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Ú v o d n í  s l o v o

škola je radost, místo, kde se scházíme, schá-
zíme se dobrovolně, pravidelně, ráno rozespalí, 
někdo zamračený, někdo nevyspalý až hrůza, 
a říkáme „už aby byl pátek“, ale přitom se už 
těšíme na další den, že se zase sejdeme. Sejde-
me se sami se sebou, protože tam patříme, se 
spolužáky, protože ti tam také patří, s učiteli, 
protože ti tam asi také patří. A budeme zase 
celkem v pohodě dělat školu. Škola to jsme 
vlastně my. Někdo už tam byl, někdo bude 
a někdo je. Kdo tam byl, vzpomíná a přehání, 
kdo tam je, je „in“ a užívá si, kdo tam bude, je 
nedočkavý a těší se.

Ve škole se kreslí, píše a počítá. Ve škole se 
čte, rýsuje a cvičí. Ve škole se jezdí na lodi, hrají 
se šachy, prší a piškvorky. Ve škole se tancuje, 
vybarvuje a programuje. Ve škole se serfuje na 
webu, promítá se a soutěží. Ve škole se přezouvá 
a obědvá, ve škole se píšou písemky a zkouší se. 
Ve škole se zpívá. Zpívá se kde-co, drnká se na 
kytaru, tluče se do orfovských i do piana. Pouští 
se Beatles, ABBA i Nohavica. A když jsou Vánoce 
– je koncert – zpívají se koledy, všichni poslou-
chají a někteří do zpěvu bručí, i když neintonují, 
někteří bručí souhlasně a tleskají. Všichni jsou 
spolu, je jim dobře, vědí to a nahlas říkají „už 
aby byly prázdniny“.

Taková je naše škola, jejíž Almanach sepsaný 
k jejím 90. narozeninám berete do ruky. Do 
tohoto almanachu se vešly vzpomínky, grafy, 
fotky ze života školy, něco málo z historie i sou-
časnosti. To vše jsou jenom vytržené střípky 
z posledních deseti let života školy. To, co se tam 
nedostalo a co dělá školu školou, jsou postoje, 
názory, dovednosti a vědomosti, které si absol-
venti odnášejí do života, studentská přátelství 
a studentské lásky, na které se celý život neza-
pomíná, z kterých se celý život žije, ke kterým 
se člověk stále vrací.

Děkuji všem absolventům Gymnázia Beroun, 
pedagogům, kteří na škole vyučovali, i provoz-
ním zaměstnancům za to, že škola může v ku-
latém roce 2000 důstojně oslavit své devadesáté 
narozeniny. Především však děkuji současným 
studentům a jejich rodičům, kteří nám s důvě-
rou svěřují své děti do učitelské péče. Věřím, 
že tomu tak bude i do budoucna, protože jenom 
tak má škola smysl, jenom tak má právo a šanci 
na další život.

Přeji berounskému gymnáziu do dalších deseti 
let, aby mělo dobré pedagogy a dostatek studen-
tů, kteří se u nich budou chtít učit a společně 
prodlouží tradici této nejstarší školy na beroun-
ském okrese k důstojné stovce. 
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S l o v o  s t a r o s t y

Vše nejlepší.
MUDr. Jiří Besser

starosta města Beroun

Asi by se slušelo na starostu města Berouna po-
přát jubilantovi, v našem případě devadesátiletému 
Gymnáziu Beroun, něco vzletných a šlechetných 
slov. Obzvlášť písemně a do Almanachu, který je 
k takové příležitosti vydáván. Kdo pouze toto čeká, 
ať mi promine, ale já nemohu jinak, než hned na 
úvod trochu odlehčit.

Strašně moc si vážím všech profesorek a pro-
fesorů a všech učitelek a učitelů, kteří kdy na 
berounském gymnáziu tvořili profesorský sbor 
a vychovávali mnoho generací studentů a stu-
dentek. Jejich jména se jistě dozvíte v dalších 
částech almanachu a já ty, kteří žijí, prosím, aby 
mi odpustili, že se v tomto úvodu zmíním pouze 
o jediném z nich. Tuto nezdvořilost si dovoluji 
omluvit pointou následujícího.

Jsem absolventem této školy a dobu studií v letech 
1972–1976 nikdy nezapomenu. Před těmi plus mínus 
pětadvaceti lety navštěvovalo berounské gymnázi-
um mnoho studentek a studentů, kteří jistě stejně 
jako já nemohou zapomenout na často opakovanou 
uštěpačnou větu: „Pozóóór, pozóóór, to by nešlo, žele-
zárny čekaj, železárny čekaj“, kterou nás často štval 
a rozesmával zároveň profesor Josef Novák senior, 
jehož přezdívku si jistě každý hned vybaví. Osobně si 
myslím, že ani on sám netušil, jak nepravdivou.

Těch 7 ročníků studentů, tedy 7 (let) krát 3 (třídy 
A, B, C) krát 30 (žáků), tj. cca 630 lidí, s kterými 
jsem v době mých studií školu průběžně navštěvoval 

a kteří pamatují vrcholná léta profesora Nováka se-
niora, je v současné době ve vrcholně produktivním 
věku a v Berouně, jeho okolí, Praze a i na s Berounem 
vůbec nesouvisejících místech léčí, učí, pracuje u vý-
znamných českých i zahraničních firem a zkrátka se 
v životě velmi slušně uplatňuje, navázalo na generace 
lidí, kteří byli do života vyzbrojeni právě berounským 
gymplem. Berounským gymplem, ať se v té či oné 
době nazýval jakkoli a i přesto, že se v učitelském 
sboru mezi mnoha významnými pedagogickými 
osobnostmi občas mihla i nějaká, v dobrém slova 
smyslu, figurka. Školou, která na Berounsku měla 
vždy kredit střední školy, poskytující všeobecné 
vzdělání v plném významu těchto slov. To vzdělání, 
které umožňuje všem absolventům do kvalitní půdy 
zasadit svůj životní strom.

Životní cesty a osudy většiny studentů i peda-
gogů „Našeho“ gymplu to dokazují a jsou tou nej-
lepší reklamou pro jeho další budoucnost a jasnou 
směrovkou ke stovce.

Škola v nejširším smysle nazývá se každý ústav pro 
společné vychování a vyučování mládeže. Slovo je pů-
vodu řeckého, označovalo volný, prázdný čas, kterého 
bylo možno užíti ku práci duševní, jež značila zároveň 
zotavení a byla výsadou vrstev občanských starověké 
společnosti. V latině vedle schola užíváno i názvu ludus 
(= hra), značícího obdobně, že práce školní měla baviti a 
skýtati občerstvení po jiném zaměstnání životním.

Ottův slovník naučný, 1900
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H i s t o r i e

Tři příběhy ze starých časů gymnaziálních

Přijměte, vážení čtenáři, pozvání ke krátké 
procházce starými dobami, kdy se ještě středo-
školští studenti museli potýkat s nástrahami 
latinských plusquamperfekt, s katechismem či 
filosofickou propedeutikou. Ovšem tentokrát vás 
neuvedeme na jeviště studentských příhod ve 
stylu Študáků a kantorů, naopak – nahlédneme 
do zákulisí, ba k samotným kořenům berounské-
ho gymnázia. Nechte se tedy prostřednictvím 
zažloutlých archů papíru se zápisy a folianty 
školních kronik přenést do gymnaziální doby 
před sto lety, do doby „otců zakladatelů“, kte-
rou si snad právě díky filmové podobě slavného 
Žákova opusu z 30. let někdy idealizujeme více, 
než je zdrávo. Chceme vás přesvědčit, že i ten-
krát žili stejní lidé s týmiž, a snad i většími 
problémy.

A přece – lidé, o kterých vám budeme vyprávět 
v následujících třech příbězích, byli něčím výjimeč-
ní. Dokázali doslova vydupat ze země něco nového, 
co posunulo horizont vzdělanosti v našem regionu 
o notný kus dále. Dnes považujeme berounské 
gymnázium za samozřejmost, ale nebýt těchto 
osobností a jejich nadšení, pravděpodobně by dnes 
škola oslavovala jubileum s podstatně nižší číslov-
kou. Neboli, řečeno s klasikem: Bez entuziasmu se 
ve světě ještě nic velkého nevykonalo.

Příběh první – zakladatelský 
aneb Jak Beroun ke gymnáziu přišel

„Den 11. září 1910 bude zlatým písmem zapsán 
v dějinách kulturního rozvoje královského Města 
našeho. Konečně tedy po dlouhých bojích s ne-
přáteli pokroku, kteří do poslední chvíle dovedli 
snahy naše křížiti tisícerými intrikami, stává se 
naše město sídlem moderního ústavu středního, 
reálného gymnasia!“

Vzletným patosem projevil svoji radost na 
stránkách místních Hlasů od Berounky první 
ředitel gymnázia dr. Oktavián Wagner. Měl 
k tomu skutečně důvod. Vždyť po 12 letech 
snažení a dohadování získal Beroun vůbec 
první střední školu. O deváté hodině ranní se 
v tělocvičně obecných škol na Jungmannově 
(dnes Plzeňské) třídě konalo slavnostní shro-
máždění. Gymnáziu totiž chyběla vlastní bu-
dova. Ale hlavně, že se vůbec podařilo prosadit 
myšlenku střední školy – a Bůh ví, že to nebylo 
nic jednoduchého. Jak sám Wagner poznamenal 
do školní kroniky, málokterý ústav to tak těžko 
uskutečňoval jako gymnázium v Berouně.

Roku 1898 měl císař František Josef I. oslavit 
50. výročí nástupu na trůn. Jak bylo tehdy zvy-
kem, předháněla se mnohá města v tom, čím moc-
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nářovu památku oslaví. Berounská městská rada 
se počátkem srpna rozhodla zvěčnit jeho jména 
postavením střední školy v Berouně. Zatímco jeho 
vladařské čtyřicetiny radní „oslavili“ založením 
okresní nemocnice, ze které po deseti letech kvůli 
malicherným sporům v okresním zastupitelstvu 
nestála ani cihla, doufali, že alespoň tentokrát 
jejich vznešená idea dojde realizace. Jenže, ouha! 
Ona ani taková škola nebyla zpočátku pro místní 
daňové poplatníky příliš stravitelným soustem. 
Zejména zástupci mohutné Pražsko-železářské 
společnosti, vlastnící mj. králodvorské železárny, 
nebyli tomuto záměru příliš nakloněni, tak jako 
ostatní zástupci průmyslu. K čemu inteligentní 
studenty, stačí poslušní dělníci do jejich provo-
zů.

Hlavní úlohu hrály – jak jinak – peníze. 
Stavbu a vydržování gymnázia by totiž muselo 
financovat město spolu s okresním zastupitel-
stvem z místních daní a přirážek. Teprve poté 
by mohly místní úřady požádat stát o převzetí 
školy – zestátnění. Rakouský stát, přesněji ví-
deňské ministerstvo kultury a vyučování, nijak 
nehýřilo ochotou napomáhat rozvoji českého 
národního vyššího školství. Podle jeho názoru 
bylo třeba rozvíjet nižší střední školství (reálky) 
a hlavně školy odborné.

Nicméně hlasy podporující tuto ušlechtilou 
myšlenku nakonec v okresním zastupitelstvu pře-
vážily. Na zasedání 30. prosince 1901 odhlasovalo 
návrh zřizovací listiny reálného a vyššího gymná-
zia císaře a krále Františka Josefa I. Ovšem usne-
sení je jedna věc a jeho realizace druhá. Zkrátka 
celá akce bez širší podpory veřejnosti a hlavně 
s Damoklovým mečem několikaletého finanční-
ho vydržování ústavu nad hlavami zastupitelů 
zašla na úbytě. Hrozilo, že gymnázium bude mít 
stejný osud jako neexistující nemocnice. Zastánci 
vyšší školy v Berouně, především městský lékař 
Stanislav Kotík a jiní, se však nehodlali vzdát. 
Vždyť Beroun byl pravděpodobně jediným českým 
městem s více než 10 000 obyvateli, které nemělo 
střední školu.

Do druhé bitvy o berounské gymnázium si 
zajistili dostatečnou podporu, především po-
slance zemského sněmu za Beroun Josefa Anýže 
(1852-1912), redaktora Národních listů, člena 
Ústřední matice školské a rodáka z Hořovic, 
který měl působit ve věci rychlého zestátnění 
školy. Iniciátorem akce byl tentokrát starosta 
Společenstva spojených řemesel v Berouně, živ-
nostník František Svoboda. Příznivý byl i rychlý 
růst obyvatelstva a přeplněnost budovy obecných 
a měšťanských škol. Okresní zastupitelstvo 

( Oktavián Wagner – první ředitel berounského gymnázia )

(   )
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odsouhlasilo 3. září 1908 ustavení komise pro 
zřízení střední školy. Došlo k dohodě v otázce 
peněz: 1/3 nákladu zaplatí město Beroun, 2/3 
okresní zastupitelstvo. Všichni byli přesvědčeni, 
že stát splní sliby svých úředníků a za dva roky 
školu převezme do své péče. Pak už šlo všechno 
jako na drátkách. Okresní zastu-
pitelstvo spolu s městskou radou, 
za podpory zdejšího obchodního 
grémia a společenstva řemesel, 
zaslalo v únoru 1909 žádost zem-
ské školní radě, ta žádost dopo-
ručila ministerstvu vyučování ke 
schválení. Následovala deputace 
na vídeňské ministerstvo. „Lobo-
vání“ za berounské gymnázium 
přineslo své ovoce: 30. června 
1910 ministerstvo povolilo zřízení 
městského reálného gymnázia.

Školu řídilo k tomu účelu zvlášť 
zvolené kuratorium, ve kterém 
bychom nalezli zástupce všech místních politic-
kých stran (politikaření má v Čechách vskutku 
hluboké kořeny). Jeho členové vybrali z došlých 
nabídek prvního ředitele – PhDr. Oktaviána 
Wagnera. Dnes můžeme říci, že členové ku-
ratoria nemohli volit lépe. Jednačtyřicetiletý 

absolvent pražské filozofické fakulty s aprobací 
čeština – němčina působil od roku 1907 jako 
ředitel dívčího lycea v Hradci Králové. Celý svůj 
život se zabýval myšlenkou důležitosti vzdělání, 
na toto téma napsal řadu studií.

V Berouně jej čekal obrovský kus práce. Od 
vybavení tříd a sbírek, etablo-
vání profesorského sboru, snahu 
o vlastní budovu až po zestátnění 
školy. Již na ustavující poradě 
učitelského sboru 19. září 1910 
zdůraznil, že „ústav vyžaduje 
nevšední obětavosti“ a „škole je 
nutno dobýti sympathií všeho 
obyvatelstva“. Sám v tom šel 
příkladem, takže jeho jméno 
dodnes zůstane spjato s první, 
průkopnickou etapou historie 
berounského gym názia.

Na začátek září byly také vypsá-
ny termíny přijímacích zkoušek. 

Přihlásilo se celkem 97 chlapců, z nichž většina 
uspěla. Po zaplacení 30 rakouských korun roč-
ního školného (mnohým však bylo odpuštěno) se 
z nich stali studenti primy. Horší byla situace 
s privatistkami, tedy studentkami, které na teh-
dejších gymnáziích ještě nesměly studovat spolu 

s chlapci. Učily se tedy doma a na konci každého 
semestru se dostavovaly ke zkouškám. Přihlá-
silo se jich 18, což všechny příjemně překvapilo, 
ale vzhledem ke kvótě, určené ministerstvem 
vyučování, nesměl Wagner všechny přijmout. 
Stále převažovalo totiž přesvědčení, že dívky 
patří k plotně. Přesto jich ředitel 
alespoň 5 přijal.

Konečně mohla začít, byť s vel-
kými obtížemi, vlastní výuka. Do 
školních škamen 12. září 1910 
usedlo všech 77 přijatých chlap-
ců. Městské reálné gymnázium 
v Berouně se stalo skutkem!

Příběh druhý – stavitelský  
aneb Jak gymnázium  

k budově přišlo

„Slavné kuratorium! K cestě de-
putace do Vídně dovoluje si podepsané ředitelství 
předložiti tento plán: Návštěvy jest třeba vyko-
nati a ovšem pomocí poslanců přijetí předem si 
zajistiti u těchto vlivných osobností…“. Následuje 
seznam několika desítek významných poslanců 
a vysokých úředníků v čele s rakouským minis-

terským předsedou hrabětem Stürghem, který 
již roku 1910 slíbil Berounským, že jejich gym-
názium převezme stát. Wagnerův plán se záhy 
uskutečnil. Delegace kuratoria gymnázia odjela 
14. května 1913 do hlavního města mocnářství, 
aby zdejší daňové poplatníky zbavila povinnosti 

placení zhruba 32 000,– rakous-
kých korun, nutných každoročně 
na vydržování školy. A co horšího 
– spolu s rozvojem školy a zvy-
šujícím se počtem studentů tato 
povinnost každoročně stoupala 
takřka geometrickou řadou. Sli-
by vídeňských úředníků se však 
rozplynuly jako pára nad hrncem. 
Monarchie měla jiné starosti. 
Těch memorand, co c. k. pošta 
doručila do Vídně! Nepomohlo ani 
přejmenování gymnázia na Jubi-
lejní městské reálné gymnázium 
císaře a krále Františka Josefa 

I. v roce 1912 jako projev loajality k panovní-
kovým osmdesátinám (ještěže císař tak dlouho 
vydržel). Snad by se vídeňské úřady mohly 
obměkčit… Všechno zbytečně. Veškeré naděje 
pak ukončily sarajevské výstřely a vyhlášení 
války v červenci 1914.
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Jednou z hlavních podmínek převzetí školy 
byla totiž vlastní budova. A tu v Berouně dosud 
neměli. 303 studenti gymnázia se již čtvrtým 
rokem doslova a do písmene tísnili v budově 
obecných škol. Ani s vybavením na tom zprvu 
nebylo gymnázium nejlépe. Chyběly lavice, židle, 
školní pomůcky. Sám ředitel je sháněl pro něho 
jistě nedůstojným způsobem, jak o tom svědčí 
zápis v kronice: „Tu nastala řediteli křížová 
cesta choditi po velkomožných zástupcích vel-
koprůmyslu, vysvětlovati, vykládati, prositi – 
nezřídka i jazykem německým, neboť vlivní lidé 
v českém městě neovládali dobře jazyka českého. 
Tak ponižujících chvil málokterý školský člověk 
zažil pro blaho své školy“.

Ředitel Wagner začal o nové budově uvažovat 
již od prvního roku svého působení v Berouně. 
Nechal si předložit plány ostatních již existují-
cích gymnaziálních budov. Snažil se z nich pou-
čit a vyvarovat se dosavadních chyb architektů. 
A pak – musel přesvědčit kuratorium o nezbyt-
nosti stavby. To se mu kupodivu podařilo.

Po nástupu nového okresního starosty Viléma 
Zajíčka z Litně se věci daly konečně do pohy-
bu. V lednu 1912 proběhla kolaudační komise 
v místech tehdejší Hrnčířské ulice. Zde stojící 
dva domky byly vykoupeny a později srovnány 

se zemí. Následujícího roku, v srpnu schválilo 
město a okresní zastupitelstvo na svou dobu 
neuvěřitelnou částku 600 000 rakouských korun 
na stavbu! Plány pro kuratorium vypracoval 
v létě 1913 architekt Josef Valečka, c. k. inženýr 
při pražském místodržitelství a mj. autor nové 
počapelské školy.

Valečka se s úkolem vypořádal směle. Navrhl 
gymnázium jako rozlehlou tříetážní budovu při-
bližně ve tvaru písmene T o rozměrech 50m x 68 
m. Kratší strana, obrácená do Hrnčířské ulice, 
tvořila majestátní průčelí, jehož monumentalitu 
podtrhovala z každé strany jedna samostatně 
stojící vila (ředitele a školníků). Ředitelskou 
vilu propojil můstkem neseným dórskými sloupy 
s hlavní budovou. Vpravo od delší strany školní 
budovy umístil rozlehlou užitkovou a okrasnou 
zahradu, za budovu pak hřiště a ředitelskou 
zahradu. Vstupní blok pak zakončovala okras-
ná věžička s hodinami. Podobnou věžičku nesl 
i zadní blok budovy. Do druhého patra zadního 
bloku umístil aulu, využívanou též jako školní 
kapli. O patro níže se nacházela kreslírna, ještě 
níže tělocvična.

Celkem 119 firem a řemeslníků mělo zajistit 
realizaci jeho plánů, přičemž hlavní úkol – po-
stavení hrubé stavby – na sebe vzala stavební 

firma Františka Schlaffera z Prahy.
Dělníci poprvé kopli do země za hospodářskou 

záložnou 15. září 1913. Stavba, jak už to bývá, 
neprobíhala bez problémů. Někteří členové 
kuratoria obvinili dodávající firmy z ošizených 
zakázek a přehnaných cen, a tak od té doby se 
na staveništi pletly všelijaké stavební komise, 
kontrolující správné provedení prací. Přesně 
o rok později stála celá hrubá stavba a 1. února 
1915 ji schválila kolaudační komise. Beroun tak 
získal novou, nepřehlédnutelnou urbanistickou 
dominantu, kterou mu ostatní města mohla 
závidět.

Dne 8. prosince 1915, krátce po deváté hodi-
ně, zahájil berounský děkan slavnostní svěcení 
ještě ne zcela vybavené budovy. Vyučovat se tu 
začalo však dávno předtím, již od října 1914, 
protože z obecných škol se stal válečný lazaret 
a všechny školy se do tří dnů musely rychle 
vystěhovat. Na druhou stranu tak gymnázium 
alespoň mohlo měšťankám a obecným školám 
oplatit jejich dřívější pohostinnost a nabídnout 
jim střechu nad hlavou.

V tragické době, kdy statisíce lidí bojovaly 
na frontách, včetně několika profesorů gymná-
zia a mnoha chlapců ze septim, se Wagnerovi 
a kuratoriu podařil výstavbou důstojného sídla 

školy vskutku husarský kousek. Radost nad 
ním však kalilo pomyšlení na ztrátu dvou členů 
profesorského sboru, kteří nedávno zahynuli na 
východní frontě.

Na zestátnění gymnázia nebylo ve válečné vřa-
vě ani pomyšlení. Teprve 28. říjen 1918 a vznik 
Československé republiky přinesl novou naději. 
A skutečně – usnesením Národního shromáždě-
ní školu od 1. září 1919 převzal stát. Bylo načase. 
Vždyť roční udržovací náklad se vyšplhal na 
téměř 150 000 korun a takové břemeno už by 
samosprávný okres již dlouho nevydržel. Škoda, 
že se Wagner tohot o okamžiku nedožil. Podlehl 
vleklé chorobě o šest měsíců dříve.

Příběh třetí – francouzský 
aneb O vzniku a pádu jednoho spolku

„Městská knihovna v Berouně potvrzuje, že 
převzala od Vás Vaši francouzskou knihovnu. 
Považuje za svou milou povinnost, aby Vám co 
nejsrdečněji poděkovala za tento dar, jímž jste 
podstatně obohatil její knižní zásoby, a doufá, že 
i v její správě bude tato sbírka plniti své poslání, 
sbližovati náš národ s francouzskou kulturou“.

Dopis městského knihovníka dr. Josefa Po-
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cha z prosince 1927 byl symbolickou tečkou za 
existencí spolku, který po sedm let působil na 
zdejším reálném gymnáziu. Alliance française, 
malý ostrůvek francouzštiny a francouzské kul-
tury v Berouně, býval součástí stejnojmenného 
svazu, který vznikl roku 1883 v Paříži, původně 
jako Národní spolek pro rozšíření francouzského 
jazyka mimo Francii. Brzy se rozšířil po celé 
Evropě i v mimoevropských koloniích, které 
patřily pod francouzský protektorát. Také v ji-
ných českých městech se pobočky tohoto spolku 
ustavily ještě před první světovou válku. Do 
vínku si vložily pěstování francouzského jazyka 
a prohlubování sympatií k Francii.

Pravý rozkvět u nás zažily tyto spolky až po 
vzniku Československa, kdy jich zde působilo 
na 70. Roku 1921 člen francouzské vojenské 
mise v Praze, major Pendaričs, založil Fédé-
ration des Sections de l’Alliance française en 
Tchécoslovaquie, která dostávala subvence 
jednak od Alliance française v Paříži, jednak 
od francouzského ministerstva zahraničních 
věcí. Velkému rozšíření frankofilství se nelze 
divit. Francie jako hlavní vítěz nad Německem 
si u nás získala mnoho příznivců, od roku 1924 
nás s Francií pojila spojenecká dohoda.

Podobně jako naše dva předešlé příběhy měly 

svého hrdinu, ředitele Wagnera, i v tomto pří-
běhu se objeví člověk, který dokázal více, než 
mu přikazovaly jeho pedagogické povinnosti. 
Otcem myšlenky zřídit při berounském gymná-
ziu pobočku Alliance byl profesor Josef Rejlek, 
který na zdejším ústavu učil francouzštinu 
a němčinu. Na berounské reálné gymnázium 
přišel v roce 1912 a působil zde až do roku 1949. 
Podle vzpomínek studentů patřil mezi nesmlou-
vavé a důsledné učitele. Snad ještě významnější 
než jeho pedagogické působení byla jeho činnost 
překladatelská. Jako člen speciálně zaměřeného 
spolku Thelena spolu s ostatními jeho členy stu-
doval a překládal díla renesančního humanisty 
Françoise Rabelaise. Právě profesor Rejlek měl 
největší zásluhu o výborný překlad románu 
Gargantua a Pantagruel. Navíc přispíval do Ča-
sopisu pro moderní filologii a literaturu a vydal 
několik samostatných překladů z francouzštiny. 
Měl tedy ty nejlepší předpoklady, aby se stal 
duší Alliance française v Berouně. Skutečně 
– na první schůzi byl zvolen jejím jednatelem, 
ředitel Rys pak předsedou, to však byla funkce 
víceméně čestná.

Příběh tohoto osvětového spolku se začal 
odvíjet 13. ledna 1920, kdy se ve sborovně gym-
názia sešel hlouček lidí, vesměs profesorů a také 

studentů. Rejlek a ředitel gymnázia Josef Rys 
vybrali ty, o kterých věděli, že mají hlubší vztah 
k francouzštině. Tehdy před ně předstoupil prof. 
Rejlek, aby jim osvětlil význam spolku a nabídl 
jim členství. Berounská pobočka Alliance se 
podle něho měla stát nejen šiřitelem sympatií 
k Francii, ale především organizátorkou ja-
zykových kurzů. Ostatně, jak nejlépe poznat 
Francouze, když ne prostřednictvím jejich rodné 
řeči? Již roku 1919 podobné kurzy francouzštiny 
pořádala tělovýchovná jednota Sokol, zakrátko 
však zanikly.

Ještě roku 1920 se spolku podařilo uspořádat 
dvě přednášky s promítanými obrazy v míst-
ním biografu na téma Francouzské katedrály 
a Francouzská riviéra za účelem získání fi-
nančních prostředků. Zisk však byl mizivý. Na 
druhou stranu se s velkým úspěchem setkaly 
jazykové kurzy. Po prázdninách se Rejlkovou 
zásluhou rozběhly hned dva, pro začátečníky 
a pokročilé. Zájem o francouzštinu projevilo 
téměř 50 lidí. Dokonce se Rejlkovi podařilo na-
vázat spolupráci s francouzskou vojenskou misí 
v Praze a dosáhnout toho, že mise uhradila ho-
noráře na zmíněné jazykové kurzy. Kromě toho 
podporovala zdejší Alliace française dodávkami 
francouzských knih a časopisů. Právě ty měly 
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jinou činností, a hlavně klesal zájem ze strany Be-
rounských. Alliance zkrátka skomírala. Profesor 
Rejlek proto s těžkým srdcem musel na schůzi 25. 
listopadu 1927 přednést návrh na rozpuštění spol-
ku. Jeho návrh byl jednohlasně přijat. Uzavřela se 
tak nesmírně zajímavá kapitola v historii gymná-
zia i v kulturních dějinách Berouna, která tehdy 
ani nebyla pořádně oceněna. Tak tedy alespoň 
dnes symbolicky: Merci, monsieur le professeur!

velký význam a projevovali o ně zájem i mnozí 
nečlenové.

Postupně se počet členů ustálil na 20. Spolek 
vybudoval ať už z darů, či nákupem slušnou 
knihovnu francouzských děl, především belet-
rie. V polovině 20. let však berounská Alliance 
française překročila svůj zenit. Počet členů klesal, 
spolek nepořádal mnoho akcí, v roce 1927 už ani 
jazykové kurzy. Funkcionáři spolku byli vytíženi 

Mgr. Jiří Topinka (absolvent 1988)
Státní okresní archiv Beroun

Prameny a literatura:
Státní okresní archiv Beroun, fondy Gymnázium Beroun a Okresní zastupitelstvo Beroun. Hlasy 
od Berounky, 1910. Josef Vladyka, Můj Beroun, 1938. 
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Charakterizovat život školy v posledním de-
setiletí je složitý úkol. Byla to doba převratná, 
plná změn, doba hledání, doba objevování toho, 
co bylo dříve zahaleno ideologickou mlhou. Mě-
nili se ministři školství, vzdělávací koncepce, 
systémy financování, řízení a kontroly škol.

Gymnázium jako příspěvková organizace 
s vlastní právní subjektivitou začalo zaměst-
návat své zaměstnance a hospodařit se svým 
rozpočtem. Stalo se nájemcem v historické gym-
naziální budově, která přešla na základě z. č. 
172/1991 Sb. do vlastnictví města Beroun, a pro-
najatá část budovy mu začala být malá. A tak 
se učilo v budově AVZO v Hlinkách, v budově 
České pojišťovny, v bývalé gymnaziální ředitel-
ské vile, dokonce určitou dobu i v berounských 
kasárnách. Veškerá snaha o zlepšení prostorové 
situace nebyla úspěšná.

Zkrátka deset let po listopadu nebyla žádná 
nuda. Jenom počet učitelů, kteří na škole v po-
sledním desetiletí vyučovali, se blíží stovce. 
Školy a jednotliví studenti se začali srovnávat 
pomocí evaluačních testů. Učebnice si kupují 
sami studenti, počet přihlášek na VŠ není 
omezen. Školy se dostávají do vpravdě tržního 
ekonomického prostředí, kde počet přijatých 
uchazečů rozhoduje o dalším životě školy. To je 

samozřejmě úplně nová situace, v níž se střední 
školy, kdysi odmítající spoustu zájemců o studi-
um, ocitají. Zcela správně se do centra zájmu 
dostává spokojený student a rodič.

V roce 1990 jsme přijali první primány do sed-
miletého studia. První primáni byli kantorská 
radost. Měli aktivity na rozdávání. A my jsme 
se začali učit, jak je učit.

Počet tříd a počet studentů rostl. Ze 13 tříd 
v roce 1990 na současných 17 tříd a 484 stu-
dentů. Rozrůstal se pedagogický sbor, bylo 
potřeba reagovat na aprobační složení učitelů, 
které vyplývalo ze změn učebních plánů a osnov. 
Naprosto stěžejní byl přechod z výuky ruského 
jazyka na výuku jazyka anglického. Pro výuku 
angličtiny nebyli téměř žádní vyučující a ještě 
dnes jich je naprostý nedostatek. Situaci jsme 
byli nuceni řešit zaměstnáváním zahranič-
ních lektorů, Gwen Procter z Nového Zélandu, 
Amandy Barington Smith, Richarda Clunana, 
Roberta Frasure, Briana Nattresse, Joan Rust, 
Lindy Mansbridge z Velké Británie, Anne-Marie 
Wattersten z USA, Natalie Jefimenko z Ukra-
jiny, pomáhali bývalí gymnaziální studenti. 
Změnil se obsah výuky zejména v humanitních 
předmětech, ohromnou rychlostí se vyvíjely 
požadavky na výuku výpočetní techniky. Místo 

V historii bude jednou toto desetiletí života 
české společnosti asi označeno jako období, kdy 
se měnila naše společnost v demokratickou 
společnost západoevropského typu. Období, kdy 
nebyla vytvořena velká umělecká díla, vyslove-
ny nadčasové filozofické myšlenky ani významné 
vědecké objevy. Ale byla to doba nesmírně dy-
namická, plná nasazení, plná změn, zajímavá 
přeměnou myšlení lidí, kterou zejména mezi 
našimi studenty stálo za to naplno prožít. 

drátkování chmele, nasazování protichemických 
masek, padání nohama k výbuchu a oslavová-
ní „země, kde zítra znamená včera“, pro nás 
přestaly být Paříž, Řím, Londýn i Amsterdam 
kolečky na mapách Evropy, ale staly se místy, 
kde jsme pili ranní kávu, obdivovali starobylé 
památky i moderní architekturu. Ve škole zněla 
francouzština, angličtina, italština a holandšti-
na studentů a učitelů partnerských evropských 
středních škol.

Gymnázium se stalo líhní mladých beroun-
ských divadelníků, na gymplu zpívá pěvecký 
sbor, sportuje se, studenti mají úspěchy v soutě-
žích a olympiádách, podařilo se zřídit posilovnu 
a připojení na Internet, do školy na besedy se 
studenty jezdí významní političtí představitelé 
i významní vědci, studentské akademie se stá-
vají tradicí.

Gymnázium Beroun se snaží vycházet vstříc 
představám studentů i jejich rodičů o studiu 
i náročným odborným požadavkům vysokých 
škol. Studenti se na berounské gymnázium 
hlásí, daří se nám udržet vysoké procento 
maturantů, kteří se dostávají na vysoké školy, 
a jako střední škola v malém okresním městě se 
v celostátním testování maturantů umísťujeme 
nad celostátním průměrem.

1 0  l e t  o d  l i s t o p a d u

Stanislav Lidinský – ředitel
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Před třemi lety, po jedné ze slavných studentských akademií, jsme se rozhodli obnovit na škole 
tradici pěveckého sboru. Tentokrát sboru, který bude kantorům i študákům (spíše studentkám) 
přinášet radost ze společného zpívání a současně přispěje i  k prezentaci školy. Za tyto tři roky 
sborem prošlo přes šedesát studentek  (chlapci tvořili světlé výjimky) a z těch, které vytrvaly, se 
vytvořilo dnešní “zdravé jádro”.

Dražan, Bohumila Svatošová…
Když jsme se před lety rozhodli obnovit tradici 

studentských akademií, nebylo to možné bez spo-
lečného zpívání. Pomaloučku se začala vytvářet 
dnešní parta zpěváků i kantorů, kteří tradičně, 
mimo Mgr. Jany Schenkové (mat. 1990, HV – 
ČJ), nejsou učiteli hudební výchovy – PhDr. 
Marie Poledníková (mat. 1976, ČJ – FJ) a RNDr. 
Oldřich Ježek (MAT – FYZ).

Sbor vyjíždí na podzim na třídenní soustře-
dění do Broum, kde nacvičíme nový repertoár, 
sestavíme vystoupení pro místní ZŠ i pro veřej-
nost, ale hlavně znovu a znovu se přesvědčujeme 
o tom, že chceme společně zpívat v prima kolek-
tivu. Naše vystoupení už mají své „abonenty“, 
často zpíváme např. pro známé hnutí „Stonožka 
– na vlastních nohou“. Zpívali jsme italským 
studentům ze Schia a Sovizza, každoročně si 
nás poslechnou i naši přátelé z francouzského 
Vizille…

„Zdravé jádro“ dvaceti, třiceti zpěváků se jednou za dva roky zněkolikanásobí – to ohromné stu-
dentské bláznění nazýváme Akademií a bez sboru se prostě neobejde. Nikdo nezapomene, jak byl 
malou kapičkou v moři hlasů při zpěvu Ódy na radost, We shall over come, We are the champions 
a při závěrečném Gaudeamus igitur…

I  společné zpívání patří  ke gymnáziu

Když se probíráme historií muzicírování na 
Gymnáziu v Berouně, nacházíme v ní např. 
kvarteto terciánů a osmičlenný orchestr, obě 
tělesa vzniklá krátce po založení ústavu a spo-
jená se jménem latináře a řečtináře PhDr. Ota-
kara Kolmana. Školní orchestr byl obnoven i po 
druhé světové válce studentem Milanem Kunou 
(mat. 1950). V historii školy jsme zaznamenali 
v padesátých a šedesátých letech zmínku o pě-
veckém sboru, vedeném matematikem Adolfem 
Čihákem. Je to také doba, kdy na škole vyučoval 
hudební skladatel Jan Schneeweis. Počátkem 
sedm desátých let vedla pěvecký sbor Eva Kou-
ňovská – Marková (mat. 1966, HV – RJ) za 
klavírního doprovodu studentky Ivany Macour-
kové (mat. 1975). Po odchodu Evy Kouňovské 
do Státního souboru písní a tanců se ve zpěvu 
pokračovalo pod vedením nadšeného muzikanta, 
tehdejšího ředitele LŠU, Miloslava Hubatého, 
kterého v čele pěveckého sboru vystřídali další 
– dr. Emilie Suderová, Bohuslav Fechtner, Josef 

… p r o t o  t o  v š i c h n i  d ě l á m e … 

PhDr. Marie Poledníková
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Na berounském gymnáziu můžeme mimo jiné 
najít spoustu sportovců, kteří se svému koníčku 
věnují jak rekreačně, tak závodně. V naší anketě 
jsme se ptali, zda studenti, kteří se sportu věnují 
naplno (jsou účastníky např. republikových sou-
těží), stíhají i náročné studium. Většina z nich 
odpověděla, že sport a škola se dají skloubit 
dohromady, přestože se to někomu může zdát 
nemožné.

Mezi těmito sportovci najdeme hlavně plavce, 
kteří trénují až šestkrát týdně a povětšinou se 
plavání věnují již od první třídy základní školy 
a mají nemalé úspěchy. Mezi plavce patří napří-
klad Daniela Šmicová, 1. B, Barbora Pochylová, 
tercie B, Zuzana Sehnoutková, 1. A, Zdeněk 
Poledník, kvinta A, nebo Roman Pospíšil, 2. B, 
všichni účastníci mistrovství republiky ve svých 
věkových kategoriích.

Mnoho studentů se věnuje také atletice, jsou 
velmi úspěšní v krajských kolech, většina z nich 
se také účastní mistrovství republiky. Atlety na 
gymnáziu zastupují např. Romana Klimovičová, 
1. A, Vladimír Hromek, sexta B, Jan Piskáček, 
kvinta A, Jakub Holovský, septima B.

Kateřina a Martina Hudcovy, kvarta A a sexta A, 
se závodně věnují aerobiku a tanci a obě se mohou 
chlubit vynikajícími úspěchy jak v krajských, tak 

i v celorepublikových soutěžích.
Jaroslav Jungman, 2. B, hraje fotbal za Sla-

vii Praha, trénuje čtyřikrát týdně a doma má 
pohár za první místo v Halovém turnaji v SRN. 
Z mnoha hráčů košíkové jmenujme například 
Jana France, 2. B, hrajícího v barvách Sokola 
Vyšehrad.

Někteří gymnazisté se také věnují u nás 
poslední dobou stále 
oblíbenějšímu sportu, 
karate. Měli bychom 
vyzdvihnout hlavně 
Martina Pateru, kvinta 
A, který se může pyš-
nit mimo jiné šestým 
místem na Evropském 
poháru a pravidelnou 
účastí v celorepubliko-
vých soutěžích.

Nejslavnějším z na-
šich sportovců je však 
bezesporu hokejista Jiří Fischer. Studuje samo-
zřejmě podle individuálního studijního plánu 
a je velkým vzorem všech hokejistů, ať už jsou, 
nebo nejsou z gymnázia. Vždyť je hráčem slav-
ného týmu kanadsko-americké profesionální ligy 
Detroit Red Wings.

Toto je jen krátký výčet sportujících studentů 
naší školy. Oslovili jsme některé z těch, kteří 
se účastní nejvyšších soutěží ve svých sportov-
ních odvětvích. Ale kde jsou všichni ostatní, 
kteří sportu věnují nemálo svého volného času, 
sportují nejen pro výsledky, ale především pro 
radost a pro zdraví…

Ačkoliv se to nezdá, třeba se gymnázium za 
pár let bude moci pochlubit tím, jak se z jeho bý-
valých studentů stali slavní vrcholoví sportovci. 
A my ostatní si alespoň čas od času půjdeme rádi 
zacvičit nebo zapinkat volejbal. 

Hanka Pospíšilová, kvinta A

Sport na „gymplu“

( Jiří Fischer )

( Turnaj ve stolním tenise )

( studenti versus uèitelé )
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Po roce 1989 došlo k výrazné změně při při-
jímání absolventů na VŠ. Maturanti si od roku 
1990 mohou podat neomezený počet přihlášek 
k VŠ studiu a mohou být tedy přijati na více 
škol současně. Obecným trendem se stal mno-
honásobný vzrůst zájmu o humanitní obory 
zejména na filosofických fakultách, o studium 
práv, velké procento absolventů se hlásí na 
ekonomické obory.

Za poslední období se z maturantů Gymnázia 
Beroun hlásí k VŠ studiu kolem 85% a z nich 
je přijato kolem 67%. Největší úspěšnost v při-
jímání vykazují technické obory – 98%, na eko-
nomické obory je přijímáno 72%, ke studiu na 
fakultách přírodovědného zaměření 60%, na 
pedagogické fakulty bývá přijímáno průměrně 
65% z hlásících se. Složitější je přijímání na 
„atraktivní“ humanitní obory vzhledem k několi-
kanásobnému převisu uchazečů o tato studia.

Charakteristickým pro desetiletí 1990 – 2000 
se stalo vědomostní testování studentů pomocí 
standardizovaných testů. V roce 1995 proběhlo 
testování vybraných maturitních tříd 16 zemí 
světa v rámci mezinárodního projektu TIMESS. 
Bývalá 4. A obsadila 17. místo mezi 90 gymnázii 
v ČR, které se zúčastnily testování.

Projekt „EVA“ v roce 1997 prováděla ČŠI 

a zadával srovnávací testy pro 9. ročníky ZŠ 
a jim odpovídající ročníky víceletých gymnázií. 
Kvarta A i B Gymnázia Beroun byly ve všech 
předmětech (Čj, Ma, Dě, Ze, přírodovědný blok 
(Fy, Che, Bi) vysoko nad celostátním průměrem 
– zejména v matematice.

Přehled výsledků KVA, KVB  
v jednotlivých předmětech – výsledky 

v %

Předmět ČJ Ma Dě Ze (Bi, Fy, Ch) 
celkem
KVA 66,1 74,9 56,9 72,6 57 65,6
KVB 66 76,4 57,6 78, 2 64, 9 68, 6
celostátní 57, 9 54, 9 54,5 66,1 54,8 57,4 
průměr

Od roku 1997 opakovaně provádíme testo-
vání studentů různých ročníků v humanitních 
i přírodovědných předmětech v rámci projektů 
Kalibro a SCIO.

V roce 1998 a 1999 MŠMT ČR zorganizovalo 
tzv. „Sondu Maturant“, která sloužila k ověření 
znalostí z Ma, Čj, Aj, Nj a OSP (obecných studij-
ních předpokladů) maturantů ve všech typech 
SŠ v ČR. 

Výsledky Sondy Maturant 1998

(výsledky byly vyjádřeny pořadím školy v rámci 
daného typu školy)
pořadí GB mezi všemi gymnázii v ČR

Čj  122 z 323
Aj 136 z 321
Nj 49 z 309
Ma 8 z 321
OSP 119 z 321

Výsledky Sondy Maturant 1999

(výsledky udávají úspěšnost v procentech mezi 
gymnázii v ČR)
 ČJ Aj  Nj  Ma
celkem Gym. Beroun 74,6 74,8 76,5 70, 2
prům. gym. v ČR 73 71,3 72 58,9

Testujeme… 

Gymnázium Beroun se řadí z hlediska počtu tříd k průměrně velkým středním školám, působí 
v malém okresním městě nevelkého okresu. Přesto dosahuje nadprůměrných výsledků ve vzdě-
lávání svých studentů. Držme Gymnáziu Beroun palce, aby mu tento trend vydržel.

RNDr. Stanislava Pojerová
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V osmi letech jsem poprvé vystoupila na školní akademii, tehdy ještě společné akci základní 
a střední všeobecně vzdělávací školy. Po náročné roli „žita“ v Hrubínově pohádce „Kuřátko a obilí“ 
jsem směla v druhé části programu sledovat, co dokáží středoškolští studenti. Nepamatuji se, co 
recitovali nebo zpívali, jak cvičili a tancovali, ale v paměti mi utkvělo, že byli dokonalí. Nikdy 
nebudu jako oni…

z diváků asi nezapomněl na nádherné vystou-
pení gymnastů a gymnastek, kteří odvážně 
skákali z jeviště na žíněnky, umístěné v hledišti. 
Novinkou této akademie byli učitelé – pokus 
o novou tradici se vydařil – „Holduj tanci, po-
hybu“ zvedlo ze židlí celou Plzeňku!

Tomáš Kasseckert a Viktor Korček vystoupili 
na jeviště Plzeňky jako profesionální intelektu-
ální klauni a svým následovníkům nasadili „ko-
mentátorskou“ laťku hodně vysoko. Samo jejich 
vystoupení se stalo jedním velkým číslem. Vedle 
nich zářila Lucka Holá s Pavlem Šmejkalem ve 
společenském tanci (nebylo to ani poprvé, ani 
naposled!), maličká Naďa Magulová s „Obrem 
Kolodějem“, Karolina Bostlová se Sašou Lužo-
vou jako „Šaškové počmáraní“… a tradicí se sta-
lo kantorské vystoupení. V šílených převlecích 
(jsme přece stále mladší a mladší) jsme zpívali 
„Šaty dělaj´člověka“.

1998 – akademie už má své místo v životě 
školy i města. Poprvé se budou konat dvě před-
stavení. Objevily se i pochybnosti – dokážeme 

Od akademie k akademii

Před deseti lety, po krátkém programu 
k osmdesátému výročí gymnázia, přišel kdosi 
s myšlenkou obnovit tradici studentských aka-
demií… Od té doby se datuje společné nadšení 
študáků a kantorů, opakující se každé dva roky. 
Akademie neoznačujeme daty, vzpomínáme na 
ně vždy především v souvislosti s komentátory 
programu.

Historicky první dvojicí byli noblesní Míša 
Vlková a Pavel Darebný, kteří přivedli na jeviště 
Plzeňky studenty od primy po maturitní třídy. 
Primáni vystoupili s písničkou Pískající cikán. 
Do paměti všech diváků se zapsalo profesionální 
vystoupení flétnistů Pavla Mokrejše a Tomáše 
Vondráčka, rock´n´roll v tanečním provedení 
Blanky Sudíkové a Tomáše Boka a řada dal-
ších. Každý divák i účinkující si odnesl hezký 
zážitek a hlavně ujištění, že v tradici se bude 
pokračovat.

O dva roky později se uvádění akademie ujala 
dvojice Veronika Nováková a Jan Špringl. Nikdo ( Tomáš Kasseckert a Viktor Korček )
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dvakrát za sebou naplnit sál? Výsledek předčil 
očekávání. Studenti svým vystoupením nejen 
dokázali dvakrát za sebou sál Plzeňky naplnit, 
ale diváci vydrželi sledovat celý více než tříhodi-
nový program. Komentáře se zhostila oblíbená 
dvojice studentských divadelních představení 
Majda Kaslová a Mišák – Petr Mišina, v roli 
„televizní hlasatelky“ je ideálně doplňovala Jana 
Konvalinková. Která vystoupení připomenout… 
snad recitaci Hany Pojerové, septimány v Rych-
lých šípech, kvartány, kteří zpívali a tančili jako 

Starci na chmelu, nezapomenutelné Proměny 
ohně – gymnastické cvičení nejvyšší úrovně…

Omlouvám se vám všem, které jsem nejme-
novala. Všichni jste úžasně zpívali s Helenou 
Kreisingerovou v „Šampionech“ a při závěreč-
ném „Gaudeamus“ leckomu ukápla slzička, že 
je konec. Ale tradice je tradice! Na podzim 2000 
to rozjedeme znovu! 

PhDr. Marie Poledníková

Kuřátko a obilí je nenávratně pryč. Nikdy nebudu jako vy…
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Studenti berounského gymnázia v posledním 
desetiletí navázali na dosažené úspěchy před-
cházejících generací studentů a pod vedením 
svých učitelů (někdy i pod mírným nátlakem) 
se ve velkém počtu zúčastňují nejrůznějších 
naukových soutěží a olympiád. Se zavedením 
víceletého studia na gymnáziu se rozšířil i počet 
soutěží. Jsou to právě studenti primy, sekundy 
a tercie, kteří se stávají úspěšnými řešiteli 
(velmi často vítězi) okresních kol MO, FO, BiO, 
Pythagoriády, literárních a recitačních soutě-
ží, Mladého historika a jazykových soutěží… 
K tradiční dějepisné soutěži Mladý historik 
přibyla nová celostátní dějepisná soutěž pro 
studenty gymnázií, která se koná na Gymnáziu 
v Chebu. S rozvojem počítačů přišla do škol celá 
řada, pro studenty velmi atraktivních soutěží 
v programování.

Nahlédněme nyní do výsledkových listin 
soutěží a olympiád, ve kterých se jména stu-
dentů Gymnázia Beroun objevují na předních 
místech.

Trvale vynikajících výsledků dosahují řešitelé 
matematické olympiády. V této soutěži se za 
poslední desetiletí probojovali do celostátního 
kola Tomáš Němec (1991 – kategorie A, 1992 – 
kategorie P, programování), Jan Bláha (1992, 

1993 – kategorie P), Jiří Šrain (1994, 1996, 1997 
– kategorie P, 1996 – kategorie A). Z úspěchů 
v krajských kolech se radovali Martina Trej-
balová, Renata Šlehoberová (1992-B-2. místo), 
Adrián Trčka ( 1992-A-4. místo), Jan Bláha 
a František Liška (1993-A-3. místo), Marek Ko-
bera (1994 – A – 4. místo) a Veronika Štulíková 
(1994-B – 2. místo).

Od školního roku 1992 – 93 se mezi úspěš-
nými řešiteli matematické olympiády začínají 
objevovat i studenti nižších ročníků víceletého 
studia. V příslušných kategoriích v okresním 
kole zvítězili Jiří Šrain – 1993, Josef Liška – 
1993, Zuzana Karlová – 1994, Jakub Holovský 
– 1994, Luboš Lipinský – 1994, Martin Suchý 
– 1995, Zdeněk Poledník – 1996, 1998, Jakub 
Vilhelm – 1998, 1999, 2000, Tomáš Fechtner – 
1999, a v Pythagoriádě Petr Lidinský – 1998 
a Jan Beščec – 1999.

Další soutěž s dlouholetou tradicí na Gymná-
ziu Beroun je fyzikální olympiáda. I zde najdeme 
vítěze krajských kol a účastníky celostátních 
klání. V republikovém kole nás reprezentovali 
Lenka Šarounová – 1991, František Liška – 
1993. V kraji byli nejúspěšnější Jan Bláha ( 1992 
– 1. místo, 1993 – 3. místo), František Liška ( 
1992 – 3. místo, 1994 – 1. místo), Veronika Štu-

líková (1993 – 3. místo, 1994 – 1. místo), Marek 
Kobera ( 1994 – 2. místo), Radek Hubený ( 1994 
– 1. místo), Karel Řezba ( 1997 – 2. místo, 1998 – 
4. místo), Jiří Hrbek ( 1997 – 1. místo, 1998 – 3. 
místo), Jakub Holovský ( 1997 – 2. místo, 1998, 
1999, 2000 – 1. místo), Radek Beneda ( 1997 – 
3. místo), Pavel Šafrata ( 1998 – 4. místo) a Jan 
Pilbauer ( 1999 – 2. místo). A co naši nejmladší ? 
Pro ty je určena kategorie E fyzikální olympiády. 
Vítězi okresu se stali Josef Liška – 1994, Luboš 
Lipinský – 1995,  Jakub Holovský – 1996, Jan 
Pilbauer - 1997.

Vedle MO a FO se naši studenti začali za-
pojovat i do soutěží v programování. Velkých 
úspěchů dosáhl především Luboš Lipinský, 
který v roce 1996 obsadil 4. místo v mezinárodní 
soutěži na výstavě INVEX a v roce 1998 byl 
třetí na mistrovství České republiky v progra-
mování. .

Ne každý student je zaměření matematicko 
– technického, proto zalistujme nyní výsledky 
soutěží v humanitních předmětech.

Studenti víceletého gymnázia každoročně 
získávají řadu okresních ocenění v literárních 
soutěžích „Náš svět“ a „Berounský Klepáček“. 
Máme celou řadu vynikajících recitátorek, které 
nás reprezentovaly v oblastním kole – Hana Po-

jerová – 1996, Jana Králová – 1997, 1998 a Kat-
ka Švábová – 1999. Mnoho studentů se účastní 
olympiády v českém jazyce. V krajském kole si 
nejlépe vedly v roce 1992 Dagmar Mesteková, 
Katka Fišerová a Martina Janečková, v roce 
1993 Jitka Charvátová, v roce 1996 Dominika 
Nováková, v roce 1997 Martina Chocová a v roce 
1998 Eva Šebková, která se probojovala až do 
celostátního kola.

Pro studenty nižších ročníků víceletého gym-
názia je určena soutěž Mladý historik. Prvního 
úspěchu v této soutěži dosáhli studenti Adéla 
Krbcová a Tomáš Kasseckert v roce 1993. Do 
oblastního kola postoupila v roce 1995 Jana 
Davidová a účast v celostátním kole v roce 
1997 si vítězstvím v oblastním kole vybojoval 
Jiří Hrbek. Od roku 1996 se každoročně naše 
družstvo zúčastňuje dějepisné soutěže pro gym-
názia v Chebu. V roce 1998 získalo družstvo 
Gymnázia Beroun ve složení Jiří Hrbek, Jiří 
Besser a Jan Vávra 4. místo a v roce 1999 se 
studenti Jiří Hrbek, Jiří Besser a Jan Šilhavý 
stali vítězi této soutěže.

Pěkných úspěchů dosahují naši studenti také 
v jazykových soutěžích. Velmi úspěšný byl pro 
gymnázium rok 1991, kdy v oblastním kole se 
Filip Kořínek umístil na 1. místě (anglický 

Soutěže
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jazyk), Lenka Jakubíková na 5. místě (fran-
couzský jazyk) a Hana Chramostová na 6. místě 
(německý jazyk). V dalších letech patřily mezi 
nejúspěšnější v olympiádě v německém jazyce 
Petra Kejhová – 1992, Pavla Petráňová – 1995, 
Eva Horelová – 1996, která se probojovala do 
celostátního kola, a Pavla Trhoňová – 1998. 
V olympiádě v anglickém jazyce nás v oblastním 
kole úspěšně reprezentovaly Jitka Charvátová 
– 1995, Jana Matějčková – 1996, Dominika 
Nováková – 1997 a František Rozkot – 1999. 
Dominika Nováková postoupila v roce 1997 
do celostátního kola a tam se umístila na 3. 
místě.

Dalším jazykem, který je na gymnáziu velmi 
kvalitně vyučován, je francouzština. I v olym-
piádě ve francouzském jazyce najdeme celou 
řadu úspěšných řešitelů oblastního i celostát-
ního kola. V roce 1995 si účast v celostátním 
kole zajistil Gustav Klimt a obsadil 2. místo, 
v roce 1996 Olga Vávrová obsadila 4. místo 
a v roce 1999 se Štěpán Trousil umístil jako 
pátý. V oblastních kolech si velmi úspěšně vedli 
Jana Jiříková - 1996, Veronika Šebáková – 1997, 
Kateřina Holická a Michal Matějček – 1998.

Připomeňme ještě účast studentů v biologické 
olympiádě. V krajském kole nás úspěšně repre-

zentovali Hana Pojerová – 1998 a Lukáš Děd 
– 1998 a 1999.

Všem účastníkům soutěží a olympiád z celého 
srdce blahopřejeme. Velice si vážíme každého 
studenta, který musel samostatně nastudovat 
nové poznatky. Víme, kolik úsilí, času, volných 
sobot musel každý ze soutěžících obětovat, než 
se jeho jméno objevilo na výsledkové listině. 
Věříme, že i v dalších letech se naši studenti 
budou do těchto klání zapojovat a budou dále 
šířit dobré jméno Gymnázia Beroun v okrese, 
kraji i v celé republice. 

RNDr. Marie Štulíková 

( Jan Šilhavý, Jiří Hrbek, Jiří Besser, Dana Benešová )
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S touto nevinně vyhlížející větičkou se studenti 
našeho gymnázia srážejí obvykle již v první vy-
učovací hodině cizího jazyka. Bojují s ní urputně 
po celé čtyři roky a po úspěšně složené maturitě 
si většina z nich nechá pofoukat boule na hlavě, 
rozmotá si jazyk a zpoceně vydechne: „Oui, un 
peu“ (ano, trochu) nebo „Magari!“ („možná“, ale 
i „kéž by!“).

Záludnosti francouzské výslovnosti, sousled-
nosti časové či italského passata remota a nepo-
chopitelně užívaných předložek jsou ovšem jen 
jednou stranou mince. Za tu žák možná „koupí“ 
dobrou či horší známku a tomu odpovídající 
reakci učitele a rodičů.

Tou druhou, mnohem zábavnější stranou 
platidla je možnost nastoupit před budovou 
„gymplu“ do více či méně naleštěné ( otřískané) 
Karosy a několikrát za dobu studia vyjet za 
hranice snů a každodenní „gramatiky“. A aby 
ony výlety nebyly jen „úlety“, dbá pedagog na za-
chování vzdělávacího a výchovného cíle. Ten by 
se dal lapidárně formulovat: „Se všemi do jámy 
lvové!“ Týden pobytu ve francouzské či italské 
rodině, která ani obvykle netuší, že mluvit se 
má pomalu, zřetelně, (v Itálii ještě potichu) 
a hlavně GRAMATICKY SPRÁVNĚ!!!, je tou 
nejhorší, ale i nejsladší pomstou, kterou může 

učitel spáchat na svěřeném mu dítku. A proto-
že žáci své kantory obvykle rozčilují, zlobí, ba 
i mučí více, než je zdrávo, pomstí se pak tito 
i žákovým rodičům: do jejich poklidných a čisto-
tou zářících domácností jim nasadí cizojazyčně 
mluvící (či zprvu zcela němé) cizokrajné, často 
exoticky vyhlížející mládě. To se obvykle rychle 
adaptuje. Matku nutí zuřivě uklízet a vyvařovat 
to nejlepší, co umí, otce pak otvírat řadu různě 
tvarovaných lahví, a objekt našich cílených pe-
dagogických snah – žáka samého – překládat 
duchaplná souvětí typu: Večírek jo? Diskotéka, 
proč ne? Málo vína, ještě! Dobrá pivo! Nejít spát! 
Z hlediska metodického lze jen konstatovat, že si 
žák při prvním výměnném dobrodružství ověří 
sílu své hroší kůže a existenci infinitivu. Dále 
pak to, že ty zcela dostačují k plnohodnotnému 
porozumění.

Po skončení výměnné akce „škatulata hejbejte 
se“ se rodiny cizokrajné i domácí vzpamatová-
vají několik měsíců. Ty francouzské a italské 
do příštího vinobraní, kdy si zaplní díry ve 
sklípcích. Česká maminka považuje akci za 
skončenou po odstranění posledních skvrn na 
koberci a na stropě.

Ale ouha! V hlavě žákově se začíná rodit přiro-
zená touha celé tažení zopakovat: zkusit převést 

infinitiv do osoby první až třetí, vyzkoušet si 
v praxi nejenom čas přítomný, ale alespoň jeden 
minulý. Druhý (ba mnohdy i třetí) výměnný 
zájezd je kvalitativně natolik odlišný, že při 
nástupu do Karosy nepláčí žáci a povzbudivě se 
neusmívají rodiče, ale právě naopak. Učitelů je 
třeba…vlastně k ničemu, jen do počtu ( nanejvýš 
si mohou hrát na „zahraniční pozorovatele“, kte-
rým stejně to podstatné vždy unikne). Žák začne 
(mnohdy už i cestou tam) ovládat koncovky. Na 
místě si nebývalou měrou rozšíří slovní zásobu 
z oblastí „zakázaných“. Vyspěje sociálně i citově. 
Zatímco před prvním zájezdem pedagog žáky se 

PARLEZ-VOUS FRANCAIS? PARLA ITALIANO?

( Int imní  zamyšlení  pedagogovo nad pravým účelem výměnných zájezdů) 

vztyčeným prstem poučuje: „Francouzi se obvyk-
le při setkání a loučení líbají, zkuste to taky!“, 
před dalšími cestami již trpce lituje, cože jim to 
vlastně nakukal! Odjezdová loučení připomínají 
mnohahodinové líbací maratóny a při shánění 
žáků do autobusu se mnohdy vybije i baterie 
v kapesní svítilně. Ale to je vlastně ta pravá 
druhá strana mince. Učíme se rozumět těm, co 
mluví jiným jazykem. Učíme se mít rádi nejen 
sami sebe, ale i ty druhé, třeba v západní a jižní 
Evropě. A s takovou mincí naši žáci v životě 
určitě vždy dobře zaplatí i nakoupí. 

Mgr. Anna Kokinová
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Přehled výměnných poznávacích 
zájezdů v letech 1990 – 2000

1990 Holandsko – Leek, 30 studentů ( Mgr. 
M. Čápová, Mgr. V. Gavriněv, S. Lidinský) 1991 
Holandsko – Amersfoort 40 studentů ( Mgr. P. 
Hříbal, Mgr. D. Benešová, RNDr. M. Štulíková, 
G. Procter) 1992 Holandsko – Leek 40 studentů 
(Mgr. P. Svoboda, Mgr. D. Benešová, Mgr. E. Do-
bešová, Mgr. J. Černý) 1993 Holandsko – Amer-
sfoort 40 studentů ( RNDr. H. Jungmanová, ing. 
J. Knytlová, G. Procter, N. Jefimenko)

1990 – 2000 – Francie – Vizille u Grenoblu, 
35-40 studentů každý rok, zájezdy organizují 
a řídí Mgr. A. Kokinová, PhDr. M. Poledníková, 
během 10 let se zájezdů zúčastnili Mgr. O. Cho-
cová, F. Hampl, ing. J. Knytlová, S. Lidinský

1997 – Itálie – Schio, Sovizzo – 40 studentů 
(Mgr. A. Kokinová, PhDr. M. Poledníková, Mgr. 
Z. Fišerová)

Přehled dlouhodobých poznávacích 
zájezdů v letech 1990 – 2000

1990 – Francie – Paříž, 1992 – Itálie – Neapol 
– Řím, 1993 – Rakousko – Vídeň, 1994 – Francie 
– Riviéra, Monte Carlo, 1994 – Švýcarsko – Kost-
nice – Zürich, 1994 – Španělsko – Barcelona, 
1995 – Francie – Paříž, 1996 – Anglie – Londýn, 
1996 – Itálie – Neapol – Řím – 2krát, 1997 – 
Skotsko, 1998 – Francie – Paříž, 1998 – Anglie 
– Londýn, 1999 – Francie – Paříž, 1999 – Itálie, 
1999 – Rakousko – Vídeň.
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Sedám ke dvěma šanonům a procházím těch několik let zpátky. Ani se mi nechce věřit, že to 

nezávisí na výši IQ, ale na tom, jak intenziv-
ně člověk žije a jak se vyrovnává s životními 
problémy. Asi každý v této hře najde něco sobě 
blízkého, záleží jen na něm, v jaké postavě. Je 
to neobyčejná hra, ale říká vše“.

Laskavý nezájem – 27. červen 
1995 – autor J. Souchop – 23 postav – 

účinkovalo 18 herců
Laskavý nezájem…či snad Nelaskavý zájem…? 

Zaznívá v okamžiku, kdy účastníci večírku v ro-
dině básníka litují muže bez domova, kterému 
nikdo nepomůže. Hra se stala velmi diskutova-
nou mezi herci a dnes vím, že s ní chtělo ještě 
počkat. Přesto pro mne i pro některé diváky 
znamenala veliký zážitek a několik scén bylo 
zahráno s takovou bravurností, až se mi zdálo, 
že to ani nemohou být studenti gymnázia, ale 
skuteční herci. Z jeviště na mě dýchlo něco tak 
opravdového, že se to dá těžko popsat. Honza 
Pavliš se ztotožnil s ústřední postavou Amose 
natolik, že se s ní jen velmi těžko loučil. Velmi 
realistickou atmosféru panelákového sídliště 
navodily kulisy, které nakreslily Štěpánka Ble-
chová a Olina Vávrová.

Herkules… – 25. duben 1996 – autor F. 
Dürrenmatt – 25 postav – 15 herců

S touto původně rozhlasovou hrou jsme se 
poprvé dostali na jeviště sálu 
České pojišťovny, které skýtá 
řadu nevýhod, ale i v tomto ne-
divadelním prostředí se dá hrát 
dobré divadlo. Hra je však spjata 
s jiným, řekl bych husarským 
kouskem. V rámci pořadu „večer 
na náměstí“ jsme si 26. června 
večer zahráli v samém středu 
berounského náměstí. Nutno 
říci, že byla zima a řecké přeho-
zy, ve kterých se vše odehrává, 
neposkytují příliš tepla. Přesto 
to stálo zato. Nepochybně i pro 
skvělý výkon Tomáše Kassec-
kerta v roli Polybia a velmi pů-
sobivého závěru krále Augiáše 
(Honza Špringl) a jeho syna Fylea (Jakub Pavel) 
v zahradě květin.

1 + 1 = 3, – 6. května 1997 – autor R. 
Cooney – 8 postav – 8 herců

Divácky nejúspěšnější a také nejhranější 
komedie. Dočkala se 5 repríz. Hrálo se i v Hořo-

vicích. Je také významným mezníkem ve vývoji 
mladých berounských divadelníků. V souboru se 
prosadil Jirka Filip po boku Viktora Korčeka. 

Ti pak spolu vdechli život spol-
ku „Herci I. generace“. Hrálo se 
vždy v pohodě, užilo se spoustu 
legrace. Obě ženy Johna Brow-
na, Kamila Hráchová i Štěpán-
ka Blechová, předvedly skvělé 
výkony. Stejně jako Tomáš 
Kasseckert, Lukáš Frajer i Petr 
Mišina.

Vynález zkázy – 11. 
červen 1998 – autoři: D. 
Martincová, J. Žáček, P. 

Eliáš, V. Peška – 21 postav, 
30 herců

V této hře Batlačilakýr obmě-
nil své obsazení, řada studentů 

odmaturovala. Se souborem začala spolupraco-
vat Mgr. Jana Schenková, která dala dosavad-
nímu ochotničení další rozměr – muziku. Hráli 
jsme opět na jevišti v sále České pojišťovny, 
které jsme přestavěli do nezvyklého tvaru pís-
mene „L“, Skvělá hraběnka d’Artigas (Eva Šeb-
ková) spolu s plavčíkem (Jitka Vokatá), Hartem 

Batlačilakýr,  volné divadelní  sdružení 

aneb student i  na prknech,  která znamenaj í  svět

všechno opravdu bylo. Spousta práce mnoha 
lidí a lidiček. Zaslouží si proto, aby se soubor 
„BATLAČILAKÝR“ jako nepatrný útržek 
uchoval v několika řádcích almanachu, který 
snad nezůstane ztracen v koloběhu dějin našeho 
gymnázia.

Hra na Zuzanku – 29. května 1994 
– autor M. Macourek – 51 postav – 

účinkovalo 23 herců
Připadá mi to nesmírně dávno, nicméně jak 

beru do rukou poněkud vybledlý program, po-
známky ke zkouškám a plánky scény, vybavují 
se nejrůznější okamžiky, jako by to nebylo zase 
tak dávno… Jednalo se asi o nejkomplikovanější 
projekt v minidějinách celého Batlačilakýru. 
Mnoho obrazů, při kterých se kompletně pře-
stavovala scéna. Na jevišti se vystřídal pokoj, 
školní třída, kanceláře úřadů i ohromná zeď 
z 36 banánových krabic. Velmi živě si vybavuji 
„zmatek“ a shon v zákulisí Plzeňky, kde pobíhali 
kulisáci s herci mezi tou spoustou rekvizit. Bylo 
to mnoho času i práce, ale především velké nad-
šení a radost, které většině vydržely až dodnes. 
A názor Dominiky Novákové, představitelky 
Zuzančiny matky: „Myslím, že pochopení hry 
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(Michal Matějček), profesorem Rochem (Vítek 
Lidinský) a velkou řadou dalších rozehráli hru 
v takovém tempu a dali do postav tolik života, 
že byla radost se dívat.

Lysistrata aneb ženy na hradě –  
9. a 10. června 1999 –  

13 postav + děti, 20 herců
Komedie s písničkami a velmi pěknou hudbou 

Jindřicha Brabce, podle mého soudu, dýchá 
v popularitě na záda hře 1+1=3 z roku 1997. 
Spolupráce s Janou Schenkovou byla tentokrá-
te ještě důslednější, hudební část představení 
nedělala rozhodně ostudu, ba naopak! Ostřílení 
hudebníci i herci se zhostili zpěvu tak dobře, že 
si po premiéře diváci dlouhotrvajícím potleskem 
vynutili přídavek v podobě závěrečné písničky. 
Noví mladí členové souboru – Martin Kozel, 
Saša Lužová, Jana Králová, Karolína Bostlo-
vá, Petr Berka, Míla Šramota, . . , zvládli velké 
role opravdu na výbornou. Se všemi je radost 
pracovat a doufám, že v každém z nich zůstane 
kousek nepopsatelné nálady, která se „zahryzá-
vá“ až do morku kostí před tleskajícím publikem 
i během zkoušek. 

Mgr. Jan Horný
absolvent 1987
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Děkuji všem bývalým i současným

divadelníkům. Je to báječný pocit,

stát s vámi po premiéře na jevišti

a pyšnit se, co jste – co jsme společně
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Někdo má u postele bibli nebo historický ro-
mán, učebnici angličtiny, zamilovaný románek, 
Murphyho zákony, jiný…počítačové časopisy.

Pro někoho je přítelem člověka pes, kůň, koč-
ka, rybičky nebo křeček, pro jiného pohledná 
bedýnka zvaná počítač.

Spisovatel Karel Čapek po prvém poslechu 
vysílání Československého rozhlasu prohlásil: 
„Věřím a vyznávám, že existují zázraky, amen“. 
Kdo ví, jak by vyjádřil údiv nad schopnostmi 
dnešních počítačů.

Téměř 300 studentů naší školy má každý týden 
předmět s dvouhodinovou dotací – Informatika 
a výpočetní technika ( IVT). Celá třída je při 
těchto hodinách dělena na tři, výjimečně na dvě 
skupiny. Ve školním roce 1999/ 2000 máme dvě 
zařízené laboratoře po 10 PC a IVT učí 4 učitelé. 
Cílem vyučujících je zaujmout žáky a skutečně je 
získat pro využívání výpočetní techniky. Pojmy 
Pentium, Win 98, Word, Excel, PowerPoint, Co-
rel, Mail, Internet, počítačové sítě, ale i HW, SW 
i nosiče dat všichni z nich znají. Letošní zájemci 
– nejen o maturitu z IVT – mají na školním ser-
veru www. gymberoun. cz zveřejněny například 
i maturitní okruhy z tohoto předmětu.

Ano, tento školní rok máme poprvé pří-
stup z našich laboratoří na Internet.

Každý žák (i učitel) naší školy má svoji e-mai-

lovou adresu a schránku, každý může zdarma 
využívat tento rychlý, snadný způsob přenášení 
dat, sdělování názorů a zkušeností. Studenti 
mají také možnost ve svém volném čase na ce-
losvětové počítačové síti informace vyhledávat 
a využívat je ke studiu.

Výdrž a ochota počítače být vždy připraven ke 
komunikaci, k vytváření prezentací, psaní sloho-
vých a seminárních prací, tabulek, či k úpravě 
vlastní fotografie z dětství do třídní domovské 
stránky některé studenty uspokojuje. Někteří 
si přejí, aby si mohli v laboratořích zahrát po-
čítačové hry a většina z nich si přeje počítače 
rychlejší a méně poruchové.

Za těch 12 let, co se výpočetní technika u nás 
učí, máme téměř dvě desítky studentů – nadšen-
ců, kterým kantor v hodinách IVT svými zna-
lostmi nestačil. Takový Tomáš Mayer, Martin 
Šmíd, Vladimír Šolc, Aleš Kolovrat, Jan Anděl, 
Jan Šoc, Jirka Šrain, Vítek Průcha, Jakub Jan-
dák, Josef Liška, Martin Suchý, Luboš Lipinský 
nebo právě studující Honza Pilbauer, Pavel 
Šafrata, Michal Patera, Petr Turbek…

Já i proto, že mám pětiletou praxi programá-
tora, obdivuji především programátorské výkony 
počítačové elity, se kterou jsem se na tomto 
gymnáziu setkala. Pánové, jste dobří!!

Věřím, že budete patřit i mezi naše budoucí 
sponzory. Například zájezd minibusem s růžo-
vými záclonkami na INVEX máme za sebou, 
ale Cebit v Hannoweru zrealizujeme jen díky 
vaší pomoci.

Nevím, jestli se najde jiný předmět, kde tak 
často na konci hodiny studenti po pokynu učitele: 
„Končíme“ vykřikují: „Ještě ne!“. „Můžu to do-
dělat o přestávce?“ „Budete tu dnes odpoledne?“ 
„Můžu přijít, až tu bude volno?“ „Bože, zase jsem 
to nestačila!“.

P o č í t a č e  &  g y m b e r o u n

Někdo si uvědomuje, že je třeba více pěstovat lidské vztahy, jiný cítí, že přichází století digitální 
komunikace. Někdo má rád holky, jiný vdolky. Všichni ale chceme být zdraví, šťastní a zamilovaní 
a věřte, že studentské prostředí – třeba i laboratoř IVT – tomu napomáhá. 

Ing. Jana Knytlov@
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Vzpomínám na den, kdy jsem poprvé vnímal 
dlouhé chodby s řadou dveří do učeben, impozant-
ní schodiště berounského gymnázia a atmosféru 
„ústavu“, který se těšil v té době velké vážnosti 
v mém rodném městě. Studoval jsem na gymnáziu 
v době pro něj asi nejtěžší, v době protektorátu 
a druhé světové války, a přesto, když se dnes 
ohlížím zpět, byly to pro nás nezapomenutelné dny 
studentského života a doba setkání s mnoha pro-
fesory, kteří byli skutečnými osobnostmi a kteří 
nás ovlivnili na celý náš život. Z těch mnoha, kteří 
mě od primy do oktávy učili, bych rád vzpomněl 
na pana profesora Bohumila Macáka. Učil nás 
přírodopis a zeměpis a mě zaujaly jeho předměty 
do té míry, že jsem se po maturitě rozhodl pro 
učitelské studium právě těchto předmětů.

Mnohé z toho, co jsem získal od pana profesora 
Macáka, jsem snad přenášel i na své pozdější 
žáky. Mnohokrát jsem mu v duchu děkoval a ve 
svém srdci ho chovám dodnes. Po skončení války 
v roce 1945 nastoupil na gymnázium jako nový 
ředitel pan profesor Chadraba, který se vrátil 
do školy po letech věznění v nacistickém koncen-
tračním táboře. Ani na něj nikdy nezapomenu. 
Byl naším velkým vzorem vlastence a moudrého 
člověka. V oktávě mě učil biologii a připravil 
mě na maturitu z ní. Útrapy koncentračního 

tábora však těžce zasáhly jeho zdraví. Krátce 
po válce zemřel.

Po roce 1945 nastoupil jako profesor latiny na 
naši školu Dr. Otokar Kolman, do té doby lektor 
českého jazyka na univerzitě v Bělehradu. Přes-
tože jsem v jazycích nikdy nevynikal, dodnes 
s vděčností vzpomínám na hodiny latiny pana 
profesora. Latina mi velmi pomohla při studiu 
biologie na Univerzitě Karlově, ale hlavně mě 
hlouběji seznámila (ačkoli to zní možná para-
doxně) i s mým mateřským jazykem.

Vzpomínám i na jiné své milé pány profesory, 
kteří mě na gymnáziu učili a s nimiž jsem se 
sešel později jako se svými kolegy, když jsem 
nastoupil jako profesor na Gymnázium v Be-
rouně. Byl to chemik a biolog dr. Václav Bouše 
a ruštinář Michal Krička. Je to zvláštní pocit 
přijít jako profesor na školu, která mě vycho-
vala, a sejít se zde se svými bývalými kantory 
a potom ještě později být zde obklopen mnoha 
svými bývalými žáky – absolventy gymnázia – 
jako s nastupujícími vyučujícími na mé škole. 
Ačkoli jsem dnes již v důchodu, škola je stále 
součástí mého života a nikdy tomu nebude jinak. 
S vděčností v srdci děkuji dnes za vše, co mi dala 
jako studentovi i jako profesoru. 

František Hampl

Narodil jsem se na Zavadilce, kde jsem také 
zahájil povinnou školní docházku v místní troj-
třídní obecné škole. Byl jsem snaživým a velmi 
dobře prospívajícím žáčkem. To patrně přivedlo 
mou matku k využití právní normy, která umož-
ňovala podat přihlášku do osmiletého RG, když 
uchazeč dosáhne do prvního září daného roku 
věku deseti let. A tak jsem po úspěšných přijíma-
cích zkouškách z českého jazyka a matematiky 
byl přijat od 1. září 1929 do primy berounského 
RG. Byl jsem nejmladším ze 45 přijatých žáků 
v jedné třídě. RG nebylo svým učebním plánem 
(včetně latiny), osnovami a náročností profeso-
rů snadnou školou. Už primu nedokončilo osm 
spolužáků, na konci kvarty zbylo z původně 
přijatých primánů 15 a bez zpoždění ve studiu 
maturovalo 10 oktavánů. Musím se přiznat, 
že i já jsem měl na nižším stupni školy potíže. 
Způsobovalo je „vynechání“ 5. ročníku obecné 
školy a intelektuální nedozrálost. Obrat k lep-
šímu prospěchu nastal v kvintě a od sexty jsem 
prospíval s vyznamenáním. Přitom jsem stu-
doval v nepříznivých sociálních podmínkách. 
ČSR byla v té době tvrdě postižena světovou 
hospodářskou krizí. Počet nezaměstnaných v ní 
činil kolem 1 milionu, s rodinnými příslušníky 
šlo o 3-4 miliony dospělých a jejich dětí. Mezi 

nimi byla i naše čtyřčlenná rodina. Můj otec, 
truhlářský dělník, byl propuštěn z práce z KDC. 
Tu a tam se mu podařilo sehnat příležitostnou 
práci, než po několikaměsíčním „léčení“ doma 
na posteli zemřel ve věku 44 let na souchotiny. 
Matčin vdovský důchod činil 55,– Kčs měsíčně, 
na dva syny brala po 42,– Kčs. Chodila prát 
a uklízet do zámožnějších rodin, než se jí podaři-
lo být přijata do berounské textilky jako dělnice 
s minimálním platem. Já jsem přispíval do ro-
dinného příjmu doučováním studentů z nižších 
tříd, hlavně latině. Kromě pár korun mi někde 
dávali oběd či večeři. Nelze však neuvést, že 
chudým studentům – tedy i mně – pomáhala 
některá charitativní opatření: osvobození od 
školného, bezplatné půjčování učebnic z biblio-
téky pauperum (knihovny chudých), věcné dary 
od Jungmannovy nadace při RG v Berouně, 
jednorázová státní stipendia.

Maturitní zkouškou v červnu 1937 jsem byl 
uznán dospělým s vyznamenáním. O přijetí na 
vysokou školu jsem se však ze sociálních důvodů 
neucházel – na rozdíl od mých spolužáků pocháze-
jících většinou ze středních vrstev. Musel jsem se 
spokojit s jednoročním, ale kvalitním studiem na 
Státní pedagogické akademii v Praze, na níž jsem 
získal vysvědčení dospělosti pro obecné školy.

V z p o m í n k y  a b s o l v e n t ů

Škola mého života Ze vzpomínek absolventa
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V závěru svého vzpomínání chci dodat, že jsem 
se v prožívané době necítil ani ukřivděným ani 
nešťastným. Zásluhu na tom měli i dobří spolu-
žáci a kamarádi, ohleduplní profesoři, možnost 
sportovního vyžití ve škole i mimo ni a hlavně 
živelný optimismus mládí. Nicméně osobní zážit-
ky a zkušenosti z tohoto období první republiky 
ve mně zakotvily podvědomou touhu po sociální 
spravedlnosti a vytvořily v mém vědomí předpo-
klady pro pozdější spontánní přijetí myšlenek, 
cílů a ideálů socialismu.

PhDr. Václav Sedláček

Dobré zůstává

Nemohu to sice tvrdit z vlastní zkušenosti, 
ale od „šťastnějších“ kamarádů vím, že po ab-
solvování vojenské prezenční služby zůstane 
v hlavě spousta legračních armádních historek 
a ty méně úsměvné mají své místo v zasutějších 
přihrádkách lidských vzpomínek. Zjistil jsem, že 
podobně milosrdným způsobem se chová člověčí 
paměť i k historkám školního typu. Už si sotva 
vzpomenu, kdy padla první nedostatečná, kdy 
jsme s partou kamarádů vyrobili první průšvih 
a kdy jsme gymnáziu poprvé neudělali čest. Zato 

si velice dobře vzpomínám na udivené pohledy 
profesorky biologie, když jsme na praktických cvi-
čeních prováděli rozbor moči a všem nám vycházel 
identický. Byl to vskutku kulišácký nápad smíchat 
na chlapeckých toaletách všechny vzorky a pak je 
pracně rozlít do elegantních šampusek…

Nezapomenu ani na – s odpuštěním – vyděše-
né pohledy profesorů, když jsme jim předložili 
k podpisu petici pro soudruha Adamce, aby se 
tento zdánlivě pokrokový federální premiér 
téměř gorbačovského střihu zasadil o přistou-
pení ČSSR k mezinárodní konvenci za omezení 
freonů. Profesory neobměkčila ani skutečost, 
že éra socialistického řádu vstupovala do svého 
soumraku a petici navíc zaštítila svojí autoritou 
naše třídní svazácká organizace.

Rád si vzpomenu i na střeleckou průpravu 
v aule, po níž zůstal tamní inventář hrubě po-
znamenán salvami diabolek, z nichž se mnohé 
zavrtaly do omítky až nebezpečně blízko Hu-
sákovy fotografie. Nezapomenu ani na hodiny 
branné výchovy a na naše provokující otázky 
typu: Čímže se liší tanky severoatlantických 
agresorů od mírových obrněnců Varšavského 
paktu? „Naše tanky mají pouze zpátečku!“ zně-
la rezignovaná, přesto vážně míněná odpověď 
legendárního profesora.

Rozhodně nechci předchozím výčtem zneva-
žovat výchovné působení „mého“ gymnázia. 
Nechtěl bych čtyři roky bohatého studia shrnout 
do povrchní karikatury. Musím naopak s vážnou 
tváří přiznat, že je mnoho užitečných věcí, které 
se mi dostaly do krve, používám je v celku pra-
videlně a automaticky, ale psaní o nich by bylo 
zřejmě méně záživné.

Jsem rád, že jsem absolvoval právě berounské 
gymnázium. Jsem navíc rád, že jsem v jeho 
třídách, kabinetech i na chodbách nasával jak 
atmosféru minulé epochy, tak svobodnější vy-
dechnutí po roce 1989. Jsem navíc velmi rád, že 
jsem „gymplácký“ život ochutnal jako student, 
i z druhé strany barikády jako „profesor“ – byť 
jen výtvarné výchovy a byť jen na pár měsíců.

Přál bych současným i všem budoucím studen-
tům berounského gymnázia, aby na svůj ústav 
vzpomínali stejně rádi jako já.

Kamíl Machart

Beroun a já – víc než náhoda

Poutníkovi, i tomu nejroztržitějšímu, se stává, 
že potká lidi a naváže přátelství, která překro-
čí hranice náhodnosti. Byť je velmi nesnadné 
překonat bariéry prostoru a zvítězit nad lichvou 
neúprosného času, zůstane nám, máme-li to 
štěstí, alespoň vzpomínka: Tou myslím schop-
nost nejenom „vzpomenout“, ale znovu prožít to, 
co jsme dělali a prožili s přáteli, které nám osud 
šťastně postavil do cesty.

Paměť, tak jak ji chápu já, je vrcholně vir-
tuózním cvičením, které je vyhrazeno jen pro 
několik vyvolených souputníků, ať již náhod-
ných, či ne.

Takže, mám-li být upřímný, kdybych byl 
nepotkal těch několik přátel, kdybych si „neu-
žil“ jejich nadšení životem a jejich kulturního 
„světoběžnictví“, jehož cílem je také naše Itálie 
(a dodávám i moje Benátsko), nevzpomínal bych 
tu teď s perem v ruce a znovu neprožíval to, co 
jsem prožil v Berouně a jeho gymnáziu: stimu-
lující okamžiky a obdiv k práci, kterou tamní 
profesoři vykonávají pro své žáky.

Během mého působení na místě kulturního 
atašé na italském velvyslanectví v Praze jsem 
projel křížem krážem Čechy, Moravu i Slezsko.
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Poznal jsem rozmanitá místa i lidi. Vlastně 
jsem mezi nimi trousil útržky svého života, 
myšlenek a plánů do budoucnosti. Znovu přede 
mnou defilují obyčejné ženy, muži, učitelé, politi-
ci, intelektuálové, církevní hodnostáři i laikové, 
ti, kteří s nostalgií vzpomínali na staré časy, i ti, 
kteří s nadšením připravovali novou společnost, 
lidé úzkostliví i odvážlivci, prostě lidé, s nimiž se 
přirozeně setkáváme všude, na každém kroku.

Ale Beroun, právě kvůli setkání s lidmi z gym-
názia, pro mě znamenal skutečně něco jiného. 
Ono setkání jsem prožíval zvlášť intenzivně.

Vzpomínám na plány a odpovědný přístup ře-
ditele Lidinského, na jeho ochotu ke spolupráci, 
znovu vidím energického starostu Bessera a jeho 
spolupracovníky, s „puntičkářskou pečlivostí“ 
znovu procházím po cestách vedoucích ke sta-
rým hradům, na které je okres právem pyšný. 
Cítím vůni města i okolních lesů. Ještě dlouho 
bych mohl vyjmenovávat místa, chvíle a osoby, 
které zaplavují moji paměť. A pak jednoho dne 
jsem měl možnost strávit krásné jarní odpoled-
ne s žákyněmi Anny Kokinové. Ta je s láskou 
provázela cestičkami evropské kultury, zvláště 
francouzské a italské. Zatímco italština žáků 
byla ještě nedokonalá, téměř mistrovsky ovlá-
dali jazyk mých zaalpských bratranců. Prožili 

jsme spolu „slovní dobrodružství“ v diskusi 
o autorovi, kterého oni i já velmi milujeme – 
Albertu Camusovi.

Byl to výjimečně intenzivní dialog, i když já 
jsem mluvil asi více. A jak se už stává ve vzác-
ných chvílích milosti, cítil jsem duševní spřízně-
nost pozorně poslouchajících a citlivě reagujících 
žáků, kteří s živým zájmem sledovali „italského 
poutníka“, jenž se jim svěřoval se svými dojmy, 
pocity a zkušenostmi „světoběžníka“.

Byl tam s námi přítomen Duch, který nás 
spojoval a který má slova převáděl do pocitů, 
citů a myšlenek mých mladých posluchačů. 
Vzpomínám, že jsme téměř dýchali společně 
s A. Camusem, který ostatně strávil několik dní 
v Praze i ve Vicenze, omamný „parfum d’eaux et 
d’étoiles“. Společně s ním jsme se toulali aristo-
kratickým městem Palladiovým a jeho prostřed-
nictvím se před našima očima objevovala „jedna 
z nejkrásnějších krajin světa“.

Anna se mnou bude souhlasit: moje setkání 
s jejími žáky bylo krásné a vzácné. Chvíle napl-
něné podobnou magií přenášenou z člověka na 
člověka jsou v našem životě ojedinělé.

A i když Beroun pro mě dnes znamená pře-
devším S. Lidinského, A. Kokinovou a jejich 
kolegy, nemohu odtrhnout tyto své přátele od 

jejich žáků, s nimiž jsem prožil krátký okamžik svého života v české zemi, s nimiž jsem hluboce, 
až k samým kořenům, prožíval velké dobrodružství mého milovaného Alberta Camuse. Během 
častých poutí do zlatého města na Vltavě po skončení své diplomatické kariéry jsem si mnohokrát 
vzpomněl na ono šťastné ráno. Přiznávám, že s přibývajícími léty se mi po těchto chvílích stále 
víc stýská.

Kdo ví, zda se něco podobného bude ještě někdy opakovat.
Takže, co nejupřímněji „Arrivederci!“. 

Antonio Cassuti
Kulturní atašé
velvyslanectví

Italské republiky
v Praze v letech 1992-1994

a ředitel lycea
v severoitalském městě Schio
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Studentská léta, jak časem všichni zjistíme, jsou 
nejhezčími léty života… Je zcela přirozené, že tuto 
radost chtějí dopřát i rodiče svým dětem, prarodiče 
vnoučatům. Devadesát let školy, to jsou tři generace, 
které vstoupily do života. I mezi našimi absolventy 
a současnými studenty je řada těch, kteří doma slý-
chali: „Počkej, až budeš na gymplu…“ A kdo by si ne-
pamatoval na okřídlenou větu rodičů nebo prarodičů: 
„Za našich časů, to byla škola!“

„Gympl“ a rodinné tradice

Jaroslav Holický Jaroslav Holický Kateřina Holická
(mat. 1938) (mat. 1968) 3. A
Svatava Holická – Pechová
(mat. 1941)

Josef Juklíček
(mat. 1941)
Zdena Krestovská – Daniela Jablonská – Linda Bielmaczová
Juklíčková – Vaňková  – Juklíčková (mat. 1998)
(mat. 1948) (mat. 1972)

Alena Besserová – Šeflová Jiří Besser Jiří Besser (septima A)
(mat. 1943) (mat. 1976)

Anna Burkertová – Jirsová Viktor Burkert Viktor Burkert
(mat. 1948) (mat. 1974) (mat. 1997)
 Helga Burkertová – Marešová
 (mat. 1973)

Jiří Koula (mat. 1942) Olga Chocová – Koulová Martina Chocová
Olga Koulová – Vilímková (mat. 1973) (mat. 1997)
(mat. 1947) Zdeněk Choc (mat. 1974) Petra Chocová
 (mat. 1999) (mat. 1999)

Milena Chadrabová – Eva Mesteková – Štěpánová  Zuzana Mesteková, kvarta B
Štěpánová (mat. 1945) (mat. 1973) Michal Mestek, tercie B
 Martin Mestek (mat. 1974)

I. GENERACE II. GENERACE III. GENERACE

Studium na Gymnáziu v Berouně se stalo v řadě 
rodin tradicí. Vznikly „rodinné klany“ babiček a dě-
dečků, rodičů a dětí, u nichž doma se častěji než jinde 
vyslovuje věta: „Když jsem byl v Berouně na gymplu…“ 
Oktavián Wagner by měl radost, že místo vzpomínek 
nad zažloutlými fotografiemi přivádějí bývalí absol-
venti do školy své děti a vnuky.

Podařilo se nám vypátrat jen některé „rodinné klany“. 
Vy, kteří mezi nimi nenajdete své jméno, dopište se laskavě 
na volné místo v následující tabulce… a dejte nám vědět, 
v příštím almanachu toto opomenutí rádi napravíme! 
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Josef Vítkovský (mat. 1918) Jan Vítkovský (mat. 1951) Jan Vítkovský (mat. 1970)
 Marie Vítkovská – Žánová Jiří Vítkovský (mat. 1974)
 (mat. 1951)
Josef Mottl (mat. 1949) Eva Víchová – Mottlová Zuzana Víchová (mat. 1997)
 (mat. 1974)
 Drahoslav Vícha (mat. 1974)
 Jan Mottl (mat. 1979) Lenka Mottlová, prima A

Anna Zajíčková – Čubová Jarmila Piskáčková – Jan Piskáček,
(mat. 1956)  – Zajíčková (mat. 1980) kvinta A
Ladislav Zajíček (mat. 1956)

Miloš Fechtner (mat. 1948) Miloš Fechtner (mat. 1976) Jan Fechtner, sekunda A

Marie Havlová – Hančová Tomáš Havel (mat. 1974) Jakub Havel
(mat. 1944) Jana Havlová – Vilhelmová (mat. 1999) 
 (mat. 1975) Jan Havel, kvinta A

Marie Čermáková – Marie Moravanská – Martin Moravanský
Günterová (mat. 1952)  – Čermáková (mat. 1975) (mat. 1999)

Václav Drtina Svatava Drtinová Zdeněk Wimmer 
(mat. 1921) (mat. 1956) (mat. 1983)
  Michal Wimmer
  (mat. 1991)

Jiří Podrazký Jiří Podrazký Ondřej Podrazký 
(mat. 1932) (mat. 1962)  (mat. 1991)
 Lidmila Podrazká – Maryšková
 (mat. 1962)

Marie Křivohlávková-Růžičková  Jitka Štembergová-Růžičková  Anna Štembergová
(mat. 1955)  (mat. 1980)  kvarta A
František Růžička (mat. 1955)

Arnošt Tuček Vít Tuček  Zuzana Tučková
(mat. 1941)  (mat. 1977)  kvarta A

Aleš Marcín Aleš Marcín Vojtěch Marcín 1. B
(mat. 1940)  (mat. 1972)

I. GENERACE II. GENERACE III. GENERACEI. GENERACE II. GENERACE III. GENERACE

Nenašli jste právě vaši rodinu? 
To je nám líto. Ozvěte se, ať i vás 
můžeme zařadit mezi absolven-
ty, jimž není lhostejná budouc-
nost jejich bývalé školy! Největší 
radost nám ovšem udělají naši 
současní studenti, až i oni přive-
dou své ratolesti a i u nich doma 
zazní ta „ohraná písnička“: Jo, to 
když jsem já chodil do Berouna 
na gympl…
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P o č t y  m a t u r a n t ů  v  l e t e c h  1 9 1 0  –  2 0 0 0

rok  chlapci  dívky  celkem

1918 30 2 32
1919 33 4 37
1920 24 3 27
1921 19 1 20
1922 20 2 22
1923 24 4 28
1924 16  16
1925 16 4 20
1926 19 3 22
1927 20 8 28
1928 16 5 21
1929 19 2 21
1930 9 2 11
1931 16 5 21
1932 12 8 20
1933 23 11 34
1934 11 3 14
1935 5 4 9
1936 12 2 14
1937 12 5 17
1938 17 6 23
1939 27 21 48
1940 40 20 60
1941 41 21 62
1942 52 25 77
1943 34 27 61
1944 46 22 68
1945 46 22 68

rok  chlapci  dívky  celkem

1946 32 20 52
1947 28 15 43
1948 22 14 36
1949 27 11 38
1950 37 23 60
1951 40 17 57
1952 40 33 73
1953 53 23 76
1954 13 13 26
1955 32 17 49
1956 32 40 72
1957 38 35 73
1958 31 39 70
1959 34 44 78
1960 51 77 128
1961 27 82 109
1962 26 39 65
1963 23 45 68
1964 6 29 35
1965 18 49 67
1966 21 58 79
1967 14 51 65
1968 35 43 78
1969 38 49 87
1970 35 54 89
1971   0
1972 23 52 75
1973 27 53 80

rok  chlapci  dívky  celkem

1974 37 50 87
1975 26 60 86
1976 24 39 63
1977 22 41 63
1978 18 36 54
1979 27 39 66
1980 21 46 67
1981 25 45 70
1982 24 44 68
1983 36 77 113
1984 33 68 101
1985 40 68 108
1986 34 50 84
1987 36 70 106
1988 31 48 79
1989 36 48 84
1990 34 64 98
1991 47 52 99
1992 45 62 107
1993 40 55 95
1994 41 61 102
1995 22 35 57
1996 32 39 71
1997 30 49 79
1998 30 53 83
1999 35 46 81
2000 23 28 51
 2311  2640  4951

(graf počtů chlapců a dívek v jednotlivých letech)

(graf počtu absolventů)
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G r a f y  p o č t u  p e d a g o g ů

(Pedagogický sbor v letech 1910 – 1955)
Grafy znázorňují počet pedagogů (pro zajímavost rozděleno na muže a ženy)  
působících na Gymnáziu Beroun.

(Pedagogický sbor v letech 1956 – 1999)
Do výpočtu hodnot byli zahrnuti pouze pedagogové, kteří v daném školním roce vyučovali  

na zdejší škole alespoň 5 měsíců
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Ředitelé  od do

PhDr. Oktavián Wagner 1910 1919
Ing. Josef Rys 1919  1934
Jan Maloch 1935  1941
Otto Chadraba 1941  1951
(vězněn 1943 – 1945) správcem Karel Mádlo 1943 – 1945
František Vítkovský 1951  1961
PhDr. Václav Sedláček 1961  1983
Josef Mareš 1983  1990 (od r. 1987 mimo ČR)
Mgr. Anna Kokinová 1987  1990 (zastupující ředitelka)
Mgr. Anna Kokinová 1990  1992
Stanislav Lidinský 1992  dosud

Zástupci ředitele  od do

Oldřich Kovanda 1. 9. 1953 31. 1. 1959
Jaroslav Zíma 1. 2. 1959 31. 8. 1966
Anna Poláková 1. 9. 1966 31. 8. 1980
Josef Mareš 1. 9. 1980 31. 1. 1983
RNDr. Oldřich Ježek 1. 2. 1983 31. 8. 1991
Stanislav Lidinský 1. 9. 1991 15. 5. 1992
Mgr. Pavel Svoboda 1. 9. 1992 31. 8. 1994
RNDr. Stanislava Pojerová 1. 9. 1994 dosud
RNDr. Marie Štulíková 1. 9. 1994 dosud

Ř e d i t e l é  G y m n á z i a  B e r o u n  1 9 1 0  –  2 0 0 0

 ( Pedagogický sbor 1999 – 2000 )
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S e z n a m  p r o f e s o r ů  1 9 1 0  –  2 0 0 0

Mgr. Jan Anděl 2. 9. 1996 30. 6. 1997 Ivt
 Amanda Barrington-Smith  28. 9. 1992 30. 6. 1994 Aj
 Eva Bartoňová 1. 9. 1989 31. 8. 1990 M-Ch
PhDr. Jan Bartoš 1. 9. 1918 31. 8. 1922 Čj-Fr
RNDr. Alfons Bašta 1. 9. 1941 1. 10. 1945 M-F
 Michael Nik.  Bavšenkov 26. 11. 1945 2. 10. 1947 Rj
 Josef Belfín 1. 9. 1978 dosud Ch-Tv
 František  Belšán 1. 9. 1945 31. 3. 1948  Př-Z
 Marie Bendová – Tvrdíková  1. 8. 1967 6. 6. 1971 Čj-Rj
 Bohumil Beneš 1. 5. 1946 1. 9. 1948 M-F
 Dana Benešová 1. 9. 1982 dosud Čj-Dě
 Blanka Beranová 1. 9. 1982 13. 2. 1984 Rj-Nj
PhDr. Josef Berka 4. 10. 1946 30. 6. 1947 Čj-Ze-Dě
PhDr. Zdeněk Bíba 18. 2. 1946 16. 8. 1951 Dě-Ze
Mgr. Ivana Bláhová-Bělohoubková 1. 9. 1995 dosud M-Ch-Ivt
 Jaroslav Bobek 1. 9. 1920 1. 9. 1934 Př-M-F
 Vojtěch Bočinský 2. 11. 1945 28. 2. 1947  Lat-Řj
Ing. Pavla Boháčková 25. 8. 1994 30. 6. 1995 Ivt
 Bedřich Bohuslav 1. 9. 1910 31. 9. 1911 Čj-Nj
 Stanislava  Borecká-Válková 1. 9. 1937 31. 8. 1945 Čj-Dě-Ze
 Magdalena  Boučková 1. 9. 1976 31. 8. 1978 Bi-Ch
RNDr. Václav Bouše 1. 9. 1937 30. 6. 1974 Bi-Ch
 Alexandr Bratus 1. 9. 1941 31. 8. 1942 Ze-Tv
 Emilie Březinová 1. 9. 1936 31. 8. 1939 Fr-Nj
RNDr. Kamil Bříza 1. 9. 1984 31. 8. 1987 M-F
 Josef Bříza 1. 9. 1915 31. 8. 1916 Lat
 Jan Bubník 1. 9. 1923 31. 8. 1927 Př-M
 Jitka Burďuchová 9. 10. 1967 31. 8. 1974 F-Ch
RNDr. Jarmila Burešová 10. 9. 1971 31. 7. 1973 M-Dg
 Anna Burketová-Jirsová 1. 8. 1959 31. 8. 1978 Tv-Fr
 Richard Clunan 23. 1. 1995 30. 6. 1995 Aj
RNDr. Jana Coufalová 9. 10. 1974 30. 6. 1975 M-F
 Marie Čápová 1. 9. 1984 31. 7. 1992 Rj-Dě-Aj
Mgr. Jiří Černý 30. 6. 1992 31. 1. 2000 M-F
 Adolf Čihák 1. 9. 1945 31. 8. 1965 M-Dg
RNDr. Jiří Čížek 14. 2. 1975 23. 5. 1975 M
 Eva Dobešová 1. 2. 1983 dosud M-Zt -Dg
 Karel Dobiás 1. 9. 1910 30. 6. 1911 Př-Ze

 Ivana Dolejšová 22. 9. 1992 30. 6. 1993 Křes. fil.
 Marek Dráb 3. 9. 1992 30. 6. 1993 Hv
 Josef Dražan 1. 9. 1978 30. 6. 1980 Hv
 Josef Dubský 1. 9. 1945 31. 8. 1947 M-Tv
 Augustin Ebrle 1. 9. 1947 31. 8. 1948 M-Tv
 Olga Erbenová 1. 1. 1971 31. 7. 1980 Čj-Rj-Fr
 Bohuslav Fechtner 22. 10. 1975 30. 6. 1981 Vv-Dg
 Miloslav Feil 1. 9. 1939 31. 8. 1940 Ch-M-F
 Miroslav Fendrych 30. 9. 1927 31. 8. 1930 Př-M-Z
 Olga Fetterová 1. 10. 1931 18. 12. 1932 Čj-Fr
 Jarmila Fikerlová 1. 9. 1937 31. 8. 1940 Lat-Fr
 Kateřina Fišerová 4. 9. 1995 30. 6. 1996
   1. 9. 1999 dosud Nj-Fj
Mgr. Zuzana Fišerová 1. 8. 1995 dosud Aj-Čj-Dě
 Robert Frasure 22. 3. 1993 30. 6. 1993 Aj
 Amálie Freyová 2. 10. 1935 31. 8. 1937 Čj-Nj
 Blanka Fuksová-Kepková 1. 8. 1966 31. 8. 1970 Bi-Ze
Mgr. Vladimír Gavriněv 1. 9. 1985 31. 8. 1987 
   1. 9. 1994 dosud Aj-Tv
 Anna Gebauerová 23. 10. 1939 11. 9. 1941 Fr-Nj
 Jaroslav Goldmann 1. 9. 1992 30. 6. 1994 Vv
 Ivan Nik. Gorbačev 25. 9. 1945 31. 8. 1948 Rj
 Marie Habenichtová 1. 9. 1943 31. 8. 1945 Tv-Ze
 Eva Haderková-Šmelhausová 1. 9. 1960 30. 6. 1984 Rj-Aj
 František Hampl 1. 9. 1970 30. 6. 1997 Bi-Ze
Ing. František Handl 2. 9. 1991 30. 6. 1993 Ivt
 Josef Hanzák 7. 11. 1912 31. 8. 1934 Tv
Mgr. Jana Havlová 2. 9. 1996 30. 6. 1997 Tv
 Jan Hejman 1. 9. 1915 31. 8. 1916 Čj-Nj
 Jana Hejnová 1. 9. 1971 30. 6. 1997 Čj-Tv
PhDr. František Hladík 8. 10. 1934 31. 8. 1937 Lat-Fr
 František Hnilička 1. 10. 1945 31. 10. 1950 Čj-Ph
PhDr. Marie Hnulíková 1. 9. 1970 31. 7. 1977 Čj-Dě
 Ladislav Hofman 1. 9. 1949 31. 7. 1950 M-F
 Karel Hora 9. 10. 1934 31. 8. 1937 Dě-Ze
Mgr. Alena Horáčková-Kuralová 1. 9. 1983 31. 1. 1992 Čj-On
Mgr. Mariana Horná 1. 9. 1994 30. 6. 1995 Bi
 Vladana Horná 1. 9. 1994 30. 6. 1996 Aj
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Mgr. Jan Horný 1. 9. 1992 30. 6. 1998 Ivt -Dram. vých.
 Blažena Horová-Herlová 11. 10. 1935 31. 8. 1937 Tv-Ze
 Bedřich Hoser 1. 9. 1915 31. 8. 1921 Kr
PhDr. Antonín Hrazdil 1. 9. 1912 31. 12. 1918 M-F
 Miroslava Hrubá-Trnková 1. 9. 1947 31. 8. 1948 Čj-Nj
 Václav Hruška 1. 9. 1920 30. 6. 1941
   1. 9. 1945 30. 6. 1946 M-F
 Karel Hrůza 1. 9. 1980 30. 6. 1982 Adm.
Mgr. Petr Hříbal 1. 9. 1989 31. 8. 1994 Rj-Ze-Aj
Ing. Jitka Hubáčková 1. 9. 1985 31. 8. 1988 ing. Ch
Mgr. Martin Hubený 1. 2. 1992 30. 6. 1992 Fy-Ch
 Ivan Hynek 1. 10. 1986 dosud Tv-Bi
 Otto Chadraba 21. 12. 1940 25. 2. 1952 Př-Ze
RNDr. Soňa Chalupová 3. 1. 1995 31. 8. 1999 Aj
 Jitka Charvátová 4. 10. 1999 dosud Aj
Mgr. Olga Chocová 1. 9. 1988 dosud Čj-On
RNDr. Vasil Jaculák 1. 9. 1940 31. 8. 1951 Dě-Ze
RNDr. František Jahoda 20. 6. 1942 30. 6. 1945 Př-Ch
Mgr. Štěpánka Jahodová 26. 8. 1996 30. 6. 1998 Aj
Mgr. Jitka Jandačová 1. 9. 1989 30. 6. 1990 Aj
Mgr. Jana Janoušková 24. 6. 1984 31. 8. 1986
   2. 9. 1991 30. 6. 1992 Hv-Rj
Mgr. Šárka Janoušková 1. 9. 1992 26. 2. 1993
   1. 3. 1996 30. 6. 1996 Hv
 Karel Janovský 1. 9. 1940 31. 8. 1941 Ch-M-F
 Natalie Jefimenko 25. 8. 1992 30. 6. 1994 Aj
 Miroslav Jech 1. 9. 1947 30. 6. 1948 Čj-Nj-Tv
 Jarmila Jelenová-Rosolová 16. 9. 1968 31. 8. 1976 Čj-Fr
RNDr. Oldřich Ježek 9. 10. 1974 dosud M-F-Hv
 Josef Ježek 1. 10. 1920 31. 8. 1941 Dě-Ze
 Karel Jirák 1. 9. 1915 31. 8. 1916 Fr-Nj
PhDr. Růžena Jírková 1. 5. 1952 31. 8. 1954 Čj-Dě
 Josef Juklíček 1. 9. 1954 30. 6. 1982 Dě-Ze-Tv
 Zdeňka Juklíčková-Vaňková 1. 9. 1958 31. 8. 1959 Rj-Tv
RNDr. Hana Jungmanová 1. 9. 1989 dosud Bi-Ch
Mgr. Hana Jurajdová 1. 9. 1970 dosud Rj-Nj
Ing. Vratislav Kadlec 1. 9. 1980 31. 8. 1990 Stav.
 Josef Kafka 8. 10. 1935 31. 8. 1938 Čj-Fr

PhDr. František Kamarýt 1. 9. 1913 9. 9. 1914 Fr-Nj
PhDr. Eva Kamínková-Procházková 1. 9. 1936 28. 2. 1939 Lat-Fr
 Lidmila Kapičková-Kudrnová 1. 10. 1931 1. 5. 1936 Čj-Nj
 Jiří Karas 1. 9. 1948 31. 8. 1953 Kr-Dg
PaedDr. Kamila Karásková 25. 8. 1988 dosud Rj-On-Nj
Ing. Vo jtěch Karpíšek 2. 9. 1991 30. 6. 1992 Stav.
 Božena Kašparová 1. 9. 1992 30. 6. 1995 Čj
 Karel Kazda 1. 9. 1916 31. 8. 1920 Dě-Ze
 Amálie Kligherová-Mazalová 1. 9. 1948 31. 8. 1949 Nj
Mgr. Petr Klika 2. 9. 1996 30. 6. 1997 Ze-Tv
Ing. Jana Knytlová 1. 9. 1987 dosud Ivt -Nj
 Karel Kobrle 1. 8. 1921 17. 6. 1934 Fr-Nj
Mgr. Anna Kokinová-Váchalová 1. 9. 1977 dosud Čj-Fr-Ij-Lat
 František Kolář 1. 9. 1914 31. 8. 1921 Fr-Nj
 Emil Kolář 1. 10. 1946 31. 8. 1947 Čj-Dě-Ze
PhDr. Otakar Kolman 16. 9. 1912 1. 11. 1948 Lat-Řj
 Františka Kombercová 1. 9. 1938 28. 2. 1941 Čj-Nj
 Pavel Komrska 1. 9. 1971 30. 6. 1972 M-F
 Gizela Kopperlová-Roubíčková 1. 9. 1932 31. 8. 1936 Čj-Nj
 Jiřina Kordačová-Dittrichová 1. 9. 1983 31. 8. 1985 Rj-Dě
Prof. Ing. Jiří Koudela, CSc. 1. 9. 1990 30. 6. 1992 Eko
 Eva Kouňovská-Marková 1. 9. 1971 31. 3. 1974 Rj-Hv
 Oldřich Kovanda 1. 9. 1953 31. 12. 1976 Čj-Nj
RNDr. Emil Kraemer 1. 10. 1939 31. 8. 1940 M-Dg
 Jana Krausová 1. 9. 1992 30. 6. 1994 Hv
 Michal Krička 1. 10. 1945 31. 7. 1970
   1. 9. 1976 30. 6. 1980 Rj-La
 Martin Krňanský 2. 9. 1991 30. 6. 1992 Hv
Mgr. Hana Křížová 6. 10. 1992 30. 6. 1994 Hv, Ivt
 Jaroslav Kubák 1. 9. 1930 14. 9. 1932 Dě-Ze
 Vida Kudová 1. 9. 1973 31. 7. 1976 Vv-Dg
 Lucie Kukulová 4. 9. 1992 30. 6. 1993 Aj
 Jan Květ 15. 11. 1919 31. 8. 1925 La
RNDr. Josef Láb 1. 9. 1934 25. 5. 1945 Tv-Ze
 Ivana Landová 1. 9. 1992 30. 6. 1997 Vv
 Marie Larischová-Pospíšilová 9. 10. 1934 11. 10. 1935 Fr-Tv
 Hana Lejskeová-Vyletová 1. 9. 1987 31. 8. 1989 Čj-Dě
Ing. Jiří Lettl 1. 9. 1981 29. 6. 1986 F
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PaedDr. Miluše Lidinská 2. 9. 1991 30. 6. 1992 Hv
 Stanislav Lidinský 1. 10. 1983 dosud M-F-Ivt
 Eva Lindauerová 1. 9. 1981 31. 7. 1982 Aj-Nj
 Jiřina Lindauerová 1. 9. 1937 1. 3. 1942 Čj-Nj
 Kateřina Loucká 1. 9. 1984 31. 8. 1986 Aj-Čj
 Bohumil Macák 1. 9. 1936 20. 7. 1945 Př-Ze
 Karel Mádlo 1. 8. 1943 19. 5. 1945 Čj-Nj
 Karel Macháček 1. 9. 1919 31. 8. 1920 Př-Ze
RNDr. Josef Macháček 1. 9. 1938 31. 8. 1945 Př-Ze
 Blanka Macháčková 1. 9. 1967 31. 8. 1969 Kr
 Miloš Maixner 1. 9. 1911 31. 3. 1919 Ma-Kr
 Bohumír Majer 1. 6. 1939 10. 12. 1956 Čj-Lat
 Jarmila Majerová-Jarchovská 1. 10. 1945 31. 7. 1959 Fr-Tv
 Jan Maloch 1. 4. 1935 31. 3. 1941 Čj-Nj
 Linda Mansbridge 17. 10. 1994 31. 12. 1994 Aj
Ing. Aleš Marcín 1. 9. 1989 30. 6. 1990 Ch
 Josef Mareš 1. 9. 1980 30. 4. 1990 Tv-Bv
 František Mareš 1. 9. 1938 31. 7. 1950
   1. 9. 1954 30. 6. 1958 Čj-Fr
 Antonín Maršík  1. 9. 1941 1. 2. 1943 Čj-Fr
   26. 5. 1954 23. 4. 1956 
 Alena Maříková-Houdková 14. 8. 1966 31. 10. 1973 M-Dg
Msgre Jan Matějka 1. 9. 1910 1. 4. 1941 Nb-Řk
 Miloš Materna 1. 9. 1919 17. 8. 1923 M-Ph
 Antonín Mayer 1. 5. 1943 14. 6. 1945 M-Dg
 Benedykt Míka 1. 9. 1910 31. 8. 1911 Hv
RNDr. Jana Míková-Příhodová 26. 8. 1974 31. 8. 1975 Ch-F
PhDr. Marie Mišková-Pravdová 1. 2. 1937 31. 8. 1939 Dě-Ze
Mgr. Marie Moravanská 14. 2. 1984 dosud Rj-Nj
 Ladislav Mottl 12. 11. 1945 31. 8. 1948 Kr-Dg
Mgr. Zbyněk Mraček 1. 9. 1988 24. 8. 1992 M-F
 Jaroslav Mrvík 1. 9. 1956 30. 9. 1988 Bi-Ch-Ze
 Leoš Mucha 1. 9. 1916 31. 8. 1920 Čj-Nj
 Václav Müller 1. 9. 1915 31. 8. 1920 Fr-Nj
 Marcela Myslivečková-Buštová 1. 9. 1965 30. 4. 1967 M-Dg
 Brian Nattress 1. 9. 1997 30. 6. 1998 Aj
 Blažena Nejdová-Hekrová 1. 9. 1939 31. 8. 1945 Dě-Ze
 Olga Neumannová 1. 9. 1982 31. 8. 1985 Čj-Aj

RNDr. Miloslava Ningerová 1. 9. 1938 31. 8. 1941 Ze-Tv
PaedDr. Josef Novák 1. 9. 1959 31. 8. 1977 Čj-Nj-Dě
 Antonín Novák 1. 10. 1979 dosud M-F
 Antonín Novák 9. 1. 1919 31. 8. 1920 M-F
 Arnošt Novák 1. 9. 1937 31. 8. 1948 M-Tv
 Jiří Novák 30. 8. 1945 15. 8. 1949 Př-Ze
PhDr. Zdeněk Novák 1. 9. 1922 17. 8. 1923 Čj
Mgr. Ondřej Novák 1. 8. 1997 dosud Ze-Tv-Zsv
 Rudolf Ouřada 1. 9. 1914 31. 8. 1915 M-F-Dg
 Ferdinand Pakosta 1. 9. 1911 31. 10. 1914 Dě-Ze-Tv
 Jiří Pallas 1. 9. 1947 31. 8. 1950 M-Dg
 Vladimír Palme 1. 9. 1954 31. 8. 1962 M-Dg
 Emanuela Palterová-Holá 1. 2. 1935 15. 9. 1936 Čj-Nj
 Karel Papež 15. 9. 1911 1. 4. 1941 Lat-Řj
 Zdeňka Papežová 1. 9. 1947 30. 7. 1950 Kr-Ze
 Václav Patera 1. 9. 1917 31. 1. 1919 Lat-Fr
Mgr. Radek Páv 1. 10. 1995 30. 6. 1997 Zsv
RNDr. Renata Pavlíčková 1. 9. 1967 31. 8. 1968 Bi-Ch
PhDr. Jan Pich 1. 9. 1913 16. 9. 1929 Čj-Lat-Řj
PhDr. Milada Pochová-Hájková 4. 10. 1927 31. 1. 1939 Čj-Fr
RNDr. Stanislava Pojerová 1. 9. 1980 dosud Bi-Ch
 Božena Pokorná-Korbelová 1. 9. 1937 31. 8. 1938 Ze-Tv
RNDr. Olga Pokorná-Růžičková 1. 9. 1965 31. 8. 1979 M-F
 Anna Poláková 1. 9. 1953 30. 6. 1985
   1. 3. 1988 30. 6. 1989 M-F
PhDr. Marie Poledníková 1. 9. 1985 dosud Čj-Fr-Pěv. sbor
Mgr. Zdeňka Polívková 30. 7. 1992 dosud Vv-Dě-Nj
 Gwen Procter 16. 10. 1990 30. 6. 1994 Aj
PhDr. Jaroslav Prokeš 1. 9. 1917 31. 8. 1918 Čj-Ze-Hv
 Miloš Prošek 25. 11. 1918 31. 8. 1919 Př-Ch
 Karel Reček 1. 9. 1917 31. 8. 1920 Tv
 Josef Rejlek 1. 10. 1912 30. 9. 1949 Fr-Nj
Mgr. Hana Revinová 1. 9. 1982 dosud Čj-Rj
 Charlotta Ripplová 1. 9. 1979 31. 8. 1982 Tv-Aj
 Karel Rosa 16. 3. 1928 28. 9. 1930
   1. 9. 1934 31. 8. 1936 Př-Ze
 Joan Rust 1. 9. 1994 24. 1. 1995 Aj
ing. Josef Rys 1. 9. 1912 31. 7. 1934 Ch
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RNDr. Libor Řehoř 1. 9. 1989 31. 8. 1990 F-Ch
 Marie Řehořová-Mladějovská 1. 9. 1954 30. 6. 1960 Dě-Ze
PhDr. Milada Řezbová 1. 9. 1939 31. 8. 1940 Dě-Ze
 Věra Říhová 1. 9. 1974 31. 7. 1976 Rj-Fr
 Lidmila Saidlová 1. 9. 1940 31. 8. 1941 Čj-Fr
PhDr. Václav Sedláček 1. 8. 1961 30. 6. 1983
   1. 1. 1988 30. 6. 1988 Ps-Pg
 Marta Seidlová 15. 1. 1947 1. 10. 1947 Lat-Dě
 Miloš Seifert 1. 9. 1911 31. 8. 1919 M-Př
 Jindřich Semerád 1. 9. 1940 31. 8. 1941 M-F
 Ota Setzer 11. 10. 1948 16. 8. 1951 M-Dg
Mgr. Jana Schenková 1. 9. 1993 dosud Čj-Hv
 Jan Schneeweis 1. 9. 1940 16. 8. 1951
   1. 9. 1958 31. 1. 1964 Čj-Nj-Ph
 Jaroslav Schröpfer 1. 9. 1979 dosud Tv-Bv-Dě
 Marie Schröpferová 1. 10. 1979 dosud Tv-Ze
 František Sklenička 30. 1. 1915 1. 4. 1941 M-Dg
PaedDr. Eva Slabochová 1. 8. 1998 31. 8. 1999 Aj
 Jaroslav Slavík 1. 2. 1943 4. 6. 1945 Čj-Fr
 Drahomíra Slavíková-Škárková 16. 9. 1943 1. 12. 1944 Fr-Ph
 František Slíž 1. 9. 1935 30. 10. 1945 Kr-M-Dg
 Anna Smržová-Mlejnková 1. 9. 1939 1. 10. 1941 Čj-Nj
PhDr. Václav Sobotka 1. 9. 1914 19. 6. 1928 Dě-Ze
 Bohuslav Sodomka 1. 9. 1910 31. 8. 1919 M-Př-Z
PhDr. Evžen Stein 1. 9. 1932 16. 9. 1935 Z-Ph
 Milada Straková 9. 3. 1942 21. 6. 1945 Čj-Nj
PhDr. Emilie Suderová 15. 7. 1974 30. 6. 1977 Hv
 Josef Suchý 31. 7. 1920 17. 8. 1947 Kr-Dg
Mgr. Bohumila Svatošová 1. 9. 1988 31. 12. 1988
   1. 9. 1989 30. 6. 1990 Pěv. sbor
PaedDr. Daniel Svoboda 1. 9. 1989 31. 8. 1994 M-F-Ivt
 Rudolf Svoboda 1. 9. 1945 31. 8. 1947 Čj-Dě-Ze
Mgr. Pavel Svoboda 30. 7. 1992 dosud Aj-Bi
 Karel Sýkora 1. 9. 1910 30. 6. 1911 Tv
 Karel Šabat 1. 9. 1916 31. 8. 1920 Dě-Lat
 Antonín Šebek 1. 9. 1945 30. 6. 1948 Čj-Dě-Ze
RNDr. Věra Šimonová 1. 9. 1984 dosud M-Ze-Vv
 František Škoda 1. 9. 1917 4. 10. 1918 M-F-Ch

 František Škoda 1. 9. 1914 31. 8. 1920 Čj-Lat
 Jarmila Škrlandová-Hofmanová 1. 9. 1948 1. 6. 1980 Čj-Fr
Ing. Renata Šlehoberová 19. 4. 1999 dosud Aj
 Rudolf Šlemín 1. 9. 1948 16. 2. 1953 Fr-Tv
   1. 8. 1958 31. 7. 1959
Mgr. Jana Šmídová-Šolcová 1. 9. 1994 dosud Ma-Fy-Ivt-Aj
Ing. Vladimír Šolc st. 15. 9. 1989 30. 6. 1990 Ivt
 Josef Šoler 1. 9. 1948 15. 8. 1949 M-F
 František Štefanik 1. 9. 1911 30. 6. 1912 Lat
RNDr. František Šteiger 1. 9. 1944 16. 6. 1945 Ch-M-F
Mgr. Marie Štěpničková 1. 8. 1997 dosud M-Bi-Ivt-Hv
 Kateřina Štirská 1. 9. 1977 31. 7. 1978 Bi-Ch
RNDr. Marie Štulíková-Mikešová 1. 9. 1976 dosud M-F
 Veronika Štulíková 3. 9. 1999 dosud Ivt
PhDr. Ladislava Tahovská-Klimešová 1. 9. 1985 31. 7. 1986 Rj-Srbch
 Radomír Talášek 1. 9. 1984 30. 9. 1984 M-F
PhDr. František Tichý 1. 9. 1911 4. 5. 1924 Čj-Nj
 Karla Toberná-Celerinová 8. 10. 1945 31. 8. 1949 Čj-Fr
 Čeněk Toberný 1. 9. 1939 15. 8. 1949 Čj-Nj
 Jana Tombová 1. 9. 1922 31. 8. 1924
   16. 6. 1925 31. 8. 1928
   1. 9. 1945 31. 8. 1949 Čj-Lat
Mgr. Irena Trunečková 1. 9. 1995 30. 6. 1997 Eko
RNDr. Rudolf Tulak 1. 9. 1988 30. 6. 1990 M-F
 Klára Tůmová 1. 9. 1934 31. 8. 1940 Ch-M-F
 František Urban 1. 9. 1939 30. 9. 1941 Tv-Ze
Ing. Věra Urbanová 1. 9. 1987 26. 8. 1991 Aj
 Miloslava Valšíková 1. 9. 1937 31. 8. 1940 Čj-Nj
PhDr. Oldřich Vančata 1. 9. 1936 31. 8. 1939 Čj-Ph
 Blanka Vaníčková-Vávrová 1. 9. 1966 31. 7. 1975 Bi-Ch
 Antonín Vaniš 1. 9. 1941 16. 6. 1945 Čj-Fr
PhDr. Ladislav Varcl 1. 9. 1933 31. 8. 1945 Lat-Řj
 Josef Varvařovský 1. 9. 1915 31. 8. 1916 Tv
 Václav Váša 1. 9. 1911 31. 8. 1913
   1. 9. 1919 31. 8. 1922 Čj-Nj
Ing. Hana Vavrečková 1. 9. 1982 31. 8. 1989 Eko-Aj
 Luša Vávrová 1. 9. 1958 31. 1. 1960
   1. 9. 1983 30. 6. 1984 Fr-Nj-Aj

titul  jméno  příjmení  od  do  aprobace titul  jméno  příjmení  od  do  aprobace



72 73

Mgr. Václav Veverka 4. 10. 1999 dosud Zsv
Mgr. Petra Veverková 25. 8. 1994 dosud Aj-De
 František Vítkovský 1. 9. 1945 31. 7. 1961 Dě-Ze
 Josef Vladyka 1. 9. 1916 13. 10. 1920
   16. 6. 1925 31. 8. 1951 Čj-Nj
 Jiří Vlček 13. 4. 1944 31. 8. 1945 neuvedeno
 Josef Voborský 29. 11. 1939 31. 8. 1940 Tv
 Bohuslav Vodrážka 11. 1. 1927 31. 8. 1936 Čj-Lat-Řj
 Matylda Vojtová 1. 9. 1938 30. 10. 1939 Fr-Nj
RNDr. Jan Vyšín 24. 2. 1941 1. 5. 1943 M-Dg
PhDr. Oktavián Wagner 1. 9. 1910 25. 2. 1919 Čj-Nj
 Anne-Marie Wettersten 25. 8. 1992 19. 3. 1993 Aj
 Marie Wünschová 25. 8. 1980 31. 7. 1982 Čj-Rj
 Jiřina Zafouková-Kasalová 1. 9. 1966 31. 8. 1974 M-F
 Antonín Zajíček 1. 9. 1932 1. 4. 1941 M-F
 Oldřich Zajíček 31. 1. 1914 31. 7. 1931 Čj-Nj
 Zdeňka Zajíčková-Jarolímková 1. 10. 1946 1. 9. 1949
   1. 9. 1953 31. 8. 1960 Lat-Čj
RNDr. Božena Zaklová-Šemberová 1. 9. 1936 31. 8. 1937 Př-Ch
RNDr. Marie Zaplatilková 1. 11. 1936 31. 8. 1937 Tv-Z
 Václav Zima 1. 9. 1940 31. 8. 1941 M-F
 Jaroslav Zíma 15. 10. 1940 31. 8. 1966 M-F
Mgr. Jitka Žižková 26. 8. 1999 dosud Aj-Zsv

Krátkodobě v letech 1990-2000 vyučovali:
Michal Babor (Nj), Libuše Štěpánková (Kř. fil.), Ing. Vladimír Šolc (Ivt), Kamil Machart (Vv), Mgr. Hana 

Kodetová (Hv), Dagmar Beňová (Aj), Monika Blechová (Aj), Jiří Filip (Aj), Mgr. Irena Forejtová(Aj-F), 
Mgr. Julie Ševčíková (Nj), Mgr. Jiří Prošek (M-F), Ing. Karel Abrahám(Prog.), Ing. Jiří Jirásek (Prog.), 

RNDr. Ivo Fusek (M), Romana Chvátalová (Tan. vých.), Mgr. Jana Jurajdová (Aj),
 Ing. Lenka Knytlová (Aj)¨, Mgr. Tomáš Mayer (Ivt), Mgr. Jana Pospíšilová (M-F), Mgr. Aleš Sedláček (Aj),

 Helena Sedláčková (Rj), Marie Svobodová (Aj)
Administrativní pracovníci školy:

Václav Vlasatý, Eduard Wagner, Ludmila Roztočilová-Svobodová, Svatava Holická-Pechová, Ludmila Ko-
lářová-Rosíková, Marie Koudelová-Princová, Alice Hošková-Nová, Libuše Malá, Jana Mejstříková
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Prima – Jaroslav Schröpfer
Marek Beneš, Dominika Benešová, Pavel Beš-
čec, Šárka Černá, Ondřej Fiala, Petr Fojtů, 
Martin Formánek, Anna Gardavská, Tomáš 
Halás, Kristina Hamáčková, Michal Holub, 
Nela Izáková, Mikoláš Karas, Jiří Kepka, 
Barbora Klabačková, Václav Kliment, Eva 
Kolářová, Eva Mäsiarová, Andrea Melicharo-
vá, Lenka Mottlová, Jan Müller, Matyáš Pa-
lan, Hana Píšová, Barbora Prošková, Sabina 
Rezlová, Kateřina Šebestová, Jakub Šimon, 
Zbyněk Špirit, Ondřej Šrámek, Ondřej Uksa, 
Tereza Veselská, Simona Votavová

Sekunda – Mgr. Jana Schenková
Jan Beščec, Michal Cirok, Sylwia Černá, 
Vratislava Dvořáková, Tomáš Fechtner, Petr 
Gregor, Anna Hojková, Barbora Hrdličková, 
Roman Hrubý, Jana Jonášová, Helena Klicpe-
rová, Tomáš Krňávek, Lenka Kvasničková, 
Alena Maivaldová, Jan Marx, Klára Nevora-
lová, Monika Pazderová, Šárka Pekárková, 
Ondřej Procházka, Karel Přibyl, Veronika 
Sládková, David Šedlbauer, Jana Škardová, 
Jaroslava Štefánková, Martin Těhan, Helena 
Tichá, Tomáš Tíkal, Pavel Turčín, David Váv-
ra, Veronika Vítková, Šárka Vrablíková, Jan 
Vyhnánek, Magdalena Záleská

S e z n a m  s t u d e n t ů  G y m n á z i a  B e r o u n  1 9 9 9  –  2 0 0 0

Tercie A – Eva Dobešová
Lucie Hlaváčková, Karel Hnát, Gabriela Ho-
lečková, Kateřina Horáková, František Cha-
lupa, Barbora Jiskrová, Zdeněk Klůc, Marcela 
Kotoulová, Dagmar Kratochvílová, Pavel 
Krejčí, Jana Kůrková, Zuzana Landová, Da-
niela Lebedová, Petr Lidinský, Petra Matouš-
ková, Martina Menclová, Lukáš Münzberger, 
Lukáš Růžička, Michal Slavev, Tomáš Sno-
pek, David Spousta, Ondřej Šádek, Markéta 
Šedivá, Kateřina Švábová, Jana Tatarová, 
Anna Třesohlavá, Radek Vaň, Lucie Vanžuro-
vá, Jiří Vaško

Tercie B – Mgr. Ondřej Novák
Tereza Baumanová, Jitka Bělková, Ludvík 
Brejcha, Iva Brychtová, Petra Buriánová, 
Lenka Červená, Martin Dolejší, Jiří Doubek, 
Lucie Ejsmanová, Martina Hromková, Václav 
Izák, Lenka Koldovská, Zbyněk Krůta, Micha-
ela Kubů, Samuel Kuchař, Lucie Kuldásková, 
Tereza Kušová, Jiří Macík, Eliška Macková, 
Iveta Matulíková, Michal Mestek, Barbora 
Pochylová, Helena Řezáčová, Zdeněk Stuna, 
Lukáš Stuna, Václav Sýba, Jan Šimon, Eva 
Štrougalová, Jan Tůma, Kristýna Zedníčková

Kvarta A – Mgr. Zuzana Fišerová
Kateřina Abelová, Barbora Baštářová, Ka-
rolina Bostlová, Lucie Brandejsová, Adam 

Fiřt, Petr Havlín, Kateřina Hudcová, Barbora 
Chalupecká, Karel Kolčava, Martin Kozel, 
Antonín Leopold, Filip Liška, Alexandra 
Lužová, Jan Malič, Antonín Marx, Daniel 
Pavlis, Gabriela Radová, Barbora Řezáčová, 
Jiří Sakač, Martina Sládková, Stanislava Špi-
ritová, Miloslav Šramota, Anna Štembergová, 
Zuzana Tučková, Petr Turbek, Jan Vanžura, 
Jakub Vilhelm, Ondřej Vrbský, Johana Wim-
merová, Ondřej Žižka

Kvarta B – RNDr. Hana Jungmanová
Jakub Bílina, Barbora Brumovská, Markéta 
Čermáková, Jaromír Drahokoupil, Jiří Hlad-
ký, Tomáš Horáček, Petr Jelínek, Jaroslav 
Jirák, Martin Jordák, Lucie Karásková, Jana 
Klenovičová, Barbora Klicperová, Marta Ko-
vaříková, Jana Králová, Jiřina Krbcová, De-
nisa Maršíková, Zuzana Mesteková, Vít Mika, 
Jakub Morávek, Petr Petrák, Martin Říha, 
Milan Smutný, Ivana Sobotková, Olga Trach-
tová, Barbora Vacková, Petra Vránová

Kvinta A – PhDr. Marie Poledníková
Barbora Benešová, Daniel Brodan, Bedřich 
Doležal, Jan Foltýn, Jan Havel, Jana Hav-
línová, Tereza Hladká, Vít Charvát, Pavel 
Krejčí, Jana Krpešová, Jakub Kukla, Tereza 
Lemperová, Naďa Magulová, Irena Mastná, 
Jana Mikšová, Martin Patera, Jan Piskáček, 

Zdeněk Poledník, Hana Pospíšilová, Alena 
Revinová, Eva Rozkotová, Tereza Setničko-
vá, Filip Sklenář, Barbora Smutná, Lenka 
Soukupová, Milena Spalová, Jiří Tilsch, Nela 
Trachtová, Hana Trhoňová, Magdalena Třeso-
hlavá, Lenka Vaňová, Ondřej Vrablík, Lukáš 
Zelenda

Sexta A – Marie Schröpferová
Václav Beran, Monika Bulínová, Petr Ejsman, 
Daniel Franke, Barbora Hladká, Jana Ho-
lečková, Pavel Hošinský, Martina Hudcová, 
Lucie Jelenová, Pavlína Krainová, Jana Krav-
cová, Barbora Lapáčková, Kateřina Nekuto-
vá, Kateřina Pechlátová, Lukáš Procházka, 
František Rozkot, Josefína Sádovská, Lenka 
Schröpferová, Eva Šebková, Jakub Švéda, Ve-
ronika Týlová, Michal Urban, Vanda Vinšová, 
Jitka Vokatá, Eliška Wenzlová

Sexta B – Mgr. Hana Revinová
Hana Barková, Martina Baumannová, Simo-
na Černá, Petra Čubová, Lukáš Děd, Karolína 
Divišová, Tereza Drábková, Veronika Drábko-
vá, Daniel Fuksa, Marcela Hájková, Vladimír 
Hromek, Martin Kobera, Martina Konva-
linková, Jakub Loužecký, Alena Mráčková, 
Klára Nosková, Lenka Novotná, Rostislav 
Orlík, Jan Pilbauer, Zuzana Potencová, Moni-
ka Říhová, Petr Salák, Tereza Schovánková, 
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Markéta Sklenářová, Tomáš Soukup, Pavel 
Šafrata, Barbora Šírová

První A – RNDr. Věra Šimonová
Lenka Bártová, Daniel Bartušák, Oldřiška 
Benáková, Markéta Hakveová, Vladimír Hrá-
dek, Markéta Hubená, Simona Chaloupková, 
Romana Klimovičová, Michaela Kusá, Eliška 
Kutnarová, Miloš Langer, Martin Macán, Ja-
kub Mašek, Veronika Mózešová, Alena Pelou-
chová, Štěpánka Peřinová, Eliška Pochylová, 
Kateřina Rabochová, Irena Rosenbaumová, 
Zuzana Sehnoutková, Petra Šimůnková, Len-
ka Široká, Jakub Šroubek, Jiří Štěpán, Mar-
tin Šubrt, Zuzana Taušová, Petra Vaníčková, 
Michaela Vávrová, Simona Věchetová, Helena 
Veselá, Kristýna Veselá, Veronika Zappová

První B – Ivan Hynek
Josef Bárta, Ondřej Beneš, Veronika Bílko-
vá, Jana Červenková, Petra Doušová, Lucie 
Dvořáková, Michaela Hamáčková, Markéta 
Holubová, Anna Hromasová, Lucie Kulhavá, 
Ondřej Ludvík, Vojtěch Marcín, Lucie Ma-
tějková, Veronika Matýsová, David Palivec, 
Karolína Radová, Martin Schenk, Věra Skle-
nářová, Tomáš Syrovátka, Jakub Šafránek, 
David Šimáček, Daniela Šmicová, Blanka 
Šocová, Pavel Špirit, Helena Troníčková, Jana 
Tůmová, Adam Voldán, Xenie Vodičková, 

Alena Veselková, Jaroslav Vožeh, Lucie Ze-
manová, Pavla Ženíšková

Druhá A – Mgr. Olga Chocová
Barbora Bruková, Tereza Frýbertová, Rená-
ta Goryszewská, Petra Hejduková, Naděžda 
Hnídková, Blanka Hráchová, Jan Klimovič, 
Petra Košlíková, Marie Kozáková, Jana Kr-
menčíková, Tomáš Marek, Jakub Mulač, 
Marek Nesnídal, Eva Nová, Markéta Plotová, 
Barbora Podubecká, Michaela Popková, Lucie 
Pospíšilová, Ivana Reindlová, Martina Spur-
ná, Kateřina Šedová, Petra Šimková, Jaroslav 
Tománek, Hana Vykysalá

Druhá B – Mgr. Marie Štěpničková
Dalibor Bartoš, Veronika Bauerová, Karolína 
Bolková, Jana Cajthamlová, Zuzana Čermá-
ková, Jan Franc, Monika Holečková, Eva Hu-
sáková, Jaroslav Jungman, Dagmar Junková, 
Jana Konvalinková, Anna Kůsová, Klára Kuš-
ková, Květuše Macháčková, Jindřich Marek, 
Martin Marek, Jiří Milner, Anton Nekrassov, 
Petr Pavlis, Roman Pospíšil, Kateřina Seidlo-
vá, Viktor Schneider, Tereza Skučková, Petra 
Spoustová, Radka Šilhavá, Jiřina Šišoláková, 
Michaela Týblová, Petra Ullrichová, Soňa 
Vlachová

Třetí A – Mgr. Petra Veverková
Michal Anýž, Petr Dochtor, Zdeňka Ečerová, 
Pavla Francová, Lucie Havlíčková, Kateřina 
Holická, Vladimír Hrabě, Zdeňka Jedličko-
vá, Pavla Ježková, Lenka Jindráková, Eva 
Kalinová, Jiří Kerles, Karel Klečka, Helena 
Kreisingerová, Klára Křivohlavá, Tereza Lho-
táková, Lucie Martínková, Michal Matějček, 
Tereza Matoušková, Miloslav Medřický, Len-
ka Nedvědová, Michaela Nováková, Nikolas 
Panacis, Daniela Rohlíčková, David Šinágl, 
Veronika Šišoláková, Veronika Tumová, Alice 
Zappová

Třetí B – Dana Benešová
Jaroslav Barek, Martina Beránková, Petr 
Berka, Jan Blín, Petra Dobruská, Pavel Do-
skočil, Michaela Dřevěná, Jaroslava Havlová, 
Tereza Holmanová, Radek Horáček, Pavlína 
Hubená, Veronika Chládková, Jana Koktáno-
vá, Kristýna Luňáčková, Michal Patera, Jana 
Pelcová, David Prošek, Zdeněk Stiel, Martin 
Šebek, Jan Šilhavý, Monika Šimková, Kateři-
na Štěpánová, Petr Štorek
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Septima A – RNDr. Oldřich Ježek – 2000
Jiří Besser, Michal Čermák, Ilona Červená, 
Milan Foltýn, Daniel Gottman, Jan Havlíček, 
Renáta Holá, Jiří Hrbek, Petra Kocmanová, 
Eva Kohutová, Tomáš Krabec, Jaroslav Kuk-
la, Kamila Miková, Lucie Mikovcová, Kris-
týna Morová, Vladimíra Mrázková, Jan Nič, 
Lucie Růžková, Jana Trčková, David Tregler, 
Pavla Trhoňová, Štěpán Trousil, Terezie 
Tunková, Olga Vokurková, Kateřina Vrbská, 
Milena Zímová

Septima B – Mgr. Anna Kokinová – 2000
Lenka Černá, Lucie Holá, Jakub Holovský, 
Přemysl Jordák, Aleš Jungman, Marie Kaslo-
vá, Tereza Kleisnerová, Veronika Klusová, Vít 
Lidinský, Tomáš Macík, Petr Mišina, Jaroslav 
Ovesný, Petr Pišvejc, Hana Pojerová, Stani-
slav Pospíšil, Jana Řezbová, Kateřina Schröp-
ferová, Jana Šafránková, Jana Šebková, Petr 
Šrain, Anna Štefánková, Zbyněk Tětek, Kate-
řina Veverková, Barbora Vohradská

IV. A – Ivan Hynek – 1999
Martin Fayad, Jakub Havel, Zuzana Herol-
dová, Radim Holovský, Darina Homolková, 
Veronika Hrochová, Jan Chalupa, Petra 
Chocová, Kateřina Jirásková, Lucie Jirásko-
vá, David Kačaba, Lucie Krajcová, Jan Kra-
tochvíl, Daniel Krejčí, Lenka Mastná, Libor 

Mencl, Jaroslav Meruna, Iva Milická, Jan Ne-
užil, Kateřina Nosková, Kateřina Ortmanová, 
Lada Otevřelová, Pavel Procházka, Martina 
Ranschburgová, Jan Široký, Petr Štefan, Ro-
man Šváb, Irena Trunečková, Jan Valachovič, 
Ladislav Vitásek, Miloslav Zábranský

Septima A – Mgr. Jana Šolcová – 1999
Michal Děd, Jarmila Domažlická, Iva Farbia-
ková, Tereza Hájková, Petr Hána, Nela Herr-
mannová, Pavel Horák, Lukáš Hrubý, Klára 
Hůrková, Jan Knoll, Vlastimil Kubíček, Petra 
Levá, Kateřina Novotná, Miroslav Petera, 
Kateřina Pultrová, Romana Radová, Karel 
Řezba, Martina Sobotková, Daniela Štaflová, 
Pavel Treutner, Hana Urbanová

Septima B – Jaroslav Schröpfer – 1999
Jana Davidová, Barbora Delanová, Lenka 
Divišová, Klára Formánková, Martin Hipča, 
Petr Hůrka, Olga Jungmanová, Tomáš Kapal, 
Tomáš Konvalinka, Tereza Koryntová, Hana 
Kozlová, Luboš Lipinský, Martin Moravan-
ský, Josef Smolík, Martina Suchantová, Mar-
tin Suchý, Jana Svašková, Klára Šindelářová, 
Kateřina Šírová, Michaela Šubrtová, Jan 
Vávra, Natálie Veselá, Václav Vicka, Květa 
Vokatá, Markéta Zdvořáková, Kateřina Tupá, 
Jitka Všetečková

IV. A – RNDr. Věra Šimonová – 1998
Tereza Brožková, Michaela Císařová, Jiří 
Doskočil, Olga Doubková, Božena Dömeová, 
Kamila Garkischová, Václav Gregor, Kamila 
Hráchová, Zuzana Jelínková, Monika Jirás-
ková, Linda Keltnerová, Monika Krupičková, 
Jana Losová, Barbora Marcínová, Martin Ma-
rek, Klára Matějková, Barbora Matejsková, 
Zdeněk Medřický, Eva Minaříková, Martin 
Piovarči, František Ponáhlý, Karel Sklenář, 
Josef Svatoš, Filip Šibrava, Lenka Šmídová, 
Martin Veselý, Pavel Veselý, Veronika Vilto-
vá, Michal Vydra, Martina Zíková

IV. B – Marie Poledníková – 1998
Linda Bielmaczová, Barbora Boháčková, Jan 
Bořuta, Kateřina Ciprová, Michaela Desorto-
vá, Hana Durdilová, Eva Gebrianová, Jana 
Holovská, Miroslava Hrubá, Jiří Klimt, Soňa 
Křečanová, Květa Matoušková, Karolina 
Michalíková, Kateřina Mostová, Lucie Nebes-
ká, Jitka Nejedlá, Eliška Panchartková, Jan 
Rambousek, Barbora Stachová, Jan Svoboda, 
Veronika Šebáková, Lenka Teršová, Vladimír 
Tůma, Tereza Vacková, David Venclík, Radka 
Zadáková, Roman Malý

Septima – Mgr. Olga Chocová – 1998
Hana Benešová, Marian Brodan, Martin Ča-
pek, Jana Černá, Vladimír Charvát, Michal 

Gecadze, Tomáš Joska, Zuzana Karlová, Eliš-
ka Kokinová, Inka Konečná, Erik Konečný, 
Josef Liška, Hana Mejstříková, Lucie Nájem-
níková, Jiří Patera,Veronika Pavlíčková, Jiří 
Perlinger, Iveta Poláčková, Miroslava Prů-
chová, Barbora Richterová, Kateřina Šolcová, 
Pavel Vališ, Marcela Vávrová, Dagmar Vejvo-
dová, Jana Vlková, Tomáš Vyskočil

IV. A – Zdeňka Polívková – 1997
Viktor Burkert, Vladimír Ekrt, Lukáš Frajer, 
Jana Humečková, Jakub Jandák,Veronika 
Nováková, Irena Pekárová, Helena Pintová, 
Vít Průcha, Jan Prušinský, Eva Sokolowská, 
Lucie Soukupová, Milena Šolcová, Klára 
Tarantová, Lenka Troušková, Jan Vácha, Jan 
Voříšek, Stanislav Wenzl

IV. B – Dana Benešová – 1997
Lucie Bendlová, Jana Bendová, Dagmar Be-
ňová, Petra Ciprová, Marie Čechová, Kateřina 
Hamouzová, Jana Jiříková, Alexandr Kliment, 
Jan Kreisinger, Monika Kubalíková, Pavel 
Kubrycht, Kateřina Malíková, Zuzana Marti-
novská, Lucie Mikolášová, Helena Pankowská, 
Petr Pavlis, Jan Pavliš, Josef Podzemský, 
Barbora Potočková, Renáta Ptáková, Jaroslav 
Schejbal, Šárka Součková, Martina Spalová, 
Kateřina Srbová, Petra Stejskalová, Pavla Ši-
mánková, Zuzana Víchová, Darina Votrubová

S e z n a m  m a t u r a n t ů  1 9 1 0  –  2 0 0 0
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Septima – Eva Dobešová – 1997
Štěpánka Blechová, Blanka Čaplová, Lenka 
Fischerová, Petra Holečková, Eva Horelová, 
Barbora Hůlová, Martina Chocová, Tomáš 
Kalvach, Tomáš Kasseckert, Pavla Kopečná, 
Viktor Korček, Kristýna Landová, Václav 
Ličík, Klára Mikovcová, Dominika Nováková, 
Zuzana Nováková, Lenka Petráková, Vladi-
mír Pírko, Jaromír Rynda, Vít Schwarzrock, 
Miluše Smolíková, Kristina Smutná, Vojtěch 
Široký, Jiří Šrain, Michal Tilsch, Jana Tomíč-
ková, Jiří Tůka, Jiřina Tvrdková, Olga Vávro-
vá, Michaela Vlková, Milan Vokatý, Šimon 
Vokurka, Tomáš Vyskočil

IV. A – RNDr. Oldřich Ježek – 1996
Vít Adámek, Alena Červená, Kateřina Dráb-
ková, Michal Gregor, Miloslav Jakub, Tomáš 
Jelínek, Heda Jungmanová, Michaela Kade-
řábková, Hana Konvalinková, Jana Košová, 
Kristina Krchová, Marek Malý, Lubomír 
Mareš, Michaela Marešová, Václav Matoušek, 
Filip Moravec, Ondřej Nekut, František Per-
gl, Martina Pipková, Bohumil Pokorná, Vác-
lav Rada, Marta Režová, Jana Říhová, Eliška 
Somerauerová, Stanislav Sudík, Pavel Strej-
ček, Adéla Ševčíková, Jan Šoc, Jan Trouška

IV. B – RNDr. Hana Jungmanová – 1996
Ondřej Brodecký, Milan Březina, Vít Holub, 

Radek Hubený, Slavomír Chaloupka, Kristi-
na Jandová, Oldřich Ježek, Stanislav Kunc, 
Konstantinos Panacis, Jakub Pavel, Radek 
Petříček, Tomáš Psohlavec, Martina Růžko-
vá, Miroslava Skalová, Michal Špiryt, Marie 
Štětinová, Veronika Štulíková, Eva Vachová, 
Petr Veselý, Jan Vydra

IV. C – Mgr. Anna Kokinová – 1996
Linda Abrahámová, Michaela Balounová, 
Jaroslava Bendová, Linda Čermáková, Petra 
Davidová, Alena Drahotová, Adéla Garkischo-
vá, Jana Hejlová, Václav Houška, Jitka Char-
vátová, Hana Jonášová, Kateřina Kripnerová, 
Marie Kutnarová, David Malík, Jana Matějč-
ková, Blanka Matějková, Veronika Németho-
vá, Vanda Oplová, Radka Paterová, Klára 
Stachová, Marie Šapovalivová, Jan Špringl, 
Petr Tejnor

IV. A – RNDr. Marie Štulíková – 1995
Sylva Doležalová, Petr Forejt, Zdeněk 
Glaesner, Viola Handlová, Markéta Havlo-
vá, Jan Herout, Jan Horčička, Jiří Hrtánek, 
Marcela Chocová, Marcel Kvietok, Vít Makov-
ský, Lenka Matějčková, Jakub Matyáš, Petra 
Mihovská, Pavel Motl, Gabriela Nováková, 
Lubomíra Pokorná, Jan Polívka, Jakub Potoč-
ka, Vladimír Pouche, Michal Sedlařík, Helga 
Seidlová, Helena Schreiberová, Petra Slaví-

ková, Robert Sopko, Monika Sopková, Milan 
Soukup, Zuzana Svašková, Filip Švec, Zdeněk 
Trejbal, Iva Trousilová, Petra Ulbrichová

IV. B – Ivan Hynek – 1995
Kateřina Balcarová, Martina Balcarová, 
David Cozl, Irena Hajná, Jitka Charvátová, 
Aubrey Hollowell, Lenka Chramostová, Petra 
Kapalínová, Gustav Klimt, Milada Klusáč-
ková, Daniel Kokrda, Radka Koldová, Hana 
Kozlerová, Stanislav Merhout, Lucie Ouřado-
vá, Pavla Petráňová, Jana Pyskáčková, Šárka 
Poštolková, Jana Ryndová, Markéta Stolari-
ková, Petr Široký, Jitka Šroubková, Markéta 
Štorkánová, Zuzana Tlášková, Martina Vá-
vrová, Lenka Vrabcová  

IV. A – Mgr. Hana Revinová – 1994
Marcela Entlichová, Ivo Havránek, Petr Ja-
kubík, Marek Kobera, Vít Kolovrat, Michal 
Kovařík, Lucie Lhotáková, Radek Manda, 
Leoš Mareš, Martin Mašata, Jan Němec, Petr 
Němec, Jitka Papežová, Klára Svobodová, 
Renata Šlehoberová, Jitka Šupová, Patrik 
Tramba, Martina Trejbalová, Vilma Vágnero-
vá, Pavel Vladyka

IV. B – PaedDr. Daniel Svoboda – 1994
Tomáš Bok, Michal Bureš, Pavel Darebný, 
Stanislav David, Alena Foltýnová, Petr Fro-

lík, Petra Holečková, Iva Chaloupková, Mar-
kéta Jeřichová, Jan Klouda, Zuzana Knytlová, 
Radek Kozlowski, Romana Kubištová, Blanka 
Marková, Dagmar Mesteková, Jarmila Pávko-
vá, Jana Petráňová, Markéta Pivcová, Pavla 
Sloupenská, Jiří Solucev, Miroslava Strnado-
vá, Martin Svejkovský, Martin Šašek, Pavla 
Šrámková, Lukáš Vokurka, Tomáš Vondrá-
ček, Jana Vostrá, Jana Vydrová, Jaroslav 
Matějovský

IV. C – PhDr. Marie Poledníková – 1994
Marek Bureš, Jaromír Dvořák, Tereza Dvořá-
ková, Kateřina Fišerová, Iva Hájková, Pavel 
Hříbal, Marcela Janečková, Martina Janečko-
vá, Marcela Jansová, Petra Jeřábková, 
Michaela Kralovičová, Alena Křížová, Gabrie-
la Kubáňová, Petra Kuzmová, Jana Landová, 
Veronika Levová, Marie Marvanová, Radka 
Neumannová, Jiří Pachner, Lucie Pěkná, Ka-
teřina Pintová, Tomáš Sojka, Hana Staňkov-
ská, Blanka Sudíková, Jana Sudíková, Jana 
Šindelářová, Jan Vacek, Barbora Chadimová, 
Patricie Pokorná

IV. D – Marie Schröpferová – 1994
Radka Andršová, Monika Blechová, Jana 
Bucková, Kamila Červenková, Petra Far-
biaková, Jiří Filip, Veronika Fričová, Jitka 
Holubová, Andrea Jeřábková, Karolina Krči-
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lová, Antonín Chadima, Jiří Lamprecht, Jan 
Langer, Kateřina Lisá, Pavel Mokrejš, Jakub 
Mrázek, Jiří Mudr, Hana Porubčanová, Zlata 
Sailerová, Michael Srba, Patrik Steciv, Mar-
kéta Srbová, Jan Šmarda, Patrika Jakubcová

IV. A – Antonín Novák – 1993
Miroslav Albrecht, Jan Bláha, Jiří Černý, 
Jaroslav Gvozdek, Martina Hamplová, Lenka 
Hendrychová, Jana Hrdá, Stanislav Hrebeň, 
Edita Jankásková, Petra Janoušová, Vladimír 
Káš, Vlasta Kočová, Věra Křížová, Tomáš 
Kudrna, František Liška, Blanka Ludvíková, 
Martin Mastný, Marek Míka, Petr Moucha, 
Ladislav Pavlis, Pavel Petráš, Ondřej Podraz-
ký, Tomáš Procházka, Oldřich Průša, Jana 
Soukupová, Jakub Šaroun, Vít Šebek, Václav 
Šopík, Lucie Štorková, Magdalena Traunová, 
Robin Tureček, Martin Vlček, Jitka Žižková

IV. B – Dana Benešová – 1993
Jan Anděl, Dita Blahovcová, Dagmar Červen-
ková, Michal Deré, Martina Dupačová, Robert 
Emler, Jana Hamadová, Paval Hartman, 
Kateřina Chaloupková, Vladislav Jakubů, 
Markéta Janatová, Zdeňka Jungrová, Jindra 
Klobásová, Monika Korčeková, Soňa Koryn-
tová, Jiří Kozák, Jana Krejčová, František 
Kubásek, Pavel Lešuk, Marek Landa, Tomáš 
Liška, Zdeňka Nováková, Valérie Petrášová, 

Marcela Novotná, Tomáš Petříček, Radek 
Pozděna, Hana Ranschburgová, Hana Slepič-
ková, Klára Svobodová, Kristina Šantorová, 
Lucie Štajerová, Martina Vintrová

IV. C – Marie Moravanská – 1993
Magdaléna Babková, Renata Bartošová, Bože-
na Belfínová, Ivana Dvořáková, Olga Foltýno-
vá, Marie Holá, Alena Holanová, Lucie Ho-
molová, Vladimíra Horáková, Martin Hrkal, 
Marek Hrubý, Marcela Hůrková, Iva Jedlič-
ková, Miluše Ježková, Martina Jirošová, Erik 
Krumphanzl, Renáta Koudelová, Petra Kova-
říková, Roman Mádle, Andrea Novotná, Jana 
Oršošová, Laura Ptáčková, Julie Ševčíková, 
Ladislav Šrámek, Přemysl Šťastný, Renáta 
Tomanová, Petr Vacíř, Dagmar Vlasáková, 
Jiřina Houšková, Dagmar Foltýnová

IV. A – RNDr. Stanislava Pojerová – 1992
Petr Faltýsek, Jaroslav Forman, Tomáš Hen-
drich, Tereza Holceplová, Tereza Karlová, Jan 
Koucký, Marie Kšírová, Martin Loubr, Lenka 
Martínková, Josef Nádraský, Tomáš Němec, 
Helena Pešková, Josef Plachý, Petr Slunečko, 
Jakub Šantora, Alan Šťastný, Jana Štorková, 
Adrian Trčka, Zdeněk Valeš, Pavla Vildmono-
vá, Magdaléna Vlková, Karel Vobořil, Hana 
Vondrová, Iva Žáčková

IV. B – Jana Hejnová – 1992
Jitka Adášková, Michal Babor, Eva Bambous-
ková, Lenka Bžochová, Eva Čermáková-Švar-
cpiková, Jan Červený, Kateřina Doubková, 
Radek Fišer, Zdeňka Fousová, Hana Havrán-
ková, Roman Hrubeš, Iva Chvojková, Martin 
Jandera, Petra Kejhová, Lucie Kohoutová, 
Květoslava Kropáčová, Ludmila Křížová, 
Lada Lesáková, Pavel Magda, Lenka Marešo-
vá, Renata Molová, Milan Nocar, Petra Pal-
kosková, Simona Pavlisová, František Rada, 
Gabriela Roztočilová, Tereza Ryndová, Roman 
Seidl, Ivo Sládek, Tomáš Sýkora, Ondřej Šiš-
ka, Petra Tamchynová, Blanka Veselá

IV. C – Marie Čápová – 1992
Markéta Ernýgrová, Antonín Franěk, Petr 
Franěk, Lenka Jakubíková, Marika Jonáko-
vá, Tomáš Jurajda, Aleš Kolovrat, Jan Kubeš, 
Jana Maisnerová, Romana Nová, Renata 
Roztočilová, Jolana Řezníčková, Libuše Slaví-
ková, Petra Smolíková, Jana Straková, Dana 
Šmídová, Markéta Šrámková, Michaela Štan-
cová, Aleš Tenčík, Jana Tichá, Petra Vacková, 
Kamila Veselá, Hana Viezánová, Soňa Vinšo-
vá, Petra Zikmundová

IV. D – Dana Benešová – 1992
Luděk Čermák, Marie Čiperová, Petra Čipe-
rová, Martin Hamada, Petr Chrpa, Marcela 

Chvojková, Petr Klika, Karel Konvalinka, Mi-
lan Kovanda, Ivana Langhammerová, Denisa 
Malá, Lukáš Musílek, Antonín Pečený, Lenka 
Piskáčková, Miloslav Preisler, Dagmar Pro-
cházková, Jaroslav Salač, Lenka Stádníková, 
Jaromír Svoboda, Jana Šimáčková, Kateřina 
Ticháčková, Olga Velebilová, Ilona Veselá, 
Jan Spilka, Jiří Růžička

IV. A – František Hampl – 1991
Ladislav Bláha, Václav Daněk, Luboš Dlou-
hý, Tomáš Doležal, Daniel Dvořák, Kateřina 
Frýzová, Petra Jedlinková, Jana Jurajdová, 
Lucie Kašperová, Tomáš Kažmierski, Jakub 
Knajfl, Bohumil Kovář, Zuzana Macourková, 
Ondřej Müller, Milan Panocha, Milan Pro-
cházka, Gabriela Říhová, Jaroslav Sklenička, 
Zdeňka Strnadová, Lenka Šarounová, Jan 
Šimon, Hana Škoudlínová, Michal Štefl, Petr 
Tichý, Jan Tramba, Miroslav Váňa, Lenka 
Vaníčková, Michaela Vanžurová, Libor Vydra, 
Jiří Záhrubský, Ladislava Zyková

IV. B – RNDr. Hana Jungmanová – 1991
Jaroslav Andrle, Miroslava Bolartová, Boh-
dana Fikačová, Marcela Holanová, Eva Hyb-
nerová, Vít Chlustina, Hana Chramostová, 
Šárka Chroustovská, Soňa Jankásková, Dana 
Jelínková, Libor Jirák, Ivan Konečný, Hana 
Konopásková, Filip Kořínek, Daniel Koubík, 
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Olga Krupičková, Josef Křemen, Marek Ku-
básek, Kamil Machart, Kateřina Malá, Hana 
Marešová, Helena Moidlová, Viktor Mulač, 
Karel Nosek, Hana Nováková, Jan Paták, 
Anna Poláčková, Jitka Pourová, Olga Smeta-
nová, Milan Svoboda, Bedřich Šmarda, Josef 
Štěpánek, Vít Valvoda, Michal Wimmer, Jaro-
slava Wágnerová, Pavla Zemanová

IV. C – Ivan Hynek – 1991
Milan Anýž, Helena Babková, Petr Bureš, 
Zdeněk Bláha, Ludmila Branšovská, Petr 
Brousil, Magdalena Císařová, Michal Čer-
ný, Markéta Dubská, Pavla Fassmannová, 
Simona Fliegerová, Jaromír Hájek, Jaroslav 
Horák, Pavla Jansová, Pavla Kaslová, Hana 
Linková, Radek Macháček, Milan Mašek, 
Monika Matoušková, Petra Novotná, Marek 
Pelikán, Klára Sahulková, Kateřina Setnič-
ková, Helena Schubertová, Jana Slezáková, 
Vladimír Stibůrek, Martina Svobodová, Ivan 
Sýkora, Kateřina Šebestová, Hynek Šmehlík, 
Michaela Šmídová, Jarmila Švecová, Radka 
Tichá, Blanka Zíková, Lenka Limburská

IV. A – RNDr. Marie Štulíková – 1990
Renata Dusíková, Marika Filipová, Irena 
Forejtová, Aleš Holovský, Lubomír Kocman, 
Markéta Konvičková, Milan Kotalík, Jaroslav 
Kruba, David Krubner, Jan Krubner, Hana 

Křížová, Jiří Langmajer, František Ličík, Mi-
roslava Machová, Pavla Mojžíšová, Dagmar 
Motlová, Pavel Němec, Radek Páv, Martina 
Ponáhlá, Dana Pouchová, Jitka Pozděnová, 
Martina Rozhoňová, Alena Schenková, Tomáš 
Souček, Ivana Staňková, Jana Šmídová, Vla-
dimír Šolc, Dana Štulcová, Marcela Týlová, 
Marcel Vorlíček, Vladimíra Zítová

IV. B – Eva Dobešová – 1990
Jitka Adamcová, Monika Bendová, Radek 
Beňo, Patrik Beshir, Renata Bláhová, Jana 
Blažejová, Jarmila Borčová, Zuzana Burešo-
vá, Petr Černý, Martina Dražanová, Miloslav 
Frýza, Kateřina Jakubů, Šárka Jebavá, Lucie 
Jiráková, Alena Kačírková, Petra Kalino-
vá, Olga Kosová, Alena Kratochvílová, Jan 
Krejča, Kateřina Kudrnová, Martin Malina, 
Marcela Málková, Marcela Mandová, Dušan 
Mareš, Jitka Marhoulová, Filip Novák, Mi-
chaela Novotná, Aleš Novotný, Jan Pacák, 
Kateřina Paterová, Lenka Prošková, Jana Ra-
bochová, Ivana Svobodová, Iveta Svobodová, 
Michaela Šantrochová, Dita Zahradníková

IV. C – Mgr. Olga Chocová – 1990
Petra Balounová, Ivana Černá, Milada Černá, 
Martin Herout, Robert Frdlík, Alan Horák, 
Romana Hrůzová, Petr Knýbel, Jana Hrstko-
vá, Vlasta Urbanová, Miroslav Macák, Klára 

Kronusová, Michal Pilous, Aleš Pokorný, Ro-
man Pulec, Soňa Rydrychová, Andrea Schej-
balová, Jana Schenková, Lenka Sklenářová, 
Silvie Slepičková, Radek Slunéčko, Radka 
Smeková, Dana Staňková, Martin Šinágl, De-
nisa Šperlová, Jana Ulčová, Jarmila Vávrová, 
Markéta Vinecká, Zuzana Vlášková, Pavlína 
Vyskočilová, Martin Roztočil

IV. A – Marie Moravanská – 1989
Hana Bartlová, Vratislav Beruška, Gabrie-
la Goldmannová, Michaela Hamplová, Petr 
Hasal, Jindřich Hejcman, Martin Hlinovský, 
Jan Chlustina, Martina Janoušková, Daniel 
Kadeřábek, Libor Krejčí, David Krička, Jana 
Machková, Klára Marxová, Michal Mišina, 
Jiří Novotný, Pavla Perglová, Petr Pokorný, 
Michal Polívka, Zdeněk Ponáhlý, Jitka Seid-
lová, Petr Skoupý, Pavla Šafaříková, Ludmila 
Šimsová, Petr Trojan, Jaroslav Vodák, Marie 
Vrbská, Filip Vysloužil, Vladimíra Zázvorko-
vá

IV. B – Marie Schröpferová – 1989
Miroslava Andělová, Aleš Bauer,  Jiří Ber-
dych, Jan Brousil, Pavel Cajthaml, Petra 
Hanušová, Monika Horová, Martina Hyty-
chová, Markéta Jánská, David Jůna, Lucie 
Karásková, Martin Kischer, Ilona Kohoutová, 
Daniela Kučerová, Jan Langhans, Daniela 

Macháčková, Helena Militká, Simona Mod-
rová, Hana Nečesaná, Jarmila Nová, Marie 
Prošková, Dagmar Sladká, Radek Šírer, Pavel 
Zít, Michal Zýka 

IV. C – Josef Belfín – 1989
Eva Čáková, Hana Červínková, Lenka Dvo-
řáková, Lenka Frolíková, Jana Gamrotová, 
Markéta Hájková, Evžen Krob, Štěpán Liška, 
Jan Malý, Veronika Martínková, Lucie Mel-
ková, Hana Merhautová, Petra Mikešová, 
Petr Mittig, Jana Mrkáčková, Martina Nová-
ková, Dana Procházková, Blanka Psohlavco-
vá, Petra Růžičková, Ivana Rybáková, Vilma 
Segmüllerová, Tomáš Slaboch, Jana Stracho-
vá, Martina Štěpánová, Tomáš Tancl, Martin 
Tauš, Jitka Ťoupalová, Oldřich Vacek, Regina 
Vránová, Hana Zálomová

IV. A – Marie Čápová – 1988
Zdeněk Atynski, Michaela Berková, Silvie 
Bochinová, Alice Boudová, Martina Dušková, 
Daniela Důrová, Alice Fortuníková, Vladimí-
ra Haralíková, Jiří Havrlík, Hana Hoffman-
nová, Zdeněk Holeček, Monika Chramostová, 
Jiří Kubišta, Dagmar Kunešová, Lada Hrubá 
roz. Merhoulová, Jana Míková, Jana Mou-
chová, Jan Pavlíček, Jitka Procházková, Eva 
Příšková, Gabriela Krůtová roz. Rymanovská, 
Jolana Soukupová, Michela Srpová, Stanislav 
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Tadra, Jaroslav Tarczal, Zamrazil, Milan 
Zítek, Jan Zýt 

IV. B – Jana Hejnová – 1988
Martina Anýžová, Jan Cihlář, Josef Hrudka, 
Marek Kindl, Jitka Krobová, Martin Liška, 
Daniela Machová, Tomáš Mayer, Veronika 
Mösová, Gabriela Müllerová, Jana Nová, Leo-
na Perglerová, Richard Prošek, Jan Růžička, 
Miroslav Sojka, Simona Steinmannová, Eva 
Stejskalová, Danuše Svobodová, Martin Šmíd, 
Lenka Štěpánková, Karel Urban, Marcela 
Váňová, Eva Vlčková, Ladislav Strnad

IV. C – Stanislav Lidinský – 1988
Petra Aubrechtová, Pavel Bartoš, Vladislava 
Bartošová, Miloš Bartůněk, Pavla Beranová, 
Kateřina Čaplová, Jana Fialová, Vladislava 
Grubnerová, Josef Hakl, Antonín Jungmann, 
Jaroslava Knollová, Zuzana Kočová, Monika 
Kuthanová, Karel Landa, Josef Mareš, Pavel 
Moucha, Eva Odermattová, Andrea Procház-
ková, Erika Řičicová, Jitka Svobodová, Kami-
la Šroubková, Jiří Topinka, Lucie Tröglerová, 
Martina Vaňková, Zuzana Velíková, Zdeněk 
Vinický, Michal Vlach, 

IV. A – Jaroslav Schröpfer – 1987
Jitka Babyková, Vladimír Baran, Pavel Be-
lanský, Kateřina Belfínová, Alice Bernartová, 

Petr Běljajev, Lenka Brabcová, Anna Bucha-
rová, Kateřina Došková, Veronika Dovrtělová, 
Romana Dřížďalová, Eva Ešková, Jana Fikar-
tová, Radka Fišerová, Petra Flemmerová, Ja-
roslava Hájková, Jitka Hartmannová, Zdeňka 
Helebrantová, Iva Hoffmannová, Libuše 
Křepelová roz. Holotinová, Jan Horný, Radek 
Hradecký, Josef Jandač, Ivana Ježová, Ra-
dana Ježová, Zdeňka Jiravová, Václav Kasl, 
Edmund Klein, Petr Konopásek, Ivana Ko-
nopásková, Radka Kořínková, Luděk Kotík, 
Blanka Kropáčová, Jiří Kříž, Ladislav Lejbl, 
Daniel Matějka, Pavel Pavlásek, Miroslava 
Staňková, Přemysl Homola

IV. B – František Hampl – 1987
Renata Cajthamlová, Alice Hořejší, Petra 
Houbová, David Hradil, Ladislava Hrachov-
cová, Ivana Hustolesová, Michaela Jung-
mannová, Karel Kadaník, Marie Kešnerová, 
Veronika Košuličová, Petra Králíková, Jana 
Krejčíková, Jarmila Literová, Marcela Ma-
courková, Jindřiška Mašínová, Eva Marková, 
Daniel Mikota, Dalibor Müller, Dagmar Mül-
lerová, Martina Nedbálková, Martin Pavlíček, 
Martin Pech, Lada Pešková, Jiří Prošek, Eva 
Slezáková, Vilém Šedivý, Pavel Štefl, Anna 
Tůmová, Petr Urbánek, Marcela Váňová, 
Monika Vondráková, Jaroslav Zajíček

IV. C. – RNDr. Kamil Bříza – 1987
Sylva Bendová, Miloš Bobčík, Šárka Boško-
vá, Radka Foltýnová, Miroslava Hermanová, 
Šárka Jahnlová, Josef Kadeřábek, Dana 
Kalousová, Markéta Kárová, Jana Kotherová, 
Martina Malinová, Vítězslav Nosek, Jolana 
Osičková, Dana Papšová, Hana Pardubská, 
Miroslava Patáková, Pavel Podzimek, Šárka 
Pohanková, Jana Procházková, Andrea Ro-
senbaumová, Hana Sakařová, Petr Seidl, Len-
ka Skřivánková, Mirka Smetanová, Jolana 
Stehlíková, Eva Tůmová, Naděžda Urbánko-
vá, Jiří Vaníček, Monika Velebilová, Zdeněk 
Vojtovič, Dita Votrubová, Milan Vrána, Lenka 
Zajíčková, Martin Zálešák, Tomáš Zollmann

IV. A – Jaroslav Mrvík – 1986
Radek Baláž, Michaela Bartlová, Ivan Berka, 
Jitka Bobková, Eva Brabcová, Milena Brych-
tová, Hana Březinová, Daniel Bubla, Martin 
Bureš, Petr Bureš, Lenka Burešová, Radka 
Cukrová, Jiří Černý, Pavel Červenka, Zuzana 
Dejdarová, Ilona Deptová, Eva Doležalová, 
Ladislav Hadáček, Jana Hájková, Hana Hav-
lůjová, Jana Hošťálková, Martin Hrubeš, 
Martin Hrubý, Jiří Hruška, Martin Hubený, 
Luděk Hubna, Zuzana Humlová, Kamila Ká-
šová, Alena Kleňhová, Lucie Kořínková, Mi-
chal Kozák, Marie Lejnarová, Ilona Milerová, 
Vladimír Vacek

IV. B – RNDr. Stanislava Pojerová – 1986
Jana Budajová, Tomáš Jirout, Roman Kaž-
mierski, Jana Koukalová, Martin Krejčí, 
Tomáš Langr, Vladimír Lešuk, Ondřej Lípa, 
Petr Lojka, Iva Malá, Tibor Mészáros, Daniel 
Němec, Dagmar Nocarová, Leona Obdržál-
ková, Jana Pokorná, Petra Popelková, Lenka 
Pourová, Milena Procházková, Miroslava 
Ranschburgová, Pavel Rybáček, Petra Šama-
nová, Blanka Vaníčková, Eva Zýková

IV. C – RNDr. Marie Štulíková – 1986
Lenka Bláhová, Zdeněk Chalupecký, Libuše 
Jamborová, Věra Mudrová, Michal Novák, 
Martina Nováková, Alena Pokorná, Radek 
Poncar, Iveta Preislerová, Petra Prošková, 
Martina Rohlová, Jarmila Runtová, Dana 
Růžičková, Pavlína Rybenská, Naděžda Sa-
hulková, Milan Sova, Vít Stehlík, Hana Su-
díková, Iva Šefrnová, Martin Šiller, Marcela 
Špirková, Lenka Švestková, Petr Tuka, Petr 
Veselý, Lada Vlčková, Jana Vostárková, Iva-
na Zemanová

IV. A – Jiřina Kordačová – 1985
Pavel Beneš, Ervin Idris Beshir, Libor Císař, 
Jaroslava Čáková, Leo Dvořák, Petr Flieger, 
Helena Gothová, Tomáš Grubner, Daniel 
Havlík, Markéta Hanelová, Blanka Horká,  
Marika Horčíková, Marie Hrudková, Pavel 
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Hučko, Miroslava Janská, Olivie Jelínková, 
Jitka Jílková, Irena Kapinusová, Jitka Kon-
cová, Lenka Korejčíková, Petr Kounovský, 
Alexandr Krička, Josef Křikava, Miloslav 
Kučera, Hana Lojková, Eva Míková, Martin 
Mottl, Pavel Novák, Petra Novotná, Drahuše 
Pastorová, Marcela Permanová, Božena Ra-
dová, Kamila Roubalová, Monika Roubalová, 
Martina Růzhová, Vladislava Růžičková, 
Marcela Schovánková, Eva Šimonová

IV. B – Jana Hejnová – 1985
Jiří Benda, Věra Ferdová, Marie Heroudková, 
Alice Horová, Jitka Jandačová, Eva Ježko-
vá, Šárka Jirušová, Martin Kahoun, Petra 
Kocourková, Marcela Kohoutová, Václav 
Kroupa, Miloš Milfait, Monika Mírná, Jana 
Moleková, Jiří Nosek, Ivana Novotná, Ivana 
Pechočová, Petr Peterka, Miloš Plaňanský, 
Michal Procházka, Martin Raufer, Romana 
Rimanovská, Ivana Skuhrovcová, Miroslav 
Sládek, Jana Svobodová, Petr Šmíd, Martina 
Šomková, Miroslava Šoufková, Ivana Štem-
berková roz. Hejdová, Zbyněk Tatar, Tomáš 
Večeřa, Vladislav Wohlrath, Miroslava Zajíč-
ková, Karel Zýka

IV. C – Josef Belfín – 1985
Jiří David, Jolana Dlouhá, Viktor Formánek, 
Renáta Horková, Richard Houška, Iva Káce-

lová, Jana Kalivodová, Iveta Knollová, Pavla 
Kovářová, Olga Kvasničková, Vladimír Laibl, 
Lucie Martinovská, Ladislava Mejstříková, 
Martina Melicharová, Miroslava Melicharová, 
Jitka Molová, Monika Nosková, Jiří Petříš, 
Vít Polcar, Jan Seidl, Dana Skalková, Petr 
Sládek, Naděžda Svobodová, Martin Sýkora, 
Marcela Šímová, Jana Špírková, Vítězslava 
Štorkánová, Renata Štysová, Martin Tichý, 
Lenka Tomsová roz. Mašková, Jana Úterská, 
Petr Váňa, Tomáš Veselý, Iveta Vilhemová, 
Jana Vytisková, Alexandra Zikešová

IV. A – Hana Jurajdová – 1984
Jarmila Beerová, Blanka Bendová, Simon 
Idris Beshir, Zdeněk Bilec, Alena Brychtová, 
Jitka Bumbová, Milana Cígnerová, , Jakub 
Císař, Pavel Čepela, Radek Červenka, Rado-
slava Ebrová, Ivana Ferdová, Dagmar Fic-
ková, Jana Filková, Ivana Fleišerová, Ivana 
Formánková, Vladimíra Frolíková, Luboš 
Hakl, Kamila Haladová, Pavlína Hampejso-
vá, Antonín Havlík, Radek Hipča, Jaroslav 
Hnízdil, Jaroslav Horný, Miloslava Hořejší, 
Jitka Hrubá, Simona Hubená, Milada Hum-
lová, Martin Chuchvalec, Jitka Ježková, 
Ivana Jozífková, Libuše Kejmarová, Jindřiška 
Kohoutová, Marta Kosová, Jitka Porschová, 
Olga Veverková

IV. B – František Hampl – 1984
Josef Fiala, Karel Flossmann, Věra Houbová, 
Roman Janoušek, Martin Klein, Jana Kosová, 
Radka Kotoučková, Václav Kratochvíl, Irena 
Krejčíková, Vlastimila Krištůfková, Jan Ku-
bát, Zdeňka Kučerová, Renata Kulhánková, 
Robin Malina, Radek Malý, Jaroslava Marko-
vá, Petr Melichar, Lenka Merhulíková, Jana 
Nedomová, Alena Nejedlá, Pavla Němcová, 
Jitka Paterová, Petra Pomyjová, Ivana Poty-
šová, Miroslav Prager, Jindra Raichová, Iva 
Ropková, Ivana Radilová, Alexandra Rybářo-
vá, Ladislava Skleničková, Petr Slabihoudek, 
Jana Smržová, Věra Smutná, Tomáš Soukup, 
Miroslava Strejčková

IV. C – Anna Kokinová – 1984
Marek Barger, Michal Bouček, Vendulka 
Břížďalová, Petr Čermoch, Anna Feldová, 
Jana Humhalová, Josef Chýle, Libor Jonáš, 
Iva Konvičková, Ivana Krbcová, Stanislava 
Krčmová, Václav Krňák, Vít Macourek, Jana 
Máchalová, Václav Merhaut, Roman Picek, 
Tereza Prošková, Karel Šebesta, Vlasta Še-
bestová, Hana Šebková, Zuzana Štroblová, 
Stanislava Trunečková, Monika Vlasáková, 
Vlasta Vyštejnová. Sylvie Wenzlová, Vlasta 
Winklerová, Jaroslav Zikmund, Renáta Zítko-
vá, Jana Zýková, Jana Žáčková, Květa Židová

IV. A – Jaroslav Schröpfer – 1983
Renata Baranová, Dagmar Brožová, Lenka 
Brůžková, Jaroslava Bergmannová roz. Buch-
mayerová, Ivana Burková, Eva Cajthamlová, 
Stanislava Čerstvá, Šárka Čubová, Regina 
Demuthová, Jitka Fridrichová, Milan Frýbert, 
Petr Hanžlík, Tomáš Jiras, Ivana Jirásková, 
Lubomíra Karalová, Roman Kaucký, Ivana 
Kučerová, Magdalena Lípová, Tomáš Macháč, 
Martina Maršíková, Jana Němcová, Ivana 
Perglerová roz. Týlová, Miluše Pitňová, Iva 
Pokorná, Alena Francová roz. Princová, Karel 
Rejdal, Petr Sláma, Eva Součková, Regina 
Součková, Miroslava Šmídová, Martin Šulc, 
Vlasta Švihlová, Simona Tesařová, Lenka 
Tomková, Libuše Trojanová, Daniel Uksa 
Josef Vaníček, Lubor Vlček, Iva Zelenková, 
Lenka Zemanová, Dagmar Zikmundová

IV. B – Jana Hejnová – 1983
Jana Arnoldová, Přemysl Arnold, Jana Ba-
kešová, Tomáš Bodnár, Marie Borková, Jan 
Brychta, René Buchmayer, Alena Celinová, 
Zdislav Cihlář, Vladimíra Čermáková, Šárka 
Červená, Eva Flašková, Jiří Flieger, Ludvík 
Fortuník, Lenka Frajerová, Ivana Gajdošová, 
Eva Gertnerová, Jiří Hájek, Dagmar Hájková, 
Jitka Hajná, Šárka Hausschildová, Olga He-
lebrantová, Ivana Hlaváčková, Zuzana Hra-
dilová, Jitka Hynková, Martin Jahnl, Renata 
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Janáčková, Marie Janečková, Martin Jiras, 
Michal Jirout, Jaroslav Kalouch, Radomíra 
Kešnerová, Karel Koška, Martina Koudelová, 
Monika Krotilová, Miroslava Krupková, Jin-
dřich Landa

IV. C – Antonín Novák – 1983
Jaroslava Krůtová, Jolana Kuncová, Tomáš 
Lipták, Václav Machek, Ivana Mašková, 
Renata Mesteková, Alena Muchlová, Petr 
Němec, Ivo Němec, Kamila Novotná, Pavel 
Novotný, Luboš Poncar, Monika Pavlyšynová, 
Monika Portová, Bohdana Prágerová, Kate-
řina Pučová, Jana Sedláčková, Monika Sliv-
ková, Renata Smolová, Vladislava Součková, 
Simona Srpová, Renata Svobodová, Martina 
Šmídová, Zuzana Šulová, Jan Tláskal, Tomáš 
Veverka, Zdeněk Vimmer, Iva Miškovská roz. 
Veverková, Pavel Vokáč, Vít Voženílek, Ga-
briela Wenzlová, Lenka Zahradníková, Ivan 
Závora, Ema Zemanová, Jana Zímová

IV. A – Jaroslav Mrvík – 1982
Iveta Barchánková, Kamila Brucková, Zdeň-
ka Čermáková, Dana Ďurišová roz. Bartošo-
vá, Libor Fišer, Jana Haklová, Václav Hašek, 
Ludmila Holečková, Jitka Hornofová, Věra 
Hořejší, Iveta Chalupecká, Zdeňka Ježková, 
Iveta Justová roz. Týlová, Ilona Kotyšková, 
Jaroslava Kulhánková, Michal Kůs, Ladislava 

Marková, Stanislav Pála, Barbora Pobudová, 
Jan Potůček, Marie Povolná, Petra Routová, 
Roman Rujder, Milan Sailer, Barbora Sei-
fertová, Eva Siblíková, Romana Sládková, 
Jaroslav Sochor, Šárka Šťastná, Miloslava 
Včeličková, Soňa Vinšová, Zuzana Weberová 
roz. Fakanová

IV. B – Marie Štulíková – 1982
Evžen Bernard, Hana Bíbová, Ivana Březi-
nová, Jana Červenková, Jiří Činka, Ladislav 
Filip, Pavel Fuxa, Monika Hanušová, Kate-
řina Hladká, Zdeňka Hofmannová, Roman 
Hošek, Věra Jedličková, Petr Karásek, Rena-
ta Kohlíčková, Jan Kolář, Jitka Kolínková, 
Eva Koutová, Světlana Ksandrová, Dagmar 
Kubištová, Jana Kuželová, Dana Lapková, 
Zbyněk Lebr, Tomáš Lorenz, Zbyněk Malý, 
Marcela Martinková, Milan Němec, Martin 
Onderka, Zuzana Pecánková, Anna Pechová, 
Zdeněk Sladký, Miloslava Smělá, Zdeněk 
Sokol, Daniel Svoboda, Otto Vaníček, Dana 
Vojkůvková, Ivana Žáková

IV. A – Josef Juklíček – 1981
Jarosla Blažková, René Bošková, Jiřina Čáko-
vá, Jiří Dvořák, Olga Geerová, Lenka Grillo-
vá, Jaroslava Grubnerová, Eduard Günther, 
Jitka Horáková, Soňa Hošková, Alena Hrb-
ková, Ivan Hynek, Alena Ježková, Martin 

Kahoun, Jaroslava Karešová, Renata Knoblo-
chová, Jana Kouřilová roz. Landová, Eliška 
Křívová, Jitka Lhotová, Soňa Marešková, 
Lada Miškovská, Běla Nademlejnská, Kvě-
toslava Podzimková, Dana Rosolová, Hana 
Rudolfová, Eva Sevaldová, Jaroslava Sobo-
tová, Monika Špičáková, Ivana Tenkrátová, 
Štěpánka Vacková, Monika Wagnerová, Jiří 
Zajíc, Eva Zátková, Ladislava Žílová

IV. B – Oldřich Ježek – 1981
Irena Bakošová, Otakar Bělohlávek, Jiří 
Čermák, Bohumil Fryč, Iveta Halásková, Jan 
Harmata, Eva Havlíčková, Martina Hejdová, 
Irena Ječná, Jaroslav Kadlec, Ivana Koudel-
ková, Kateřina Krsová, Ladislava Křížová, 
Pavel Křovina, Petr Kural, Xenia Kurucová, 
Miluše Marková, Dušan Navrátil, Michaela 
Navrátilová, Vladimír Nosek, Michal Pokoj, 
Martin Provázek, Jaroslava Sirotková, Ivana 
Skalková, Jiří Skryja, Jaroslav Smělý, Pavel 
Smrž, Jan Souček, Vladimír Srp, Pavlína Ša-
fránková, Milan Šanda, Irena Šárová, Dana 
Šteinerová, Ivo Štemberg, Zdeněk Vartýř, 
Pavel Waniek

IV. A – František Hampl – 1980
Dana Auřadová, Zdena Bartošová, Kateřina 
Císařová, Ladislava Endrštová, Jiří Halada, 
Josef Hošek, Martin Holub, Eliška Hrátková, 

Romana Jelínková, Petr Kindl, Václava Ko-
courková, Ivana Šimková – Kulhánková, Jana 
Krpálková, Kamila Landová, Alena Nováko-
vá, Lenka Nováková, Věra Nováková, Vlasta 
Nováková, Eva Pecánková, Svatava Pelcová, 
Jana Přádová, Veronika Radová, Karel Rů-
žička, Hana Sevaldová, Alena Sládková, Ivan 
Souček, Marie Soukupová, Šárka Šírková, 
Pavel Šmíd, Jaroslav Tenkrát, Bohuslava To-
mášková, Jaroslava Vávrová, Zdeněk Veselý, 
Alena Viktorová, František Voldán, Jarmila 
Zajíčková, Hana Zárybnická

IV. B – Eva Haderková – 1980
Vladimíra Čermáková, Jana Čílová, Irena 
Halbichová, Radek Havlíček, Ivana Hofman-
nová, Drahomíra Hříbalová, Milena Jankov-
ská, Jiří Klener, Eva Kovandová, Zuzana 
Králová, Alice Krausová, Irena Krejčová, Iva-
na Kučerová, Alena Kuncová, Pavel Kuška, 
Jaroslav Landa, Vítězslav Lorenc, Antonín 
Malý, Stanislav Mrva, Kateřina Nováková, 
Vladimír Novotný, Jiří Patera, Jitka Růžič-
ková, Josef Súletý, Jana Svatošová, Milan 
Šalka, Iveta Šimáková, Zuzana Vydrová, Olga 
Záhoříková, Hana Zítková

IV. A – Olga Erbenová – 1979
Miloslav Bartoš, Ludvík Brejcha, Jaroslava 
Ciprová, Jiřina Čermáková, Vlastimil Dvořák, 
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Pavel Gall, Vladimíra Hamralová, Taťána 
Herbstová, Karel Hloušek, Jiří Janovský, 
Stanislva Kolafová, Dana Koudelková, Karel 
Macháč, Rudolf Mašek, Ivana Melhubová, Jan 
Mottl, Miluše Mrvíková, Anna Paterová, Petr 
Pekárek, Miloš Pokorný, Martina Povolná, 
Milan Puchýř, Alena Skleničková, Květosla-
va Sobotková, Zdeňka Sovadinová, Petruše 
Strialová, Jana Šedivcová, Karel Šmíd, Miloš 
Štětka, Vangelis Tanopulos, Milan Tomášek, 
Eva Voňková, Milena Zárybnická, Iva Spurná

IV. B – Jana Hejnová – 1979
Milan Bouda, Jiří Bubla, Dana Čiháková, 
Ladislava Davidová, Jiří Dvořák, Petr Gold-
mann, Milan Holeček, Jana Jandová, Miloslav 
Jungmann, Magdalena Kadlecová, Jana Kai-
prová, Ladislava Klimešová, Radoslava Klim-
tová, Dana Kobylková, Milan Kos, Stanislava 
Krátkoruká, Lenka Kratochvílová, Vladimír 
Kučera, Jana Laumannová, Josef Lebr, Soňa 
Lopejská, Zbyněk Mašek, Magdalena Nejedlá, 
Ilona Poláková, Marie Ratajová, Eva Skřiván-
ková, Milan Souček, Helena Svatošová, Dana 
Šeflová, Ilona Vlková, Ivana Vorlíčková, Dana 
Zýková

IV. A – Olga Pokorná – 1978
Milan Bureš, Pavel Burkert, František Ham-
pl, Petr Hejna, Helena Hellerová, Miluše 

Hlaváčová, Tomáš Hruška, Kamila Humlová, 
Irena Kabilová, Zuzana Končelová, Eva Krej-
čová, Zdeňka Kubizňáková, Hana Merhulíko-
vá, Jana Mičanová, Eva Netušilová, Juliána 
Ortinská, Jaroslava Pantlíková, Olga Pavli-
šová, Vlastimil Salaj, Miroslava Svobodová, 
Alena Šírová, Ivo Vohradský, Libuše Vojtovi-
čová, Jana Vorlíčková-Ježková

IV. B – Jaroslav Mrvík – 1978
Dana Adášková – Bartoníčková, Jana Anýžo-
vá, Hana Cipriánová, Hana Čermáková, Blan-
ka Hořejší, Jindřich Hubený, Květa Kajlová, 
Jarmila Kejhová, Věra Kratochvílová, Michal 
Kupec, Daniela Libšová, Stanislav Matějka, 
Vít Novák, Ivan Novotný, Eliška Plecitá, 
Karel Punčochář, Bohumila Rudolfová, Vác-
lava Sevaldová, Miloslav Sojka, Lenka Souč-
ková, Eva Svobodová, Dana Sybíková, Lenka 
Škvárová, Pavel Špirit, Marie Šrámková, Petr 
Vacík, Jiří Váňa, Pavel Viktora, Renata Wen-
zlová, Hana Zátková

IV. A – Marie Hnulíková – 1977
Jiří Beneš, Miloš Bittman, Ivana Brejchová, 
Milan David, Hana Duchoňová, Karel Dvo-
řák, Zuzana Engelová, Hana Franková, Eva 
Haisová, Václav Havlíček, Ivana Havlíčková, 
Jiří Heindl, Jaroslav Chalupa. Jiří Chocho-
louš, Jaroslava Kořínková, Jan Kravec, Pavla 

Losmanová, Josef Mihalko, Jaroslav Mráček, 
Šárka Paterová, Ladislav Pokorný, Olga 
Procházková, Jindra Rissová, Jiří Šiler, Vít 
Tuček, Hana Váňová, Jana Votavová, Lenka 
Zajíčková, Radovan Zrno, Karel Žák

IV. B – Anna Burkertová – 1977
Iva Bártová, Jana Císařová, Jana Čubová, 
Petr Grüner, Jindřiška Hašková, Antonín 
Havlíček, Jana Hlůžová, Jiřina Hrubá, Da-
niela Karbanová, Dana Kašperová, Petr 
Koldovský, Radmila Křikavová, Dana Kun-
cová, Alena Kuralová, Hana Kušková, Eva 
Lindauerová, Irena Malá, Milena Marešová, 
Dagmar Nováková, Hana Pavlisová, Jiřina 
Plodrová, Eva Prošková-Šilhavá, Jitka Při-
bilová, Eva Řezáčová, Dana Seková, Richard 
Schindler, Miluše Staňková, Šárka Svobodo-
vá, Miroslav Šedivý, Vlastimil Taraba, Zden-
ka Vaníčková, Svatava Vodičková, Milada 
Zbuzková

IV. A – Renata Pavlíčková – 1976
Jiří Besser, Ivad David, Miloš Fechtner, Ka-
rel Hanzálek, Vlastimil Hodr, Dagmar Holá, 
Marie Holečková, Pavel Hrbek, Milan Husák, 
Věra Jančíková, Jindřich Kašák, Vladimíra 
Kolínková, Štěpán Kovač, Miroslav Krob, Zby-
něk Krůta, Svatava Kučinová, Antonín Marx, 
Zdeněk Mundl, Luděk Páv, Libuše Prošková, 

Věra Řehořovská, Zdeněk Saidl, Jiří Semrád, 
Alena Spurná, Dana Šimánková, Růžena 
Šmatová, Vlastimil Tatar, Libor Tomsa, Věn-
ceslava Vašková, Václava Vinšová, Jan Vota-
va, Dana Vyskočilová, Marie Zýková

IV. B – Jarmila Jelenová – 1976
Dana Bartoníčková, Alena Belhová, Jiří Bro-
dina, Jaroslava Cedlová, Věra Čopáková, 
Petra Fortelková, Eva Hartmannová, Jana 
Hofmanová, Jiřina Horáková, Pavel Ježek, 
Miloš Jindra, Pavla Jiřičková, PavelJung-
mann, Pavel Kljap, Jana Kočovská, Marie 
Koudelová, Božena Kreisingerová, Iva Krei-
singerová, Jana Lukavská, Alena Netopilová, 
Lenka Plochová, Miloslava Prošková, Vlasta 
Radová, Jarmila Rottová, Helena Skorupko-
vá, Lenka Stehlíková, Ivana Stříteská, Marie 
Súletá, Alena Sýkorová, Jiřina Štréblová

IV. A – Jana Hejnová – 1975
Jiří Burka, Přemysl Fixa, Jiří Holub, Jaro-
slav Hrášek, František Klika, Miloslav Kos, 
Jindřich Kunc, Jiří Mastný, Radomil Pergler, 
Ivo Preizler, Věra Auřadová, Helena Balko-
vá, Hana Červinková, Jana Dandová, Irena 
Hagarová, Miloslava Horáčková, Hana Hra-
bovská, Zdeňka Hrubá, Dana Kočová, Irena 
Kubásková, Libuše Kučerová, Hana Lajbne-
rová, Ivana Lébrová, Ludmila Loudová, Ivana 
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Macourková, Jitka Marhoulová

IV. B – Olga Růžičková – 1975
Miroslav Psohlavec, Pavel Rozsypal, Emil 
Šnajdauf, Ivo Tomíček, Adolf Tůma, Jiří 
Uher, Miloslav Ureš, Pavel Veverka, Václav 
Veverka, Vladimír Volf, Marie Bouzková, Jar-
mila Kettnerová, Marie Kučerová, Květoslava 
Mouchová, Soňa Mušková, Hana Mužíková, 
Eva Paterová, Ludmila Paukertová, Jaroslava 
Prošková, Stanislava Růžičková, Drahomíra 
Salajová, Iva Součková, Alena Šebestová, 
Miroslava Šinknerová, Ludmila Tauchenová, 
Alexandra Vechová, Jana Vilhelmová

IV. C – Olga Erbenová – 1975
Stanislav Blín, Michael Hoffmann, Josef 
Pavelka, Evžen Punčochář, Vladimír Rohá-
ček, Zdeněk Sedláček, Ivana Baštová, Marie 
Čermáková, Šárka Foltýnová, Stanislava 
Halásová, Věra Hanzlíková, Eva Hlaváčko-
vá, Vladimíra Hrudková, Irena Hustolesová, 
Růžena Hušnerová, Marie Jabůrková, Hana 
Jirásková, Antula Karakiová, Dagmar Kašpa-
rová, Jarmila Krobová, Marie Krobová, Hana 
Losenská, Alena Malá, Lenka Marcínová, 
Jarmila Maříková, Iva Selementová, Zdeňka 
Skalková, Vědunka Stuchlíková, Bohuslava 
Šmídová, Miloslava Švestková, Jiřina Vlasa-
tá, Jana Vlková, Anna Žalkovská

IV. A – Josef Juklíček – 1974
Marie Altmanová, Iva Bartáková, Miluše 
Bendová, Viktor Burkert, Hana Čepelová, 
Jiří Černý, Zdeněk Červený, Zdeněk Divín, 
Zdeněk Ečer, Jiří Fuxa, Eva Hanušová, Eva 
Hanzálková, Tomáš Havel, Hana Hodouško-
vá, Jiří Hradil, Zdeněk Choc, Eva Jandová, 
Alena Karešová, Miroslav Krabec, Jiří Ku-
čera, Zdeněk Kužel, Anna Lébrová, Lenka 
Lhotáková, Iva Malá, Jaroslav Matoušek, 
Ludmila Neumanová, Jitka Panušková, Pavel 
Pech, Martin Šrámek, Jitka Vinšová

IV. B – Jaroslav Mrvík – 1974
Josef Grežo, Jiří Holeček, Václav Horák, 
Jaromír Jirásek, Marie Karpíšková, Vladimír 
Kašpar, Jitka Klečková, Eva Kliková, Jitka 
Konvalinková, Vladislav Krabec, Josef Krob, 
Jana Mačková, Josef Magula, Martin Mes-
tek, Eva Mottlová, Hana Müllerová, Miluše 
Pospíšilová, Luděk Procházka, Vladimíra 
Rysová, Miluše Schreierová, Božena Spurná, 
Jana Svobodová, Alena Šimáčková, Jiří Trn-
ka, Tomáš Truneček, Arnošt Tuček, Vladimír 
Veselý, Drahoslav Vícha, Ludmila Vinšová, 
Jiří Vítkovský, Květoslava Zástěrová

IV. C – Marie Hnulíková – 1974
Eva Bauerová, Eva Bittmannová, Zdeňka 
Blahovcová, Marcela Ciprianová, Irena Fili-

pová, Miroslava Hartmannová, Pavel Herold, 
Dagmar Horová, Eva Hříbalová, Jana Janáč-
ková, Evženie Kalousová, Květuše Kubíčková, 
Jan Liehne, Miloš Mach, Jarmil Malina, Na-
děžda Mudrová, Alena Petrolínová, Jaroslava 
Preislerová, Eva Rocheltová, Eva Špirková, 
Libuše Šustová, Irena Teplá, Vlastimil Valá-
šek, Antonín Zíma, Božena Žalkovská, Marie 
Žežulková

IV. A – František Hampl – 1973
Igor Engel, Dagmar Fořtová, Irena Krystlová, 
Petr Kudrna, Věra Lonková, Libor Manda, 
Bořek Marcín, Pavel Martinásek, Lidmila 
Marxová, Vladimír Matyáš, Jaroslav Matýs, 
Milada Mičanová, Helena Nováková, Miluše 
Oličová, Miloš Pernička, Milan Pinta, Pavel 
Psohlavec, Jitka Smržová, Věra Súletá, Zdeň-
ka Šalounová, Hana Špačková, Jiří Štěpán, 
Václav Trojan, Jitka Vinšová, Helena Vlnaso-
vá, Miloslav Vrána

IV. B – Jiřina Zafouková – 1973
Miloslava Bumbová, Alena Červenková, Iva 
Červinková, Dagmar Dlouhá, Jaroslav Feye-
reisl, Karel Góra, Čeněk Grüner, Josef Ha-
velka, Pavel Hrách, Dana Hrudková, Otakar 
Hruška, Hana Hůrková, Lubomír Kašpar, 
František Krejčí, Dagmar Kubásková, Marie 
Kubů, Ladislav Mašek, Petr Pánek, Marie 

Piskáčková, Jana Poláková, Hana Sedláčko-
vá, Milena Šedivcová, Jiří Šrain, Vlasta Ta-
rantová, Luděk Zít

IV. C – Eva Haderková – 1973
Eva Antonínová, Eva Boušková, Jitka Bůžko-
vá, Zdeňka Černá, Eliška Gallertová, Anasta-
zie Chatzimichailidu, Dana Kaslová, Marie 
Kettnerová, Olga Koulová, Václav Kreisinger, 
Marie Křovinová, Alena Landová, Eva Malá, 
Helga Marešová, Hana Melicharová, Marie 
Merhautová, Věnceslava Nováková, Božena 
Skopečková, Dalibor Sládek, Markéta Souku-
pová, Alena Spálenková, Jana Sršňová, Hana 
Staňková, Jana Stříteská, Eva Štěpánová, 
Ivana Topolová, Marie Olga Vašková, Eliška 
Voříšková, Pavla Zíková

IV. A – RNDr. Václav Bouše – 1972
Božena Bláhová, Iva Čápová, Miluše Čechová, 
Vít Čermák, Ludmila Goldammerová, Helena 
Hájková, Zdeňka Havelková, Antonín Havlí-
ček, Ludmila Hladíková, Helena Chaloupská, 
Jaromír Janda, Dag Jeger, Hana Ježková, Jit-
ka Jirásková, Pavel Kačaba, Ladislava Kim-
lová, Dana Klimešová, Zdeněk Kosek, Milan 
Malý, Jitka Martínková, František Rauscher, 
Miroslava Veselá
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IV. B – Olga Růžičková – 1972
Karel Dufek, Jana Kolafová, Jana Kosová, Eva 
Kozová, Ludmila Králová, Ladislava Lhotová, 
Eva Macourková, Aleš Marcín, Alena Marko-
vičová, František Mastný, Magda Nová, Soňa 
Palivcová, Jindřich Pelouch, Miroslava Pert-
lová, Marcela Pešičková, Jiří Pospíšil, Hana 
Procházková, Jan Sevald, Blanka Soukupová, 
Luděk Trejbal, Zdeněk Troják, Václav Veselý, 
Miroslav Vrbský, Marie Zímová

IV. C – Jarmila Jelenová – 1972
Božena Cedlová, Marta Davidová, Eva Efmer-
tová, Miroslava Entlichová, Vlasta Fuxová, 
Vanda Hajsová, Daniela Juklíčková, Jana 
Koudelová, Jitka Koudelová, Jarmila La-
hodná, Zdeněk Mariančuk, Marie Marušová, 
Magda Matějíčková, Zina Němcová, Bohumil 
Pecina, Jiřina Petráková, Věra Poláková, 
Zuzana Radová, Josef Ráž, Milada Reinková, 
Vladislav Schweiner, Jiří Sitta, Marie Sva-
tošová, Miloslava Škodová, Vlasta Šohajová, 
Helena Štemberková, Drahoslava Taucheno-
vá, Vilma Vlčková, Helena Žáčková

V roce 1971 se v důsledku prodloužení 
studia z tříletého na čtyřleté maturitní 

zkoušky nekonaly.

Třída A – Oldřich Kovanda – 1970
Ladislava Antonínová, Ladislav Barger, Ale-
na Čubová, Stanislava Dandošová, Marie 
Davidová, Jiří Diviš, Iva Fechtnerová, Irma 
Frýbertová, Pavel Herrmann, Vlasta Holeč-
ková, Petr Hruška, Olga Hurtová, Petr Jiroš, 
Vladimíra Kaiprová, Marie Kamenická, Voj-
těch Karpíšek, Miluše Klečková, Miloš Kočí, 
Jana Kolářová, Vladimír Kotlář, Jana Kovaří-
ková, Libuše Kroftová, Dagmar Kubů, Zdeněk 
Kučera, Jiří Landa, Jiří Lettl, Josef Liška, 
Svatopluk Malík, Magdalena Marešová, Zde-
něk Medřický, Pavel Vokurka

Třída B – Jaroslav Mrvík – 1970
Marie Hockeová, Eva Humlová, Olga Chotto-
vá, Anna Kozlerová, Zdeňka Lisková, Ivana 
Mačková, Ivana Malá, Věra Nováková, Tomáš 
Patera, Karel Procházka, Ivana Plodrová, Jiří 
Pucholt, Jarmila Růžičková, Petr Spurný, 
Marie Sudíková, Hana Svobodová, Jarmila 
Svobodová, Věra Šebestová, Eva Šmatláková, 
Ivana Švestková, Pavel Tůma, Jiří Týfa, Pa-
vel Vávra, Jiří Vavrečka, Hana Venclová, Zde-
něk Vinš, Jan Vítkovský, Pavel Vondráček, 
Šárka Vydrová, Petr Žáček, Marie Žáková

Třída C – Marie Bendová – 1970
Jan Baloun, Karel Čermák, Alena Doubne-
rová, Miroslav Hortík, Vlasta Hrdličková, 
Jana Charvátová, Věra Chroustovská, Helena 
Jejkalová, Eva Jungmannová, Jana Kadeřáb-
ková, Lenka Klemperová, Helena Klimešová, 
Jana Kobrlová, Jiří Koucký, Karel Lahodný, 
Ivana Lišková, Běla Musilová, Irena Plich-
tová, Jiří Procházka, Svatava Tomášková, 
Vlasta Trčková, Stanislava Velebilová, Dag-
mar Vernerová, Jana Veselá, Jaroslav Vrána, 
Bořivoj Wind, Eva Zímová

Třída A – Eva Haderková – 1969
Václav Adámek, Benedikta Blažková, Valen-
tin Boháč, Petr Breburda, Hana Fusková, Eva 
Haderková, Alena Justinová, Ladislav Klika, 
Miloš Korejs, Jaroslava Krejčová, Petr Kult, 
Antonín Moucha, Věra Mrštíková, Jiří Mička, 
Květoslav Nový, Eva Paděrová, Milena Po-
chopová, Petr Pospíšil, Jaroslav Prokop, Sta-
nislav Radotínský, Rostislav Starý, Ludmila 
Stejskalová, Bohumil Stíbal, Alena Tomková, 
Jaroslava Vaistauerová, Václav Zajíček

Třída B – Blanka Fuksová – 1969
Roman Bašta, Jana Baštová, Milada Brož-
ková, Alexandr Burda, Vlasta Dostálová, 
Miroslav Dragoun, Marie Endrštová, Jiří 
Forman, Jiří Horák, Jiří Jungmann, Rudolf 

Kadeřábek, Jiřina Kadeřábková, Hugo Kittl, 
Marie Klimtová, Věra Kráslová, Jiří Míka, 
Dana Mrnuštíková, Miroslav Průša, Blanka 
Puková, Miroslav Rychetský, Jiří Slaboch, 
Ludmila Stříbrná, Jan Špaček, Jiřina Zíková, 
Pavel Železný

Třída C – Jiřina Zafouková – 1969
Jiří Barták, Anna Bělková, Magda Bláhová, 
Věnceslava Blažková, Jitka Drtinová, Emílie 
Eliášková, Pavla Fialová, Věra Foukalová, 
Anna Hamouzová, Květa Hanušová, Eva Hav-
lová, Irena Henyšová, Ladislav Horák, Eliška 
Horáková, Eva Housková, Eva Jungwirtho-
vá, Kristina Kohutová, Otto Krofta, Hana 
Krsová, Hana Marková, Josef Mora, Hana 
Muchová, Eva Petrášová, Miluše Placáková, 
Petr Pokorný, Jaromír Poppl, Věra Rozkošná, 
Alena Říhová, Hana Strýčková, Helena Stýb-
lová, Jaroslava Truhlářová, Eva Truxová, Jan 
Velíšek, Miluše Zajícová, Viktor Korček, Hana 
Sklenářová

Třída A – Dr. Václav Bouše – 1968
Pavel Bošek, František Bubeník, Jana Če-
chová, Jiří Čížek, Ludmila Fejtková, Marie 
Fraňková, Marie Hartlová, Josef Havel, Jan 
Havlíček, Jiří Herrmann, Jaroslav Holický, 
Pravoslav Jech, Danuše Jirátová, Michal 
Juklíček, Josef Kalaš, Radovana Kopalová, 
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Jiří Kreissl, Zdena Látalová, Naděžda Levo-
vá, Pavel Marek, Jiří Pondělíček, Jiří Sakač, 
Hana Sudíková, Karel Šanda, Bohumila 
Šímová, Miloš Štafl, Jaroslava Šturcová

Třída B – Olga Růžičková – 1968
Jana Burková, Milan Černý, Jiří Gasiorovič, 
Hana Herbstová, Otto Holeček, Ivanka Ho-
řická, Jiří Kejha, Arnošt Kořínek, Ladislav 
Kozman, Dagmar Kratochvílová, Věra Krato-
chvílová, Petr Kropáč, Jana Libišová, Alena 
Macourková, Václav Marek, Libuše Mesteko-
vá, Václav Neubert, Maryša Paterová, Miloš 
Páv, Vladimír Pokorný, Jaroslav Soukup, 
Miroslav Spousta, Václav Syrovátka, Milan 
Trch, Irena Vančeková, Karel Vobořil

Třída C – Michal Krička – 1968
Stanislava Arnoltová, Věra Bendová, Eva Ble-
chová, Olga Dolanská, Milena Ejemová, Hana 
Gasiorovičová, Jitka Guttenbergová, Libuše 
Hanzalíková, Ivan Hořejší, Hana Husáková, 
Miroslava Kohoutová, Petr Láb, Iva Mošnová, 
Václav Nosek, Ivana Nováková, Jana Pelá-
ková, Vladislava Psohlavcová, Jiřina Půtová, 
Eva Ruffrová, Soňa Rybáková, Eva Sýkorová, 
Marie Ševčíková, Jana Šimrová, Věra Špírko-
vá, Anna Váchalová

Třída A – Oldřich Kovanda – 1967
Ivana Černá, Zdeňka Čížková, Zuzana Čížová, 
Marie Fenclová, Jiří Fišer, Jan Gasiorovič, 
Květoslava Gebauerová, Libuše Gregarová, 
Marcela Havlová, Marie Horáková, Jaroslav 
Houba, Dagmar Hrubá, Luboš Jeníček, Kami-
la Korecká, Marie Kornhöfrová, Zuzana Kro-
nusová, Václav Kříž, Jarmila Lisá, Václava 
Lišková, Hana Mádlová, Ludmila Marešová, 
Lubomír Nekut, Marie Nitková-Landová, 
Jana Procházková, Luděk Rosenbaum, Eva 
Roztočilová, Alena Špirytová, Olga Štěpán-
ková, Božena Urbanová, Ludmila Vaňková, 
Josef Vlček, Jarmila Volfová, Jiřina Vrbská

Třída B – Jaroslav Mrvík – 1967
Hana Benešová, Lidmila Brodecká, Jana 
Ciprová, Zdeňka Dolanská, Jaroslava Franto-
vá, Zlata Goišová, Lilyan Hadžegová, Helena 
Jandová, Jan Jungmann, Eva Jupová, Vladi-
mír Kasl, Božena Kubešová, Eva Kubištová, 
Jitka Maryšková, Anna Merhautová, Jaroslav 
Němec, Květoslava Nosková, Jaroslava Pa-
cáková, Eliška Pavezová, Hana Plešingerová, 
Naděžda Pospíšilová, Ludmila Prokopová, Ali-
ce Sršňová, Ladislav Stahl, Rudolf Suchant, 
Vladimíra Širlová, Bohumila Šmídová, Marie 
Štuksová, Jarmila Vagnerová, Marie Viezáno-
vá, Ivana Vlasová, Zora Vondráčková

Třída A – Anna Poláková – 1966
Josef Belfín, Marie Benešová, Nataša Drsko-
vá, Eva Eisenhamerová, Blažena Fišerová, 
Marie Hamralová, Jan Jeníček, Anna Klimen-
tová, Hana Korbelová, Miloslava Kovačíková, 
Eva Kučerová, Jaroslava Kysilková, Dana 
Lehárová, Alena Lizcová, Anna Nagyová, 
Jaroslava Nekolová, Libuše Nováková, Jiří 
Panchartek, Jitka Pešková, Miroslav Podraz-
ký, Dana Radouchová, Ivanka Roztočilová, Li-
buše Sailerová, Lidmila Sedláčková, Jaroslav 
Smetáček, Jan Svatoš, Iva Sýkorová, Josef 
Ševčík, Jana Šimková, Marie Šmídová, Vlasta 
Šťastná, Miroslava Turečková, Eva Vacovská, 
Miroslav Valenta, Jitka Váňová, Jarmila Vo-
levecká, Jindřich Volf, Jaroslav Zajíc, Dalibor 
Zurynek, Anna Váňová

Třída B – Jarmila Škrdlandová – 1966
Daniela Boušková, Danica Černá, Josef 
Černý, Věra Čížová, Eva Fečaninová, Alena 
Fialová, Vladimír Fišer, Miroslava Fišerová, 
Alena Frausová, Lada Fučíková, Alena Hav-
líčková, Marie Holečková, Věra Horáková, 
Libuše Hůlová, Miroslava Jirošová, Eva Kou-
ňovská, Božena Králová, Iva Krombholzová, 
Eva Kučerová, František Kudrna, Olga Malá, 
Josef Maleček, Marie Nosáková, Zbyněk 
Pikous, Jaroslav Prchal, Božena Prošková, 
Hana Prošková, Pavel Říha, Václav Sedláček, 

Marie Skleničková, Jindřiška Sladká, Josefa 
Soukupová, Milada Spálenková, Richard Sta-
rý, Bohumil Šmíd, Pavel Tietz, Marie Tupá, 
Stanislava Vlasáková, Helena Žuková

Třída A – RNDr. Václav Bouše – 1965
Ludmila Brixová, Vlasta Burešová, Zdena 
Čapková-Sládková, Květuše Čermáková, 
Miroslava Drobná, Jaroslava Duchoňová, 
Josef Durdil, Miloslava Emigová, Pavel En-
drle, Marie Fejfarová, Milena Házová, Milena 
Houdková, Věra Chválová, Bedřiška Jung-
mannová, Jitka Kašparová, Václav Kohlíček, 
Drahomír Korček, Marcela Kornoušková, Eva 
Košařová, Jiří Kovanda, Daniela Krejčová, 
Alexandra Kroftová, Ivan Kučera, Václav 
Merhaut, Jarmila Plachá, Jaroslava Poislová, 
Anna Šináglová, Eva Šmídová, Věra Švehlo-
vá, Miloslava Úlovcová, Marie Velká, Rado-
slava Zdrůbková

Třída B – Dr. Josef Novák – 1965
Václav Aubrecht, Stanislava Doláková, Eva 
Firstová, Jaroslava Forejtová, Anna Grillová, 
Božena Hnojská, Radomila Holečková, Blan-
ka Horáková, Alena Hříbalová, Václav Klíma, 
Zuzana Kopšová, Hana Kotoučová, Stanisla-
va Králová, Zdeněk Kučera, Zora Landová, 
Jan Nademlejnský, Hana Paterová, Hana 
Pěnkavová, Olga Pišvejcová, Stanislav Pokor-
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ný, Alena Rosenbaumová, Hana Růžičková, 
Jan Soukup, Helena Stránská, Jasoň Šašek, 
Naďa Šedivá, Stanislava Šmídová, Miroslav 
Štainer, Josef Truneček, Václav Truneček, 
Jaroslava Vejmelková, Helena Veselá, Jiřina 
Vokáčová, Eduard Volf, Marie Zaspalová

Třída A – Oldřich Kovanda – 1964
Eleonora Adámková, Václav Barchánek, 
Jaroslava Bělková, Milan Dejdar, Stanislava 
Dražanová, Milan Havel, Zdenka Hrobská, 
Michal Hrubý, Václav Hrubý, František Je-
řábek, Miluše Klatovská, Alena Krausová, 
Jana Kreslová, Soňa Kušková, Ladislava 
Lukavská, Anna Motyčková, Jana Nerado-
vá, Miroslava Pečenková, Soňa Petříková, 
Hana Piskáčková, Vlasta Placáková, Alena 
Pokorná, Jana Polívková, Miroslava Pospí-
šilová, Jiřina Procházková, Jiřina Průchová, 
Helena Prunerová, Jarmila Routová, Jindra 
Sklenářová, Marie Skopová, Jana Šináglová, 
Světluše Šplíchalová, Milena Vapolová, Eva 
Vašková, Ladislava Zelená

Třída A – Michal Krička – 1963
Ladislav Bauer, Jiří Bendl, Zdeňka Bíbová, 
Karel Brodecký, Vladimír Čermák, Jiří Čer-
níčko, Marcela Drdová, Milan Fečanin, Jaro-
slav Forman, Eliška Hájková, Eva Holická, 
Jana Hubáčková, Ivanka Chaloupková, Zdeň-

ka Chaloupská-Vaníčková, Vlasta Jungman-
nová, Miroslava Kopalová, Helena Koudelová, 
Jaromír Kozel, Miloslav Kuška, Hana Nade-
mlýnská, Miroslava Nevyjelová, Josef Novák, 
Květa Nováková, Růžena Palivcová, Jarmila 
Patočková, Pavel Pavlásek, Jiřina Pécová, 
Božena Radová, Stanislava Sochová, Marie 
Šachová, Eva Třesohlavá, Miluše Vernerová, 
Božena Veselá, Eva Vlčková, Marie Vlková

Třída B – Jarmila Škrdlandová – 1963
Eva Bučilová, Věra Ciprová, Vlasta Čiháková, 
Ota Fučík, Martina Havlová, Marta Holzbam-
merová, Květa Hrubá, Věra Hrudková, Jan 
Jirák, Eva Kottová, Jitka Kubešová, Věra Ma-
ierová, Jindřich Marek, Eva Marešová, Libuše 
Mihoveská, Jana Nikodémová, Karel Nocar, 
Josef Nosek, Jiří Novotný, Kateřina Paterová, 
Petr Potyš, Stanislav Roztočil, Jan Rychetský, 
Josef Sedláček, Jana Slabá, Blanka Snopko-
vá, Alois Studenovský, Jana Svobodová, Ma-
rie Szypitková, Eduarda Šrámková, Vladimír 
Vejmelka, Eliška Veselá, Marie Zykánová

Třída A – RNDr. Václav Bouše – 1962
Renata Adámková, Jaroslava Břížďalová, 
Helena Gamrotová, Hana Heranová, Alena 
Jarišová, Pavel Jelínek, Václav Jezbera, Petr 
Kalivoda, Zdeněk Karl, Marie Kášová, Božena 
Kellerová, Věra Klimtová, Ilona Koniorová, 

Rudolf Krejčík, Jiří Kronus, Hana Křováč-
ková, Eva Limportová, Iva Lívancová, Eva 
Majerová, Lidmila Maryšková, Jana Palečko-
vá, Polyxena Palivcová, Jan Pavlíček, Marie 
Pecánková, Jaroslav Pelikán, Zdeněk Rosen-
baum, Miroslav Sudek, Jiří Šela, Karel Te-
sař, Jana Valentová, Helena Volfová, Regina 
Wambrechtsamerová, Hana Zímová

Třída B – Dr. Josef Novák – 1962
Jindřich Bernardy, Marie Boháčová, Jana 
Boušová, Ivana Černá, Václav Forejt, Eliška 
Hanzlíčková, Eliška Havlíčková, Josef Hau-
sekr, Věra Jaklová, Blanka Jonášová, Růžena 
Kloubková, Rudolf Klouček, Jaroslav Kocou-
rek, Jana Kordová, Viktor Korecký, Lubomír 
Liška, Marie Moravcová, Jiří Neděla, Eva 
Pelcová, Jiří Podrazký, Vladimíra Proško-
vá, Miroslav Rejfíř, Alena Sládková, Marta 
Smržová, Jana Smutná, Božena Svobodová, 
Jaroslav Trčka, Jitka Tomanová, Marie Vie-
zánová, Josef Zurynek, Miloslav Zýka, Jiří 
Schýbal

Třída A – Anna Poláková – 1961
Karla Bauerová, Miroslav Bejlek, Jana Ber-
nardová, Miloslava Bezstarostová, Pavla 
Bicková, Lidmila Blínová, Jana Bruníková, 
Libuše Burešová, Věra Bůžková, Pavel Ci-
helka, Petr Čech, Jana Čepeláková, Mar-

cela Čermáková, Přemysl Červenka, Květa 
Dlouhá, Zdeněk Dostál, Miloslava Drtinová, 
Josef Hruška, Jarmila Humlová, Václav 
Chaloupka, Věra Jarošová, Ludvík Kačírek, 
Pavel Klika, Jan Klobása, Hana Kolářová, 
Miroslava Koubíková, Anežka Moravcová, 
Vlasta Neužilová, Helena Nováčková, Marie 
Opavová, Věra Panenková, Jaroslava Polan-
ská, Zdenka Pučelíková, Alena Svobodová, 
Jaroslav Škrland, Jan Štěpán, Marie Zítková, 
Vlasta Židlíková

Třída B – Josef Juklíček – 1961
Marcela Černá, Jindřiška Grossová, Hana 
Haladová, Claudia Hrabáková, Anna Kaň-
ková, Ludmila Kasalová, Helena Kloučková, 
Jarmila Kolaříková, Vladimír Korynta, Jan 
Kos, Marta Kotousová, Jana Koubková, Jit-
ka Kráslová, Jan Krbec, Pavel Krbec, Marie 
Kreisingerová, Blanka Krejčíková, Helena 
Krejčová, Marcela Kverková, Eva Laňková, 
Milena Léblová, Hana Loefnerová, Bedřich 
Macourek, Danuška Majerová, Kamil Male-
ček, Josef Mareš, Květoslava Marešová, Hele-
na Maříková, Milan Mergl, Jaroslav Morávek, 
Pavel Němeček, Petr Pěknic, Ladislav Pru-
ner, Jaroslav Seidl, Tomáš Sojka, František 
Vorlíček



102 103

Třída C – Vladimír Palme – 1961
Hana Foldová, Olga Fortuníková, Alexandra 
Maštalířová, Helena Mikešová, Jitka Nava-
rová, Daniela Němečková, Irena Pavelková, 
Alena Pavlisová, Anna Peterková, Alena 
Počtová, Jindřiška Průšová, Naděžda Půtová, 
Edita Rajnová, Jiřina Rottová, Marie Shrbe-
ná, Ivana Skabranská, Eva Sobotková, Jaro-
slava Stejskalová, Ludvika Sudíková, Helena 
Svobodová, Jana Svobodová, Helena Sýko-
rová, Zuzana Šináglová, Jana Šmídová, Eva 
Štvánová, Eva Šůsová, Milada Tomášková, 
Milada Urbancová, Ivanka Vaníčková, Věra 
Vildmonová, Jana Vithansová, Jiřina Vlasá-
ková, Libuše Zavadilová, Stanislava Zelinko-
vá, Hana Zimová

Třída A – Jarmila Škrlandová – 1960
Jana Abrahamová, Blanka Alterová, Jitka 
Augustýnová, Josef Bertlík, Vladimír Bieber, 
Heda Bučková, Vladislav Černík, Helena Čer-
nohorská, Milada Čiháková, Hana Damková, 
Jana Doupková, Vlastimil Duchoň, Vladimír 
Dvořák, Jindra Eliášková, Miroslav Endrle, 
Marie Fišerová, Miloš Fleischhans, Jiří Fobl, 
Zdeňka Froňková, František Hamada, Jana 
Hanušová, Jaroslav Hejna, Jana Hotková, 
Daniela Houbová, Bohumila Hronešová, 
Milena Hříbalová, Božena Jabůrková, Jana 
Jarišová, Iva Jelínková, Jan Kapr, Libuše 

Kozlerová, Ladislava Králová, Jaroslava Krb-
cová, Libuše Kušková, Marie Pelcová, Jarmila 
Rosolová, Jana Růžičková, Jana Svozilová, 
Jiří Šantroch, Miroslav Škorpík, Petr Šnajdr, 
Zbyněk Štěrba, Eva Vávrová

Třída B – Jaroslav Mrvík – 1960
Liliana Forejtová, Jaromír Hůla, Josef Jelí-
nek, Pavel Jirsa, Jaroslav Jungr, Bohumila 
Kašička, Jana Knězová, Jana Kohoutová, 
Jana Kočová, Alena Kolská, Olga Kollariková, 
Františka Kopecká, Marie Košťálová, Eduard 
Koucký, Marcela Koukalová, Vlastimil Kra-
tochvíl, Emílie Kremličková, Michal Krička, 
Jindřich Landa, Jana Libišová, Ivana Löffel-
manová, Jana Machková, Marie Machulková, 
Jaroslava Májová, Zdeněk Malý, Miloslav 
Martínek, Hana Mašková, Ditta Mayero-
vá, Václav Mildorf, Jana Minaříková, Pavel 
Mojžíš, Karel Motyčka, Zdeňka Mrkvičková, 
Bořek Novák, Bohuslava Nováková, Marta 
Pastorová, Monika Pachnerová, Jaroslava 
Paterová, Ladislav Pilát, Marie Pinkasová, 
Hedvika Plecitá, Jana Plesnivá, Josef Poláček

Třída C – Marie Řehořová – 1960
Zbyněk Hostonský, Jiří Prošek, Lidmila Run-
tová, Anna Sadílková, Petr Sedláček, Jiří 
Seidl, Bohumila Semencová, Václav Slaboch, 
Jana Smetanová, Jarmila Smíšková, Mar-

tin Smolar, Jaroslava Součková, Josef Sou-
kup, Jiřina Soukupová, Pavel Stolz, Milada 
Strýčková, Blažena Sudíková, Josef Ševčík, 
Jaroslava Šmejkalová, Olga Šmejkalová, Jiří 
Šmíd, Miroslav Šomek, Věra Šopíková, Jaro-
slav Špírek, Jana Šťastná, Marie Štefanová, 
Alena Šteflová, Marie Štěpánová, Eva Štukso-
vá, Radmila Švarcbachová, Jana Talůžková, 
Arnošt Tichý, Marie Trojanová, Kamil Vazač, 
Oldřich Veverka, Staša Vlachová, Jiří Vodráž-
ka, Hana Volfová, Květoslava Vyhnanovská, 
Jindra Wildmanová, Pavel Zábrodský, Boh-
dan Zaoral

Třída A – RNDr. Václav Bouše – 1959
Jiří Barchánek, Petr Bartl, Anna Plechová, 
Miroslav Bok, Zdeněk Bouček, Jaroslava 
Burešová, Miloslav Buzek, Pavel Drobný, 
Eduard Dejdar, Eva Dodalová, Václav Filip, 
Dagmar Flachsová, Jana Foltýnová, Marie 
Hadačová, Emílie Houbová, Jitka Hrbková, 
Milena Hrobská, Ivana Hrubcová, Vladimíra 
Charvátová, Josef Jelínek, Vladimír Ježek, 
Stanislava Ježková, Daniela Kafková, Ivana 
Kaizrová, Jan Kolowrat, Ivan Koubík, Klav-
dija Kramarenková, Anna Krauzová, Alena 
Kubátová, Milada Neubergová, Marie Prokšo-
vá, Eva Ryšavá, Ivo Svoboda, Milan Svoboda, 
Lydie Šímová, Jiří Štěpánek, Ludmila Vlacho-
vá, Jaroslava Zíková, Bedřich Žalud

Třída B – Jaroslav Zíma – 1959
Bohumil Kozák, Jan Kreissl, Dagmar Křen-
ková, Rudolf Kubín, Josef Kubovec, Ivanka 
Laštovičková, Blanka Merhautová, Zdeňka 
Merhautová, Božena Nováková, Jan Patočka, 
Jindřiška Pavlátová, Emílie Pokorná, Zdeňka 
Pokorná, Marie Průchová, Zdeňka Reisero-
vá, Pavel Retta, Helena Sazmová, Miroslava 
Schneeweisová, Josef Slivka, Hana Smržová, 
Ivanka Součková, Jiří Soukup, Jiří Sušanka, 
Marie Svášková, Josef Sůva, Jindřiška Svo-
bodová, Marie Šedivá, Jan Šmolcnop, Václava 
Štěpánková, Anna Švestková, Josef Toman, 
Josef Touček, Marie Trčková, Vítězslav Ur-
banec, René Vašek, Jaroslav Vávra, Vlasta 
Vrbová, Josef Vrbský, Petr Zítek

Třída A – Josef Juklíček – 1958
Věra Baratová, František Baroch, Alena Bej-
valová, František Cmíral, Václav Červenka, 
Jana Dvořáková, Alexandr Fartukov, Mar-
kéta Formánková, Marie Hájková, Jaroslav 
Hladík, Jana Homolková, Jindřich Horák, 
Věra Horáková, Vladimír Hornof, Bohumil 
Hradil, Ladislav Hrdý, Marie Hříbalová, Věra 
Chadimová, Milan Chot, Marie Jirsová, Miloš 
Kačírek, Jaroslava Kasalová, Josef Kecal, 
Lubomír Kincl, Václav Kindl, Milan Kolařík, 
Jana Kopecká, Jindřiška Kotfrídová, Alena 
Krabcová, František Kresl, Alois Kutzendör-
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fer, Miroslava Malá, Ivana Stehlíková, Ivana 
Šplíchalová, Helena Vithansová

Třída B – Jarmila Škrlandová – 1958
Miroslav Pišna, Jana Poučková, Josef Pro-
cházka, Václav Prošek, Marie Půtová, Jana 
Rejfířová, Jaroslav Richter, Pavel Rückl, 
Marie Schýbalová, Miloslava Součková, Iva 
Stadlerová, Olga Stiborová, Radana Strako-
vá, Růžena Strýčková, Jiřina Sudová, Luboš 
Sušanka, Jitka Sýkorová, Jana Šafránková, 
Hana Šantrochová, Jaroslav Škvor, Hana 
Špírková, Irena Štěrbová, Miroslav Štrop, 
Jana Tatýrková, Olga Václavková, Milada 
Vachtová, Vladimír Vachuda, Vladimír Ve-
selý, Zdeněk Vinš, Karel Vlček, Blažena Vol-
fová, Ludmila Vorlíčková, Václav Vošahlík, 
Věra Zelenková, Ladislav Zyka

Třída A – František Mareš – 1957
Miloš Boček, Rudolf Bok, Eva Boučková, 
Marie Boušová, Alena Břížďalová, Jana 
Čapková, Jiří Černý, Jan Fleischhans, Jiři-
na Hejretová, Bedřich Holle, Jindřich Holle, 
Ivan Horešovský, Rudolf Houžvička, Vladimír 
Izbický, Jiří Janoušek, Marta Jebavá, Marta 
Jelínková, Petr Ježek, Václav Ježek, Jiřina 
Kalousová, Zdeňka Klaudová, Jaromír Kolář, 
Josef Kollar, Jiřina Koubíková, Marie Kubás-
ková, Ludmila Kudrnová, Michaela Lábová, 

Jarmila Lišková, Josef Merhaut, Václav 
Mottl, Věra Neubergová, Eva Odstrčilová, 
Vladimír Peroutka, Karel Pokorný, Helena 
Svatošová, Václav Vrba

Třída B – Marie Řehořová – 1957
Jaroslav Janeček, Ivan Mareš, Jaroslav Pach-
ner, Věra Paterová, Jarmila Pavlová, Jiří 
Pekárek, Alena Petráková, Hilda Pchalková, 
Libuše Pilousová, Josef Pišvejc, Alena Pro-
kopová, Josef Seifrt, Jana Schneeweisová, 
Jaroslav Sklenář, Jaroslav Smělý, Jana Sudí-
ková, Sněža Sudíková, Vladimír Suchan, Jiří 
Svoboda, Ludmila Sýkorová, Václav Ševčík, 
Jana Šlaisová, Věra Špinková, Petr Šťastný, 
Jan Štěpánek, Eva Štěpánová, Alena Štičko-
vá, Ladislav Tůma, Milena Urbanová, Karel 
Utratil, Jiří Vachuda, Pavel Votruba, Alena 
Vyčichlová, Vladimír Wenzl, Jitka Zamrazilo-
vá, Ivana Zimová, Jan Zlatník

Třída A – Jaroslav Zíma – 1956
Blažena Abrahamová, Jana Abrahamová, 
Jana Auředníková, Jana Bíbová, Miloslav 
Borský, Jiří Brůha, Pavel Calda, Milan Ci-
gner, Miroslav Cmíral, Arlette Coufová, 
Anna Čubová, Svatava Drtinová, Tatjana 
Fartuková, Marie Hamplová, Jaromíra Hej-
nalová, Žofie Hlaváčková, Josef Horák, Jindra 
Hrabáková, Alena Hrubá, Jarmila Hůlová, 

Jaroslava Kadlecová, Jan Kolář, Eva Lacino-
vá, Marie Lhotská, Jana Mrkvičková, Karel 
Povolný, Jiří Ryvola, Miroslav Schula, Pavla 
Sobotková, Jiří Sommer, Josef Strejc, Ivan 
Šnajdr, Ivan Šťovíček, Božena Vinšová, Ladi-
slav Zajíček, Pavel Zítek

Třída B – RNDr. Václav Bouše – 1956
Bohuslav Cypro, Jiří Fleischhans, František 
Hladeček, Karel Huml, Jiřina Jankovská, 
Jiří Janoušek, Jiří Jeřábek, Arnošt Kalous, 
Dagmar Klímová, Karel Kocourek, Jana Ko-
houtová, Jana Koudelková, Oldřiška Kovan-
dová, Jaroslav Ksandr, Zdeněk Kubišta, Jiří 
Kučera, Jarmila Landová, Jiří Lebeda, Václav 
Machek, Zdeněk Masopust, Blanka Měchuro-
vá, Hana Míková, Michal Mišina, Marta Mül-
lerová, Jaroslava Nováková, Zdena Pavlová, 
Václav Plátěnka, Marie Procházková, Marie 
Rosenbaumová, Jiřina Roubalová, Jana Syso-
vá, Jana Steinerová, Miloslava Šťastná, Věra 
Švestková, Irena Velebilová, Věra Všetečková

Třída A – Jarmila Škrlandová – 1955
Jitka Beranová, Drahomíra Bolková, Libuše 
Čtrnáctá, Hana Divoká, František Fobl, Karel 
Formánek, Alena Gallová, Jaroslav Hala-
burda, František Kaska, Drahuše Kindlová, 
Jaroslava Křížová, Ludmila Pachnerová, Jo-
sef Plzenský, Václav Pospíšil, Lubomír Starý, 

Danuše Svobodová, Miroslav Šesták, Jan Šev-
čík, Marie Šlaisová, Marcel Thál, Karel Vacíř, 
Marta Vacovská, Libuše Vodenková

Třída B – Michal Krička – 1955
Blahoslav Auředník, Bartoníček, Karel Bauer, 
Josef Berka, Dalibor Císař, Václav Gregor, Ja-
roslav Hodaň, Miloslav Hornof, Alena Chuch-
lerová, Jiří Klimt, Marie Křivohlávková, 
Jaroslava Kulasová, Eva Marková, Miroslav 
Mužík, Bedřich Nový, Jiří Počta, František 
Růžička, Jiří Rynda, Antonín Říha, Lubomír 
Slaboch, Věra Šantrochová, Václav Valenta, 
Jiří Velík, Václav Vlasatý, Čeněk Zlatník

Třída – Dr. Růžena Jírková – 1954
Jiří Beran, Bohumila Dousková, Věra Dous-
ková, Nikolaj Grigorjev, Jiří Hofmann, Josef 
Jansa, Hana Kindlová, Vladislav Klůc, Václav 
Koza, Eva Lhotáková, Anna Mrkosová, Eva 
Palečková, Jaroslav Pecánek, Jitka Podlešá-
ková, Otmar Schenk, Richard Sýkora, Blanka 
Šímová, Jaroslava Šmídová, Jana Tůmová, 
Karel Tvrzník, Josef Vávra, Jaroslava Veselá, 
Marta Veselá, Zdeňka Veselá, Božena Vrbová, 
Juraj Zikeš
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Mimořádná maturita žáků III. ročníků

Srpen 1953 – Bohumír Majer
Josef Běl, Antonín Blüml, Vladimír Brůžek, 
Vladimír Čihák, Libuše Grafková, Václav 
Hofmeistr, Vladimír Horák, Renata Karlová, 
Jiří Kovanda, Antonín Kozel, Josef Křivohlá-
vek, Dagmar Kučerová, Zdeněk Kuchař, Karel 
Kulhavý, Karel Mojžíš, Zdeněk Mudra, Jiřina 
Nováková, Naděžda Petrášová, Jiří Procház-
ka, Olga Procházková, Ivo Prošek, Richard 
Rochelt, Josef Roztočil, Ivan Souček, Karel 
Soukup, Pavel Spiegel, Jiří Stehlík, Jan Svo-
boda, Vendelín Šimeček, Josef Šteiner, Irena 
Štětková, Jarmila Trnková, Vladimír Václa-
vek, Marie Vildová, Ladislav Zíka, Otto Zítek

Třída A – Dr. Růžena Jírková – 1953
Jarmila Ciprianová, Vladislav Červený, Eva 
Houšková, Emílie Hrkalová, Odette Janduso-
vá, Josef Krejča, Ivo Křižan, Jaroslav Lener, 
Eva Luláková, František Malý, Danuše Maš-
ková, Aleš Matoušek, Stanislava Mollerová, 
Jan Novák, Jitka Petrlíková, Dagmar Pro-
cházková, Věra Špaleciusová, Alena Špírko-
vá, Bohumil Tlach, Blažena Veselá, Božena 
Vydrová, Dagmar Vyskočilová, Josef Žofka, 
Alexandra Žuková

Třída B – Adolf Čihák – 1953
Vladimír Divoký, Věroslav Hájek, Václav 
Holeček, Jaroslav Hrdlička, Antonín Ječný, 
Karel Jonáš, Jiří Kopřiva, Stanislav Kubiz-
ňák, Zdeněk Lešetický, Vladimír Matějovský, 
Karel Pompl, Jaroslav Řezáč, Jiří Samek, 
František Souček, Miroslav Vydra, Zdeněk 
Zdrůbek

Třída A – Jarmila Škrlandová – 1952
Věra Barešová, Jitka Bertlíková, Pavel Bláha, 
Josef Blažek, Josef Brodina, Miroslav Bub-
la, Jindřiška Bublová, Karel Čulík, Vlasta 
Fechtnerová, Vladimír Frýdl, Marie Günte-
rová, Vladimír Habětín, Bohuslava Hnáto-
vá, Václav Holeček, Libuše Holečková, Petr 
Hora, Alena Hořická, Jindřich Hošta, Jaromír 
Höhne, Pavel Janda, Jiřina Ježková, Jiřina 
Kačírková, Věra Kolaříková, Milan Korba, 
Eliška Koukolíčková, Květoslava Kovando-
vá, Miroslava Krákorová, Ivo Kropáč, Josefa 
Krupičková, Mirko Kunc, Josef Landa, Pavel 
Losman, Adolf Mojžíš, Josef Nepraš, Josefa 
Oličová, Josef Pacovský, Svatava Nováková

Třída B – Jaroslav Zíma – 1952
Marta Králová, Alenka Machová, Svatava 
Malcová, Zdeněk Mrázek, Stanislava Naj-
manová, Soňa Neumannová, Augustin Ode-
rmatt, Otakar Pavlásek, Květa Petrlíková, 

Jan Pobuda, František Podzemský, Stanislav 
Potůček, Marie Požárská, Jiří Průcha, Franti-
šek Raba, Karel Rada, Dagmar Roháčová, Jan 
Rybář, Miloš Sedlecký, Emil Seidl, Těša Ser-
bousková, Gustav Souček, Bohumil Stádník, 
Stanislav Strial, Helena Svobodová, Hana 
Šestáková, František Šifner, Zdeněk Šiler, Ivo 
Štěpánek, Bohumil Švagr, Olga Tutzká, Ema 
Vítkovská, Vlasta Vlasatá, Josef Zábský, Věra 
Zítková, Václav Zykán

Třída A – Ota Setzer – 1951
Ivo Baštýř, Milan Bednář, Marie Benešová, 
Růžena Benešová, Věra Černá, Marie Gol-
dmannová, Dagmar Hejnalová, František 
Hlaváč, Václav Hodek, Julie Jungmannová, 
Jaroslav Klabík, Josef Krotil, Zdeněk Kšír, 
Helena Langová, Miloš Marhoul, Jiřina Me-
licharová, Miroslav Neuberg, Antonín Ode-
rmatt, Helena Pastorová, Anna Pavlásková, 
Věra Sazmová, Květoslava Vajnerová, Věra 
Valentová, Olga Vaníčková, Jiřina Zavázalo-
vá, Marie Žánová

Třída B – Jarmila Škrlandová – 1951
Václav Červenka, Lumír Dvořák, Vratislav 
Francl, Miroslav Frank, Václav Froněk, Jiři-
na Homolková, Aleš Kaucký, Bohuslav Kolář, 
Jiří Kolář, Václav Kučera, Miroslav Mach, 
Josef Marx, Jiří Ondříček, Zdeněk Petráček, 

Vladimír Petrlík, Jiří Placatka, Miroslav 
Polanský, Emil Sládek, Jan Smola, Jaroslav 
Svoboda, Miroslav Šedivý, Zdeněk Špaleci-
us, Josef Štefan, Alois Šulc, Sáva Švarcbach, 
Karel Trávníček, Miroslav Valach, Jiří Váňa, 
Vladimír Váňa, Jan Vítkovský, Václav Vyšín

Třída A – František Vítkovský – 1950
Jindřich Dousek, Jan Karásek, Milan Kuna, 
Emil Loněk, Jindřich Malý, Stanislav Maru-
na, Milan Novotný, Josef Plodr, Věra Preis-
lerová, Václav Průcha, Pavel Renk, Josef 
Straka, Josef Suda, Miroslava Suchá, Lidmila 
Suková, Karel Svoboda, Ludmila Svobodová, 
Marie Svobodová, Václav Šmíd, Helena Šmí-
dová, Miloš Štěchovský, Ladislav Švejkovský, 
Vladimír Švihla, Mojmír Tomášek, Jan Turek, 
Ivo Vilímek, Jan Vladyka, Marie Volkánová, 
Bohumil Weber, Daisy Zítová

Třída B – Jarmila Škrlandová – 1950
Václav Bártík, Eva Baštová, Růžena Bryndo-
vá, Dagmar Čermáková, Jiří Čihák, Jitka Do-
biášová, Oldřich Fatka, Milan Fuksa, Zdeňka 
Hamouzová, František Hazuka, František 
Holeček, Josef Hošek, Jaroslava Hrdličková, 
Vlasta Keyzlarová, Marta Kočvarová, Stani-
slav Kopecký, Květoslava Kovaříková, Milena 
Krákorová, Miroslava Kreisingerová, Marie 
Kučerová, Květoslava Landová, Eva Müllero-
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vá, Milan Navrátil, Božena Novotná, Zdeněk 
Pilař, Miroslav Prepsl, Bohuslav Růžička, 
Břetislav Sedlák, Miroslav Šulc, Jiří Tůma

Třída A – Karla Toberná – 1949
Stanislav Bělohlávek, Emílie Grosová, Jan 
Hach, Václava Holubová, Dagmar Horová, 
Marta Houbová, Karel Hříbal, Josef Jiráň, 
Libuše Krotká, Josef Křikava, Jaromír Kuče-
ra, Aleš Lettl, Vlasta Lišková, Jaromír Mec-
ner, Taťana Nozarová, Bohumil Pokorný, Soja 
Říhová, Miloslav Schoss, Luboš Triner, Alena 
Varvažovská, Gabriela Volkánová, František 
Votlučka, Antonín Vysloužil, Mojmír Zahrád-
ka

Třída B – Čeněk Toberný – 1949
Jaroslav Baloun, František Brábník, Antonín 
Fencl, Josef Hašler, Otto Charvát, Bohumil 
Míča, Josef Mottl, Ladislav Oulík, Jiří Pazde-
rák, Luboš Polák, Přemysl Sedlák, Jaroslav 
Smrčka, Boris Veverka, Jaroslav Vokurka

Třída – Dr. Zdeněk Bíba – 1948
Vlastimil Čapek, Miroslav Červenka, Vlasta 
Doušová, Miloš Fechtner, Hana Filipová, Vě-
roslav Hejda, Vladimír Huml, Marie Hurská, 
Anna Jirsová, Ctibor Kaigl, Vladimír Kalvo-
da, Jaroslava Kerlesová, Jaroslav Kindl, Věra 
Kotršálová, Miroslav Krtička, Lenka Kučero-

vá, Vladislav Kunc, Eva Machková, Alexandr 
Mykyta, Josef Ondřiček, Dobroslav Petrlík, 
Václav Pobuda, Marie Portnerová, Otakar 
Povolný, Hilber Rott, Antonín Samek, Miloš 
Smrž, Zdeňko Staněk, Lubomír Svatoš, Karel 
Šindelář, Jarmila Škachová, Alžběta Šporko-
vá, Stanislav Triner, Alena Urbanová, Zdeňka 
Vaňková, Helena Vildmannová

Třída A – Arnošt Novák – 1947
Vladimír Bednář, Antonín Bělohlávek, Jaro-
slav Čáp, František Černík, Emil Eckstein, 
Ladislav Filip, Ivo Hána, Antonín Hradil, 
Zdeněk Chodounský, Alexej Izbický, Zdislav 
Klimt, František Kudláček, Miroslav Machá-
ček, Otakar Motl, Josef Nejedlý, Milan Ne-
kolný, Pavel Nykles, Miloslav Pelc, Jaroslav 
Říha, Vladislav Schweiner, Bohumil Siegl, 
Josef Sládek, Pravoslav Šantrůček, Václav 
Špaček, Jiří Šťovíček Zdeněk Švihla, Jiří Va-
leček, Vladimír Zítek

Třída B – RNDr. Václav Bouše – 1947
Jarmila Burianová, Danuška Čadová, Dag-
mar Háková, Evža Hendrychová, Dagmar 
Kadlecová, Marie Kudlová, Dagmar Nadem-
lýnská, Augustina Petrášková, Marcela Por-
tová, Anna Procházková, Věra Procházková, 
Květa Trojanová, Olga Vilímková, Dagmar 
Vlachová, Božena Zábranská

Třída A – Adolf Čihák – 1946
Vladimír Benda, Zdeňka Beránková, Jiří 
Born, Blanka Bradová, Alena Bříšková, Karel 
Černík, Jaromír Červenka, Jaromír Červený, 
Miroslav Čurda, Luboš Filip, František Ham-
pl, Vladimír Jeník, Miroslav Jílek, Jiří Klika, 
Ivan Kopecký, Jarmila Kotilová, Danuška 
Kovaříková, Václav Kroupa, Vlasta Krupičko-
vá, Irena Kulhánková, Květoslava Kulichová, 
Hana Lhotová, Olga Lhotová, Josef Liehne, 
Vlasta Lionová, Milada Malochová

Třída B – Čeněk Toberný – 1946
Dušan Lokay, Miroslav Malý, Květoslava 
Mašková, Miloslava Merhautová, Marie 
Morová, Ladislav Mynář, Jaroslav Novotný, 
Lubor Petrlík, Jan Podhorník, Zdeněk Rezek, 
Lidmila Rosíková, Jaroslav Roskot, Mirko Rů-
žek, Alena Smolová, Milan Soukup, Vladimír 
Svoboda, Jitka Šámalová, Vladimír Šenigl, Ji-
řina Šmídová, Bedřich Štáral, Miloslav Štět-
ka, Stanislava Tyrlová, Antonín Vedral, Josef 
Vokurka, Stanislav Žižka, Jaroslav Mrvík

Třída A – Jaroslav Zíma – 1945
Jaroslav Baše, Stanislav Brajer, Eva Brýdlo-
vá, Arnošt Černík, Stanislav Čuba, Naděžda 
Divišová, Emil Filip, Jiří Froněk, Roman Fro-
něk, Zdeněk Hašler, František Horák, Růžena 
Hrádková, Milena Chadrabová, František 

Charvát, Eva Knoblochová, Ladislav Kotrba, 
Ladislav Koubík, Vlasta Krákorová, Růžena 
Kreisingerová, Zbyněk Ksandr, František 
Kvasnička, Milada Kubíčková, František 
Kvapil

Třída B – František Mareš – 1945
Jiří Landa, Jiřina Lapková, Zora Markupová, 
Miloslav Meloun, Jiří Nájemník, František 
Nejedlý, Josef Nejtek, Jan Petráš, Bohumila 
Petrášová, Milan Pinta, František Plesnivý, 
Martin Pryščenko, Vladimír Rudolf, Radovan 
Ryska, Růžena Samková, Jaroslav Snopek, 
Naděžda Spalová, Jaroslav Sudek, Jarmila 
Špačková, Jaroslav Veselý, František Vysušil, 
Ladislav Zapletal, Miloslav Mašek, Jan Šafrá-
nek, Jaroslav Manda

Třída C – Antonín Maršík – 1945
Záboj Čampula, Miloš Horák, Vladimír Jansa, 
Božena Koudelková, Miroslav Lev, Irena 
Plichtová, Irena Pospíšilová, Zdeněk Smolík, 
Viktor Stejskal, Josef Stříbrný, Jiří Šindelář, 
Jiří Špírek, Alena Táborská, Václav Vacovský, 
Věra Weissová, Lidmila Ningrová, Zdeňka 
Bešťáková, Jiří Karas, Jindřich Šárek, Alena 
Coufalová-Jelínková

Třída A – Antonín Vaniš – 1944
Eva Balínová, Miluška Bejrová, Dagmar 
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Blažková, Jan Bůžek, Václav Čáp, Josef Čech, 
Jan Červený, Bohdan Denk, Marie Dlouhá, 
Zdeňka Dlouhá, Miroslava Hájková, Marie 
Hančlová, Marie Hánková, Josef Hollman, 
Jiří Hořejš, Jaroslav Hrabák, Karel Husák, 
Zdeněk Kalandra, Rudolf Kalina, Miluše 
Kalová, Věra Karásková, Josef Knobloch, 
František Kuchař, Jiří Kulhánek, Jana Lin-
dauerová, Karel Lívanský, Věra Malá, Franti-
šek Mareš, Helena Měsková, Luděk Novotný, 
Oldřich Novotný, Otto Osvald, Josef Příhoda, 
Sylvie Fousková, Ludvík Beránek

Třída B – Bohumír Majer – 1944
Miroslav Patočka, Alois Pavelka, Josef Pergl, 
Antonín Petrášek, Ladislav Pospíšil, Daniel 
Prchlík, Vlasta Prošková, Jiří Pšenička, Ota-
kar Pulpán, Jiří Rotta, Albert Říha, Vladimír 
Sládeček, Jiří Stěhula, Magdalena Stojová, 
Josef Sudík, Josef Suchý, Jaroslav Svoboda, 
Jiří Syblík, Lidmila Šimková, Marie Šloncová, 
Eva Šmelhausová, Božena Šnajdrová, Jiří 
Šťáral, Ivanka Štěpánková, Zdeněk Štich, 
Josef Švarc, Jan Tomášek, Zdeněk Trnka, 
Lubomír Trojan, Václav Truneček, Jaroslav 
Vedral, Emílie Vondrášková, Leopold Klimeš

Třída A – Stanislava Borecká – 1943
Eva Abrahámová, Vladislav Bárta, Jan Buf-
ka, Jarmila Burgetová, Marta Červená-Zají-

cová, Jarmila Gruselová, Jan Hajniš, Ladislav 
Hatina, Emílie Holická, Václav Honsl, Josef 
Horejš, Libuše Horská, Marie Hrabáková, 
Jaroslav Kadlec, Jan Klail, Marie Kovářová, 
Zdeněk Král, Bohuslava Kramlová, Alena 
Křikavová, Marta Křížová, Jiří Kudl, Ladi-
slav Lébl, Josef Linhart, Irena Malá, Alena 
Marsová, Zdeněk Matějka, Bohumil Merhaut, 
Věra Müllerová, Karel Neumann, Václav 
Pánek, Josef Pekárek

Třída B – Antonín Vaniš – 1943
Věra Nejdeková, Věra Nejepsová, Stanislav 
Novotný, Anna Peterková, Anna Podhorní-
ková, Karel Polák, Milan Pospíšil, Bohumil 
Procházka, Václav Prošek, Ota Průcha, Mi-
lena Rážová, Václav Riant, Květuše Rosolo-
vá, Pavel Samek, Anna Sobotková, Jarmila 
Solfronková, Čestmír Suchý, Marie Šebíková, 
Alena Šeflová, Ladislav Šouša, Jiřina Šouto-
vá, Zdeněk Šrámek Věra Šťovíčková, Jiřina 
Šustrová, Václav Týfa, Vlastimil Vávra, Mi-
roslav Vinš, František Vorel, Oldřich Zajíček, 
Eva Žižková

Třída A – František Mareš – 1942
Stanislav Auský, Zdeněk Baloun, Václav 
Beneš, Zdeňka Bičovská, Václav Brotánek, 
Jiří Čermák, Jarmila Česnovská, Milena 
Dvořáková, Karel Fiedler, Jiří Filip, Josef 

Franěk, Břetislav Fuchs, Miroslava Hájková, 
Josef Hamáček, Jaroslav Hančl, Alena Herol-
dová, Oldřich Hněvkovský, Josef Chaloupka, 
Augustin Chobot, Věra Chudomelová, Miloš 
Janota, Jaroslava Jechová, Zdeněk Jelínek, 
Josef Jirava, Zdeněk Jirava, Jiřina Jungman-
nová, Jan Kasl, Vlastislav Kaut, Vlastimil 
Kobrle, Marie Kohoutová, Dagmar Korouso-
vá, Josef Kortus, Jarmila Koucká, Ivan Koula, 
Jiří Koula, Vítězslav Koza, František Krato-
chvíl, Věroslav Kratochvíl, Vladimír Lemon

Třída B – Jaroslav Zíma – 1942
Dana Marešová, Vladimír Markup, Miroslav 
Moudrý, Jaroslav Němec, Tamara Němečko-
vá, František Neubert, Jan Oudrán, Danuše 
Panýrková, Josef Pavlíček, Josef Patera, Mi-
roslav Patera, Marie Paterová, Marie Pečená, 
Karel Pobuda, Alena Průšová, Eduard Rejfíř, 
Zdenka Rosenbaumová, Alexandra Rödlová, 
Jiří Ryska, Jiří Schmidt, Věra Skaláková, 
Bohumil Smetana, Antonín Spal, Miroslav 
Straka, Vlasta Sudíková, Marie Šebková, 
Jiří Šmíd, Ladislav Šnajdr, Bohuslav Tarant, 
Zdeněk Tichý, Josef Třesohlavý, Zdeněk Un-
ger, Zbyšek Vašata, Růžena Vidláková, Josef 
Vladyka, Olga Vonšovská, Olga Zeithamlová, 
Dušan Zlámal

Třída A – Josef Rejlek – 1941
Jarmila Amlerová, Helena Anderlová, Jaro-
mír Bébr, Anna Beranová, Josef Buriánek, 
Jaroslava Čermáková, Bohuslava Česnov-
ská, Božena Dvořáková, Libuše Fröhlichová, 
Jan Halbhuber, Magda Harvánková, Vlasta 
Heroldová, Jaroslav Herrmann, Zdeněk Hoš-
ťálek, Alois Houba, Jaroslav Hovorka, Jiří 
Hrdina, Květoslava Hrkalová, Božena Hrob-
ská, Josef Hruška, Jiří Choc, Eva Jindáčková, 
Josef Juklíček, Karel Junek, Libuše Kadleco-
vá, Josef Karmazín, Josef Kavka, Josef Klán, 
Jiří Kobrle, Miloslav Kohout, Hana Kolečko-
vá, Ladislav Koucký

Třída B – Bohumil Majer – 1941
Václav Kovanda, Miloslav Křiváček, Jarmila 
Langhammerová, Jiří Lettl, Ladislav Lin-
dauer, Miroslav Měska, Hanuš Micksch, Jiří 
Míka, František Mužík, Adolf Neubert, Ště-
pán-Richard Ortelt, Svatava Pechová, Miro-
slav Pelc, Eva Peterková, Jiří Pokorný, Anna 
Poláková, Václav Sladký, Miroslav Spousta, 
Milada Straková, Miroslav Svoboda, Miroslav 
Šámal, Blanka Ševčíková, Věra Šímová, Josef 
Škrábek, Helena Švancarová, Václav Tarant, 
Arnošt Tuček, Miroslav Vokurka, Bohumír 
Vršínský, Vladimír Žežulka
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Třída A – Čeněk Toberný – 1940
Josef Bambas, Bohumil Berka, Věra Bradá-
čová, Věra Bryndová, Jiří Buczkowski, Jaro-
slava Černá, Eva Dvořáková, Antonín Erhart, 
René Fantl, Květuše Fenclová, Zdeněk Fou-
kal, Miloš Frýdl, Josef Hochmann, Franti-
šek Hrdlička, Vlastimil Hromádko, Bedřich 
Hulán, Miloš Kaipr, Jaromír Kotek, Hedvika 
Kotučová, Ladislav Koudela, Alenka Köhle-
rová, Milena Ksandrová, Libuše Kuncová, 
Vlastimil Marek, Anna Merhautová, Helena 
Minaříková, Miroslav Mraček, Josef Mrština, 
Václav Mužík, Václav Našinec

Třída B – Dr. Josef Macháček – 1940
Miroslav Nechutný, Jiří Nejedlý, Karel Ne-
jedlý, Jiří Oberreiter, Marie Pánková, Jan 
Paviza, Jaroslav Pechar, Jiří Pelc, Libuše 
Preisová, Karel Rambousek, Josef Richter, 
Eleonora Rožanková, Blažena Smíšková, 
Zdeněk Svatoš, Marie Szmajsrová, Věra Ševe-
rová, Josef Škvára, Adolf Šmajler, Miloš Štafl, 
Anna Taušová, Emil Tesař, Jiří Tomášek, 
Luděk Vimr, Vladimír Vimr, Libuše Vlčková, 
Věra Vodičková, Václav Vorlíček, Vladimír 
Zajíček, Vladimír Horáček, Aleš Marcín

Třída A – František Mareš – 1939
Josef Barchánek, Radomil Čermák, Jiří Fis-
cher, František Fürst, František Gassner, 

Zdeněk Hejlek, Jan Holčák, Karel Horák, 
Jaroslav Hošna, Hanuš Jelínek, Jan Kolman, 
Vítězslav Kopecký, Vladimír Koucký, Karel 
Kučera, Ladislav Kuška, Alois Macek, Vác-
lav Manda, Jiří Nevřala, Antonín Pacovský, 
Vladimír Patrman, Jan Schmidt, Jaroslav 
Smetana, Jaroslav Smetana, Antonín Štálich, 
Lubomír Trch, Miroslav Veverka, Jaroslav 
Vokurka

Třída B – Josef Rejlek – 1939
Marie Balínová, Emílie Burianková, Eva 
Čermáková, Emílie Červenková, Dagmar 
Dusilová, Helena Fialová, Alena Fišerová, 
Růžena Frýdlová, Eva Hajnišová, Marie Hra-
báková, Jarmila Hrkalová, Miloslava Jedno-
tová, Josefa Juklíčková, Eva Kublová, Helena 
Künclová, Miloslava Moudrá, Běla Podrazká, 
Olga Prokopová, Irena Štembergová, Růžena 
Ungerová, Věra Žaloudková

Třída – Václav Hruška – 1938
Otakar Bělohlávek, Arnoštka Blahoutová, 
Libuše Černá, Karel Černík, Antonín Hlinka, 
Jaroslav Holický, František Houdek, Viktorie 
Hrudková, Jindřiška Christenová, Bohumila 
Juklíčková, Květuše Klímová, Miloš Klofát, 
Jaroslav Mates, Jan Minařík, Antonín Mráz, 
Oldřich Plátěnka, František Sandner-Ebel, 
František Strýček, Oldřich Šebek, Božena 

Šmídová, Viktor Šmolcnop, Jaroslav Tomá-
šek, Jan Vlček

Třída – František Hladík – 1937
Stanislava Buczkowská, Eva Cukrová, Bohu-
mil Červenka, Vratislav Drtina, Alfred Gass-
ner, Rudolf Havlík, Karel Horčička, František 
Kolář, Miroslav Kronus, Zdeněk Nevrlý, Ma-
rie Moudrá, Václav Sedláček, Jiří Skalický, 
Kamila Sommrová, Květoslav Soukup, Marie 
Šimková, Jaroslav Urban

Třída – Josef Vladyka – 1936
Zdeněk Fischer, Milada Fischerová, Eduard 
Hartl, František Keller, Jan Klener, Josef 
Kolář, Rudolf Kronus, Květoslav Kvítek, 
Bohumil Lodr, Josef Měšťan, Václav Míka, 
Vlasta Minaříková, Jaroslav Rejlek, Bohumil 
Roztočil

Třída – PhDr. Evžen Stein – 1935
Marta Boučková, Zdeněk Brodský, Marie 
Duchoňová, Jaromír Jiras, Marie Jirasová, 
Bohuslava Jungmannová, Jindřich Kastner, 
Vilém Procházka, Rudolf Tauchen

Třída – PhDr. Milada Pochová – 1934
Zdeňka Čechová, Jiří David, Josef Dolák, 
Miroslav Drobný, Antonie Chlustinová, Karel 
Jaroš, Stanislav Láznička, Jan Němeček, Jan 

Neumann, Jiří Neumann, Ladislav Pokor-
ný, Vasil Temel, Oldřiška Trchová, Miroslav 
Venuš

Třída – Josef Ježek – 1933
Vladimír Beneš, Anna Brabcová, Blažena 
Brýdlová, Jan Buczkowski, Josef Čáp, Karel 
Dvořák, Josef Elznic, Marie Havlínová, Vlasta 
Herrmanová, Ludvík Holeček, Anna Holu-
bová, František Hrdlička, Jan Jariš, Anna 
Jíchová, Jan Jud, Otakar Kollmann, Emílie 
Komrsková, Antonín Maršík, Jan Matejsek, 
Rudolf Mesány, Božena Měšťanová, Jaroslav 
Pachner, Alžběta Palmová, Alois Pekárek, 
Emil Raboch, Jan Reiter, Robert Rus, Josef 
Růžička, Milada Růžičková, František Sla-
boch, Jindřiška Slabochová, Jaroslav Stehlík, 
Karel Šlégr, Karel Záhora

Třída – Josef Vladyka – 1932
Josef Abeles, Miloš Antonovič, Božena Berko-
vá, Věra Boučková, František Hašek, Antonie 
Chmátalová, Emílie Köhlerová, Václav Kup-
ka, Marketa Mesánová, Marie Pavlásková, 
Jiří Podrazký, Marie Procházková, Božena 
Říhová, Otto Slabý, Karel Šíbal, Josef Šmíd, 
Jaroslav Šťáhlavský, Jiří Štěrba, Antonín 
Troup, Josef Váňa
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Třída – Karel Kobrle – 1931
Rudolf Abrahám, Karel Achač, Augustin 
Baťha, Josef Dubský, Josef Havlíček, Rudolf 
Jansa, Vladimír Kadlec, Michal Kirsch, Ja-
roslav Kunc, Jaroslava Metelková, Otakar 
Našinec, Karel Plavec, Václav Radouch, Anna 
Reinelová, Jan Rus, Václav Šilhan, Miloslava 
Truhlářová, Věra Truhlářová, Emílie Wendle-
rová, Vladimír Zelenka, Josef Zeman

Třída – František Sklenička – 1930
Miroslav Cásek, Miroslav Duchoň, Karel 
Holeček, Josef Jílek, Karel Křížek, František 
Ludvík, Karel Novák, Rudolf Prošek, Olga 
Taucová, Vlastimila Treglerová, Karel Veigert

Třída – Václav Hruška – 1929
Josef Balej, Karel Bohuslav, Jiří Fojtl, Fran-
tiška Chmátalová, Václav Jupa, František 
Komrska, Ladislav Kubricht, Bohuslav Kuče-
ra, Miloš Liška, Josef Mayer, Ladislav Novák, 
Jaroslav Páv, Stanislav Praibiš, František 
Procházka, Oldřich Roztočil, Ladislav Rybář, 
Karel Slavík, Václav Strach, Jan Svoboda, 
Blažena Šindlerová, Josef Vlček

Třída – František Sklenička – 1928
Marie Becková, Milada Černá, Josef Čipera, 
Vladimír Ermantraut, Emil Jenč, Jaroslav 
Kohoutek, Zdeňka Holubová, Adolf Krbec, 

Eduard Kreps, Václav Míka, František Mrvík, 
Miroslav Mužík, Olga Plavcová, Alois Rott, 
František Skopový, Stanislav Smolík, Růže-
na Sudíková, Václav Šrettr, Zbyněk Štěrba, 
Karel Třesohlavý, František Zelenka

Třída – Václav Hruška – 1927
Jaromír Babička, Antonie Beranovská, Ladi-
slav Brunclík, Karel Cvetler, Vilemína Goišo-
vá, Vladimír Holý, Josef Kalina, Jan Kešner, 
Hubert Kokeš, Rudolf Koller, František 
Kraus, Marie Kropáčová, Otakar Křivonoska, 
Františka Kýčková, Marie Mlsová, Jan Oder-
matt, Jiří Patera, Vilemína Pfeffermannová, 
Josef Pokorný, Ladislav Prošek, Ludmila Ře-
záčová, Terezie Schorschová, Emil Švec, Jaro-
mír Tregler, František Urban, Václav Vávra, 
Václav Zdvihal, Rudolf Zíma

Třída – Josef Rejlek – 1926
Vladimír Bláha, Josef Böhm, František Cou-
fal, Gustav Diviš, Bořivoj Drtina, Jan Fryšák, 
Antonín Jeřábek, František Jungmann, Bla-
žena Kratochvílová, Olga Kubíčková, Josef 
Neumann, Karel Páv, Ottomar Páv, Leo 
Roubíček, Antonín Souček, Antonín Svoboda, 
Jan Šístek, Jaroslav Švácha, Jaroslav Venuš, 
Marta Vosyková, Oktavian Wagner, Karel 
Weiss

Třída – Dr. Jan Pich – 1925
Josef Babička, Miloslav Bláha, František 
Bubla, Eduard Bureš, Ctibor Drtina, Ladislav 
Hoffmann, Antonín Kindl, Marie Kohoutková, 
Pavel Kunc, Milada Linková, Vlasta Mülle-
rová, Josef Páv, Antonín Plešinger, Gisela 
Roubíčková, Václav Ryjáček, Bedřich Šístek, 
František Veselý, Josef Vršek, Václav Zvonař, 
Otakar Malec

Třída – Václav Hruška – 1924
Alois Brynda, Josef Holeček, František Hůr-
ka, Jan Jáša, Jaroslav Kafka, Václav Kaizr, 
Josef Kalaš, Josef Kohout, František Kordula, 
Stanislav Kotík, Vladimír Leraus, Jaromír 
Liška, František Mareš, Václav Martínek, 
Karel Vágner, Miloš Zelenka

Třída – Oldřich Zajíček – 1923
Marie Dellertová, Svatopluk Drtina, Jarmi-
la Jarchovská, František Konvalinka, Josef 
Košerák, Eduard Kotva, Josef Kouňovský, 
Josef Kreisinger, Jiří Křen, Antonín Kytka, 
Václav Mejstřík, Anna Mužíková, Bohumil 
Neumann, Antonín Pech, Karel Plaňanský, 
Jaromíra Redlová, František Reitknecht, 
Josefa Roubíčková, Karel Sládek, Jan Slavík, 
Jan Soukup, Eugen Svatoš, Václav Šindler, 
František Tržický, Karel Vacek, Jan Vitáček, 
Jan Vopálka, Eduard Wagner

Třída – Karel Kobrle – 1922
Jana Altmanová, Jaroslav Bartoš, Josef Blá-
ha, Alois Cígner, Ludvík Elsnic, Karel Hala, 
Karel Chleborád, Antonín Jakl, Ladislav Ko-
želuh, František Mach, Martin Machka, Josef 
Maličký, Václav Malý, František Marhoul, 
Prokop Ocetek, Stanislav Roztočil, Vilém 
Sieger, František Slavík, Jarmila Stolzová, 
Ludvík Thál, Josef Toť, Josef Vágner

Třída – Karel Reček – 1921
Otto Beck, Zdeněk Bíba, František Branislav, 
Karel Čech, Jindřich Červený, Karla Dobia-
sová, Václav Drtina, Josef Gottwald, Karel 
Herčík, Oldřich Jíra, František Malý, Václav 
Malý, Václav Marx, Karel Mejstřík, Vladimír 
Novotný, Ladislav Schmidt, Karel Sklenička, 
Václav Slavík, František Spousta, Josef Svo-
boda

Třída – Karel Papež – 1920
Karel Beck, Václav Hlavín, Jiří Jelínek, Vác-
lav Jelínek, Hugo Jirovec, František Kaucký, 
Václav Kohout, Emil Kolář, Karel Kouňovský, 
Ladislav Koželuh, Miloslava Krausová, Josef 
Laubendorf, Josef Malý, Záboj Marek, Bene-
dikt Míka, Stanislav Míka, Robert Navara, 
Josefa Novotná, František Pletánek, Josef 
Procházka, Alois Řáž, Jaroslav Slanička, 
Emílie Strehlerová, František Vítkovský, Otto 
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Wagner, Otto Weistein, Jaroslav Wolf

Třída – PhDr. Antonín Hrazdil – 1919
Josef Blažek, Jan Brausberger, Václav Gabri-
el, Vladimír Hanzlík, Konstantin Hauer, Vác-
lav Horn, František Hubený, Zdenko Jelínek, 
Bohumil Jonáš, Jan Kalina, Václav Körner, 
Oldřich Lebeda, Václav Malý, Václav Marek, 
Ladislav Mašek, Karel Modr, Karel Müller, 
Josef Nový, Antonín Palkoska, Otakar Pechá-
ček, Josef Piffl, František Raboch, Josef Rosol, 
Jan Schmidt, Karel Syrový, Eugen Šlechta, 
Vilém Štys, Karel Tvrzník, Karel Vurm, Josef 
Wagner, Václav Zábranský, Jaroslav Zajíček, 
Otakar Zlatník, Božena Holubová, Vlasta Ku-
čerová, Marie Štembergová, Marie Tichá

Třída – Karel Papež – 1918
Václav Čapek, Josef Červenka, František 
Fried, František Hájek, Josef Hlávka, Adolf 
Hodek, Stanislav Hrubý, Bohumil Jareš, 
Jaroslav Jeníček, Josef Koláček, František 
Kozlovský, Jaroslav Malý, František Mareš, 
Emil Müller, František Nosek, František 
Novák, Josef Poch, František Prošek, Václav 
Průcha, Alois Rott, Jiří Sommer, Jaroslav 
Svoboda, Karel Svoboda, Bohumil Štička, 
Karel Teuschel, Václav Trnka, Eduard Vávra, 
Josef Vítkovský, Josef Vlasák, Karel Zahrád-
ka, Marie Dobiasová, Marie Jarchovská

STŘEDNÍ ŠKOLA 
Pro pracující při střední všeobecně  
vzdělávací škole

Třída: Adolf Čihák – 1963
Stanislav Dupač, Jaroslav Dvořák, Václav 
Hocký, Jiří Klečka, Jiřina Krbcová, Bohumil 
Malý, Pavel Marx, Miroslav Melichar, Bo-
humil Pergler, Jan Poláček, Josef Setnička, 
Alois Vodrážka, Josef Vopat

Třída: Eva Haderková – 1964
Olga Dortová, Ludmila Martínková, Fran-
tišek Hubáček, Eva Janečková, Jan Kára, 
Jaromír Konvička, Václav Ksandr, Božena 
Kubešová, Jaroslav Lepič, Bohumil Malý, 
Miloslav Maršík, Josef Motl, Václav Oktábec, 
Olga Sklenářová, Zdeňka Šnoblová, Karel 
Tancl, Bedřich Tyllner, Miloslava Vondrová, 
Bohumil Záhrubský, Anežka Žáčková

Třída: Adolf Čihák – 1965
František Háze, Jaroslava Hnízdilová, Ladi-
slav Kapalín, Kostas Kostudis, Jiří Machalic-
ký, Anna Pelcová, Antonín Šafránek, Libuše 
Šilerová, Milada Šilerová, Rudolf Šimáček

Třída – Josef Juklíček – 1966
Bohuslava Konášová, Běla Stadlerová, Vlasti-
mil Trögler, Vratislav Vazač, Josef Chlebeček, 

Jaroslav Staněk

Třída – Dr. Josef Novák – 1967
Václav Balatý, Magda Dolejšová, Miroslava 
Haklová-Polánková, Růžena Kučerová, Bohu-
slava Leflerová, Hana Merhautová, Vlastimil 
Srp, Jiří Ševčík, Ladislav Vocílka, Jana Votí-
ková-Jezberová

Vojenský dvouletý kurs

Třída: Jan Schneeweis – 1963
Karel Bartl, Růžena Francová, Bohumír 
Hrubý, Jiří Jirout, Josef Kaiser, Štefan Kr-
šák, Štěpán Kvarda, Jiří Panchartek, Václav 
Stuchlý, Zdeňka Škarvardová, František 
Šmíd, Raimund Trnavský

Třída: Michal Krička – 1965
Miroslav Baroch, Vincenc Brynda, Bohuslav 
Dvořák, Vladimír Fenc, Rudolf Grulich, Ota-
kar Herník, Bohuslav Herold, Josef Hrabě, 
Josef Hruška, František Chmelka, Vlastimil 
Janda, Václav Jungmann, Drahomír Korček, 
Vladimír Laibl, Václav Marx, Karel Meduna, 
Petr Nehasil, Oto Nový, Josef Sedláček, Fran-
tišek Smetana, Jaroslav Sojka, Jiří Šedivý, 
Miroslav Vodička, Jaroslav Zahradník

Třída: Eva Haderková – 1966

Miroslav Cvejn, Jan Dvořák, Mikuláš 
Iskerka, Emil Jinda, Bohumil Novák, 
Alžběta Pikulíková, Vilém Smetana, 
Vlastimil Vejvoda, Jiří Žáček, Zdeňka 
Žaludová
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Střední škole s devadesátiletou tradicí sluší nést ve svém názvu jméno významné osobnosti. 
Protože Beroun nemá příliš významných vhodných osobností, došli jsem po delším hledání k ná-
zoru, že vhodnou významnou osobností „nadregionálního“ významu, navíc spjatou svým životem 
a svojí vědeckou činností s krajem kolem Berouna a přímo s městem Berounem, je osoba vědce 
světového významu Joachima Barranda.

G y m n á z i u m  J o a c h i m a  B a r r a n d a ,  B e r o u n

Joachim Barrande (1799–1883) se narodil 
v jižní Francii v městečku Saugues. Vystudoval 
lyceum v Paříži a pokračoval ve studiu na Ecole 
polytechnique a Ecole des ponts et chaussées, 
stal se stavebním inženýrem a v roce 1829 se 
stal vychovatelem prince Jindřicha, hraběte ze 
Chambordu, vnuka krále Karla X. S královským 
dvorem se v roce 1832 dostává do Čech. V Praze 
se seznámil s významnými českými vědeckými 
a kulturními osobnostmi – Františkem Pa-
lackým a hrabětem Kašparem Šternberkem /
zakladatelem Českého muzea/. V roce 1833 
ukončil práci vychovatele hraběte Jindřicha 
a byl pověřen prodloužením pražsko-lánské koň-
ské železnice, která měla vést údolím Berounky. 
Při této příležitosti se Barrande poprvé dozvěděl 
o bohatosti nalezišť trilobitů v této lokalitě. Brzy 
se přesvědčil, že česká naleziště prvohorních 
zkamenělin patří k nejbohatším na světě.

Do své smrti ve svých 84 letech shromažďoval, 
třídil a popisoval zkameněliny z období českého 

siluru. Do roku 1881 vydal cekem 22 svazků 
svého díla „Systeme Silurien du Centre de la 
Boheme“. Rozsah tohoto díla, které má 5696 
stran velkého formátu a je v něm popsáno 
a vyobrazeno více než 3550 druhů zkamenělých 
organismů z českých prvohor, nebyl a asi už 
nikdy nebude žádným přírodovědcem překo-
nán. V závěti odkázal Českému muzeu svoji 
rozsáhlou knihovnu a především obrovskou 
sbírku zkamenělin, která dnes zaplňuje jeden 
z velkých sálů v budově Národního muzea na 
Václavském náměstí.

Joachim Barrande měl úzký vztah k Beroun-
sku a přímo městu Beroun. Lokality kolem 
Berouna (Skryje, Týřovice, Hýskov, Koněprusy, 
atd.) byly významnými nalezišti prvohorních 
zkamenělin. Joachim Barrande také v Berouně 
pobýval u místního významného podnikatele 
a obchodníka Martina Dusla, který se rovněž 
zajímal o geologii a paleontologii. Mnoho origi-
nálů z Duslovy sbírky si Barrande půjčoval, aby 

je zobrazil ve svém epochálním díle. Dokonce 
některé trilobity pojmenoval po svém příteli 
Duslovi a svým způsobem učinil jméno toho-
to berounského občana nesmrtelným. Často 
pobýval v Duslově vile /jediné novorenesanční 
stavbě v Berouně/, která je od roku 1924 sídlem 
městské knihovny a stojí přímo naproti budově 
Gymnázia Beroun.

Joachim Barrande je pro současné studenty 
nejen významným paleontologem, ale i pří-
kladem vytrvalého, pracovitého učence, který 
proslavil Berounsko a celé střední Čechy po 
celém světě.

Také vzhledem k dlouhodobé výuce fran-
couzského jazyka a desetiletému partnerství 
Gymnázia Beroun s francouzským lyceem ve 
Vizille u Grenoblu je osoba Joachima Barranda, 
francouzského vědce, který věnoval svoji celoži-
votní práci české vědě, intenzivním příkladem 
pro spolupráci škol a studentů obou zemí.

Považujeme za čest, že berounské gymnázium má od 7. dubna 2000 propůjčen čestný název:

G y m n á z i u m  J o a c h i m a  B a r r a n d a

Stanislav Lidinský, 
RNDr. Stanislava Pojerová, 

RNDr. Marie Štulíková
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Gymnázium Beroun děkuje těmto sponzorům:

M ě s t o  B e r o u n

V á p e n k a  Č e r t o v y  s c h o d y  a . s .  T m a ň

H r d l i č k a  &  H r d l i č k a  -  g e o d e t i c k é  p r á c e  T e t í n

R N D r .  S o ň a  C h a l u p o v á   G G S - R a d o n  B e r o u n

M g r .  O l g a  S o u k u p o v á   L é k á r n a  B e r o u n


